


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 93rd auction 
and our third auction of 2024. We are excited to offer 538 lots of rare and desirable U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes, 
Scripophily, Coins, U.S. Colonial Fiscal Documents, Historic and Security Printing Ephemera and a large selection of ABN 
Commemoratives Numismatic and Philatelic Souvenir cards. We are also offering rare and desirable numismatic pieces 
consigned from various estates and longtime collections, with many of them having never been offered previously at 
auction.

The auction will be held over one day and include 196 lots of world banknotes which includes 40 lots of Chinese 
banknotes and Scripophily; 65 lots of U.S. Colonial Fiscal Documents and U.S. Obsolete, Small and Large Type 
Banknotes, Fractional Currency, Confederate Banknotes, and M.P.C.; 59 lots of Historic Ephemera and Security Printing 
Ephemeral; 24 lots of ABN Commemorative Souvenir Cards; with the auction ending with 190 lots of U.S. and World 
Scripophily featuring railroads, mining, banking & finance, historic bonds & shares, and numerous other topics with many 
highlights too numerous to mention. There are dozens of items included in this auction that have never been offered
previously for sale, including amazing Chinese banknotes, World banknotes, as well as hundreds of other Fiscal
Documents and banknotes that have resided in long term collections or archives.

We will be holding our 94th auction in late May to early June 2024. We are now working on and actively seeking consign-
ments for our Spring and Summer, 2024 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and Security 
Printing Ephemera as well as desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may
participate in our future auctions. The team at Archives International Auctions would like to thank you for your particiption 
in our auctions and wish you a wonderful upcoming Holiday Season. We hope we are adding a little fun and enjoyment
to your life and that you are doing well, staying healthy and staying safe. 

Best of luck

Bob Schwartz
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I would also like to thank my good friends Norman Scrivener, Larry Schuffman, John Herzog, Russell Kaye, Mahdi Bseiso 
and Bob Kerstein for their help, advice and moral support during the writing and production of this catalog. In
addition, I want to thank David Conway and Debra Schwartz for their amazing technical help in completing this catalog
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336
BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM, Wednesday,
April 17th, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: We suggest email or Fax with confirmation of receipt before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
form from our website or contact us and we will email you one. Phone bids can be accepted in emergency at 201-944-4800

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website and iCollector. 

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS: At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: By appointment only.

There will be a $10 minimum or 22% Buyer’s Premium added per lot, whichever is greater, through our Live and Absentee 
bidding portal from our website or from iCollector.  Please be aware of the extra charge. If bidding through Invaluable or 
related companies, there is a 25% BP with the same minimum $10 charge or 25% added per lot, whichever is greater.
Payment by Credit Card will have a 2.5% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 5% Premium added, and Bank 
wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.  

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642   Account Title: Archives International LLC  
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Foreign Banknotes
Algeria, France, Greece, Portugal, 

Spain
 

1 
1	 Mediterranean and North African Assortment of Issued 

Banknotes, 1919 to 1973 Algeria, France, Greece, Portugal, Spain, 1919-73. Lot 
of  17 Issued Banknotes, Highlights Includes: Banque de l’Algeria, 1942-44, 5 Francs, P-91 
(2); 2 Francs, P-99a; Domaines Nationaux, 1973, 25 Livres, P-A71 (4); Camara Municipal 
de Setubal, 1919, 2 Centavos, P-Unlisted, Private Local Issue; Ministry of  Finance, 1937-
38, 50 Centimos, P-93; 2 Pesetas, P-95; Banco de Espana. 1938. 100 Pesetas, P-113a; 10 
Pesetas, P-S562; 25 Pesetas, P-S563; 50 Pesetas, P-S564. Lot also includes banknotes from 
Greece. Notes range from Fine to VF+ condition. (17). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

Argentina
 

2 
2	 Banco Central de la Republica Argentina, ND (1976-85), Pair of 

Issued Banknotes Argentina, ND (1976-85). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
1000 Pesos, P-304d, Brown on m/c underprint with portrait of  San Martin at right, Back 
is brown and tan with building at center, S/N 71960041I; 50 Pesos Argentinos, P-314a, 
Brown on green and m/c with San Martin at right, Back is green and brown with point 
Reyes at center, S/N 33832704A. Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ 
and printed by CdM. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������� Est. $65-120

3 
3	 Jujuy, Tucuman, and Salta Provincial Issued Banknotes, 1986 to 

1988 Argentina, 1986-88. Lot of  3 sealed packs of  100 notes each, includes: Provincia 
de Jujuy, 0.10 Australes, P-S2401, Brown on orange-brown and m/c underprint with 
military formation at center; Provincia de Salta, 1 Austral, P-S2612c; Pink and m/c with 
provincial arms at top left; Provincia de Tucuman, 1 Austral, P-S2711b, Green on m/c 
with arms at center and three line legend at bottom center. Notes are in Uncirculated 
condition. An unusual lot. (300). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $100-160

Asia
 

4 
4	 Asian Assortment of Issued Banknotes from Various Issuers, 

ca.1910-40s Lot of  100+ Asian Banknotes from various countries, Includes: China, 
Japan, Singapore, the Philippines, Taiwan, Thailand, and more. Notes range from Good 
to XF condition. (110) Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $180-350

Australia
 

5 
5	 Commonwealth of Australia, ND (1942), Issued Banknote Australia, 

ND (1942). 1 Pound, P-26b R30a-b, Issued Banknote, Black and green on m/c underprint 
with portrait of  King George VI at right, Back is dark green with frieze of  farmers 
shearing sheep at center, S/N H/37 378527, PMG graded About Uncirculated 55 with 
comment “Rust.”����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Thursday April 18, 2024: 
Session 1 - Lots 1 to 262

Chinese Banknotes & Scripophily; World Banknotes; World Coins; U.S. Colonial, 
Obsolete, C.S.A. Banknotes, and M.P.C.; and Checks, Drafts & Exchanges.

Beginning at 11:00 pm EST

https://auction.archivesinternational.com/Mediterranean-and-North-African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1919-to-1973_i52394876
https://auction.archivesinternational.com/Mediterranean-and-North-African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1919-to-1973_i52394876
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Argentina-ND-1976-85-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394877
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Argentina-ND-1976-85-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394877
https://auction.archivesinternational.com/Jujuy-Tucuman-and-Salta-Provincial-Issued-Banknotes-1986-to-1988_i52394878
https://auction.archivesinternational.com/Jujuy-Tucuman-and-Salta-Provincial-Issued-Banknotes-1986-to-1988_i52394878
https://auction.archivesinternational.com/Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Various-Issuers-ca-1910-40s_i52394879
https://auction.archivesinternational.com/Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Various-Issuers-ca-1910-40s_i52394879
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1942-Issued-Banknote_i52394880
https://www.archivesinternational.com/
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Austria - Notgeld
 

6 
6	 Austria Notgeld Assortment Including a P.O.W. note and others, 

1919 to 1920 Austria, 1919-20. Lot of  20+ Notgeld from various cities. Highlighted 
by 1 P.O.W. note with the denomination in German and Russian. Notes range from XF 
to Uncirculated condition. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $80-160

 

7 
7	 Inzersdorf, Giesshubl and other locations, Austria Notgeld 

Assortment of , 1918 to 1921 Austria, 1918-21. Lot of  8 Issued Notgeld, Fine to 
VF+ condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $60-120

Bahamas
 

8 
8	 Bahamas Government, 1936 (ND 1947), Issued Banknote Bahamas, 

1936 (ND 1947). 4/- Shillings, P-9e, Issued Banknote, Green printing with portrait of  
King George VI at right and ship seal at left, Back is green on red and m/c, S/N A/9 
558578, PMG graded Very Fine 25, TDLR.������������������������������������������������������������� Est. $100-160

 

9 
9	 Government of the Bahamas, 1936 (1963), Issued Banknote 

Bahamas, 1936 (ND 1963). 1 Pound, P-15d, Issued Banknote, Black on green and yellow 
underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is black with arms of  Great 
Britian at left, S/N A/5 196324, PMG graded Choice Extremely Fine 45 with comment 
“Rust,” TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

10 
10	 Government of the Bahamas, 1936 (ND 1963), Sequential Pair of 

Issued Banknotes Bahamas, 1936 (ND 1963). 4/- Shillings, P-13d (2), Sequential 
Pair of  Issued Banknotes, Green on pale pink underprint with Queen Elizabeth II at 
right and sailing ship at left, Back is dark green print, S/Ns A/6 920652 & A/6 920653, 
Both notes are PMG graded Choice About Unc 58, TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Austria-Notgeld-Assortment-Including-a-P-O-W-note-and-others-1919-to-1920_i52394881
https://auction.archivesinternational.com/Austria-Notgeld-Assortment-Including-a-P-O-W-note-and-others-1919-to-1920_i52394881
https://auction.archivesinternational.com/Inzersdorf-Giesshubl-and-other-locations-Austria-Notgeld-Assortment-of-1918-to-1921_i52394882
https://auction.archivesinternational.com/Inzersdorf-Giesshubl-and-other-locations-Austria-Notgeld-Assortment-of-1918-to-1921_i52394882
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1936-ND-1947-Issued-Banknote_i52394883
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-1963-Issued-Banknote_i52394884
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-ND-1963-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394885
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-ND-1963-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394885
https://www.archivesinternational.com/
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11 
11	 Government of the Bahamas, 1936 (ND 1963), Sequential Pair of 

Issued Banknotes Bahamas, 1936 (ND 1963). 4/- Shillings, P-13d (2), Sequential 
Pair of  Issued Banknotes, Green on pale pink underprint with Queen Elizabeth II at 
right and sailing ship at left, Back is dark green print, S/Ns A/6 932358 & A/6 932359, 
Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 64, TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Barbados
 

12 
12	 Government of Barbados, 1979, Lot of 2 Specimen Treasury Bills 

Barbados, 1979. Lot of  2 Specimen Treasury Bonds for $10,000 & $50,000, Blue print 
on pink and teal underprint, Both have Specimen overprints, $50,000 note has archival 
notations at top margins, Choice to Gem Uncirculated condition, Printed by BWC. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Bermuda - British Administration
 

13 
13	 Bermuda Government, 1937, Issued Banknote Bermuda, 1937. 5/- 

Shillings, P8b, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with portrait of  King George 
VI at top center with date at bottom frame below picture of  Hamilton Harbor, Back is 
green on m/c with seal of  England at center, S/N Y/3 948961, PMG graded Very Fine 
30, BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-160

Bohemia & Moravia
 

14 
14	 Protectorate of Bohemia & Moravia, 1944, High Grade Specimen 

Banknote Bohemia & Moravia, 1944. 50 Korun, P-10s, SB408s, Specimen Banknote, 
Dark Brown on light beige underprint with young girl with scarf  at right, Back is m/c 
with arms at right middle, Pin punched Specimen at top, S/N S.19A 076576, German 
Occupation WWII, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ������������������������������� Est. $120-200

 

15 
15	 Protectorate of Bohemia & Moravia, ND (1940), “Top Pop” 

Specimen Banknote Bohemia & Moravia, ND (1940). 1 Koruna, P-3s, SB403s, 
Specimen Banknote, Brown on light blue underprint with young girl at right, Back 
is red and blue with arms at left, Pin punched Specimen at top, Block H023, German 
Occupation WWII, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied with 3 other 
notes as highest graded out of  37 graded in the PMG census. Only 1 other note has been 
offered at the Superb Gem Uncirculated 67 grade designation previously, all others at 
Gem 65 at auction.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-ND-1963-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394886
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Bahamas-1936-ND-1963-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394886
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Barbados-1979-Lot-of-2-Specimen-Treasury-Bills_i52394887
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1937-Issued-Banknote_i52394888
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1944-High-Grade-Specimen-Banknote_i52394889
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1944-High-Grade-Specimen-Banknote_i52394889
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52394890
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52394890
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 93

4 April 18, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

16 
16	 Protectorate of Bohemia & Moravia, ND (1940), High Grade 

Specimen Banknote Bohemia & Moravia, 1942. 10 Korun, P-8as, SB405s, 
Specimen Banknote, Dark Brown on light beige underprint with young girl at right, 
Back is m/c with arms at right middle, Pin punched Specimen at top, S/N S.26N 432545, 
German Occupation WWII, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only 1 other note 
grades higher out of  15  notes graded in the PMG census. ������������������������������������ Est. $180-280

Bohemia & Moravia, Hungary, Germany
 

17 
17	 Eastern Europe Assortment of Issued Banknotes, 1904 to 1991 

Bohemia & Moravia, Hungary, Germany, 1904-91. Lot of  20+ Issued Banknotes, 
Includes: Protectorate of  Bohemia and Moravia 100 Korun, P-6a, 1940; Hungary, State 
Notes of  the Ministry of  Finance, 8 Filler on 1000 Korona, P-81a, ND (1925- Old Date 
1923); Imperial Treasury Notes, 5 Mark, P-8b, 1904; 100 Mark, P-42, 1910; State Loan 
Currency Note, 2 Mark, P-53, 1914; Notgeld of  City of  Eisenach, 5 Mark, P-Unlisted, 
1918; Weimer Republic - Republic Treasury Notes, 1000 Mark, P-76b, 1922; 20,000 Mark, 
P-85d, 1923; 100,000 Mark, P-91a, 1923; 1 Milliarde Mark, P-122, 1923; Rentenbank - 
Stabilization Bank, 1 Rentenbank, P-173b, 1937; 2 Rentenmark, P-174b (6), 1937; 
Reichsbanknote, 10 Reichsmark, P-180a, 1929;  20 Reichsmark, P-181a, 1929; Clearing 
Notes for German Armed Forces 5 Reichsmark, P-M39, 1944; Germany - Federal 
Republic, Deutsche Bundesbank, 10 Deutsche Mark, P-38b, 1991. Notes range from Fine 
to XF condition. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $75-150

Brazil
 

18 
18	 Banco do Café, ND (ca.1929), Remainder Banknote Brazil, ND 

(ca.1929). 100 Mil Reis, P-S541r, Remainder Banknote, Green on pink underprint with 
pair of  Allegorical females at center, Coupons on back, S/N 1A 010313, PMG graded 
Choice Uncirculated 64, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-130

British West Africa
 

19 
19	 West African Currency Board, 1937, Issued Banknote. British West 

Africa, 1937. 10 Shillings, P-7b, Issued banknote - Lagos issue, Black with green printing 
and palm tree at center, Back has Arabic script at center, S/N C/6 549004, Fine condition, 
W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

20 
20	 West African Currency Board, 1942, Issued Banknote British West 

Africa, 1942. 20/- Shillings, P-8b, Issued Banknote, Red on pink and green underprint 
with palm tree at center, S/N L/5 413825, PMG graded Very Fine 25 with comment 
“Rust,” W&S.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-High-Grade-Specimen-Banknote_i52394891
https://auction.archivesinternational.com/Protectorate-of-Bohemia-Moravia-ND-1940-High-Grade-Specimen-Banknote_i52394891
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Europe-Assortment-of-Issued-Banknotes-1904-to-1991_i52394892
https://auction.archivesinternational.com/Banco-do-Caf-ND-ca-1929-Remainder-Banknote_i52394893
https://auction.archivesinternational.com/West-African-Currency-Board-1937-Issued-Banknote_i52394894
https://auction.archivesinternational.com/West-African-Currency-Board-1942-Issued-Banknote_i52394895
https://www.archivesinternational.com/
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Canada - Dominion
 

21 
21	 Dominion of Canada, 1870, Face Proof Banknote, Possibly 

Unique Canada, March 1st, 1870, 25 Cents, P-8ap DC-1cP1, Face proof, Black without 
underprint, Britania with spear at center, W. Dickinson | T.D. Harington signatures, 
Plain, No Series, PMG Uncirculated 60 NET with comments “Stained, Pieces Missing”. 
BABNC. This is the only example for this variety that has been graded by PMG and very 
possibly unique. It originally came from the engravers files. ��������������������������������� Est. $600-900

Canada
 

22 
22	 Bank of Canada, 1974, $2, Specimen Banknote Canada, 1974. $2, P-86aS, 

BC-47aS, Specimen Banknote, Red-brown on m/c underprint with the late Queen 
Elizabeth II at right, Lawson | Bouey signatures,  Specimen overprints, S/N BA0000000 
741, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ,  Printer: CBNC.������������������������������ Est. $280-450

 

23 
23	 Bank of Canada, 1972, $5, “Top Pop” Specimen Banknote Canada, 

1979. $5, P-87aS, BC-48aS, Specimen Banknote, Blue on m/c underprint with Sir Wilfrid 
Laurier at right, Bouey | Rasminsky signatures, Red Specimen overprints and Pin-
punched Specimen, S/N CA0000000 741, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ, Printer: CBNC. This note is tied with 6 others as highest graded out of  81 notes 
graded in the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

24 
24	 Bank of Canada, 1971, $10, Specimen Banknote Canada, 1971. 

$10, P-88aS, BC-49aS, Specimen Banknote, Purple on m/c underprint with Sir John 
A Macdonald at right Beattie | Rasminsky signatures, Specimen overprints, S/N 
DA0000000 741, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: CBNC. Only 3 notes 
grade 1 increment higher out of  80 notes graded in the PMG census. This is also the 
highest graded note to be offered at auction since 2014.����������������������������������������� Est. $350-500

 

25 
25	 Bank of Canada, 1969, $20, Specimen Banknote Canada. 1969. 

$20, BC-50aS, Specimen banknote, Olive on multicolor underprint, Green on m/c 
underprint with the late Queen Elizabeth II at right, S/N EA0000000 741, J.R. Beattie | 
L. Rasminsky, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: CBNC. Only 2 
notes grade higher out of  73 notes graded in the PMG census. ���������������������������� Est. $450-600

 

26 
26	 Bank of Canada, 1975, $100, “Top Pop” Specimen Banknote. 

Canada. 1975. $100, BC-52aS, specimen banknote, Brown on m/c underprint with 
Sir Robert Borden at right, overprinted “SPECIMEN”, S/N JA0000000 741, Lawson | 
Bouey signatures, PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ, Tied with 6 other notes as 
highest graded out of  80 graded in the PMG census. BABN.��������������������������������� Est. $550-700

https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1870-Face-Proof-Banknote-Possibly-Unique_i52394896
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1870-Face-Proof-Banknote-Possibly-Unique_i52394896
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1974-2-Specimen-Banknote_i52394897
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1972-5-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52394898
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1971-10-Specimen-Banknote_i52394899
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1969-20-Specimen-Banknote_i52394900
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1975-100-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52394901
https://www.archivesinternational.com/
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27 
27	 Bank of Canada, 1979, $5, Specimen Banknote Canada, 1979. $5, P-92aS, 

BC-53aS, Specimen Banknote, Blue on m/c underprint with Sir Wilfrid Laurier at right,  
Lawson | Bouey signatures, Red Specimen overprints, S/N 00000000000 741, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: CBNC.������������������������������������������������ Est. $325-450

 

28 
28	 Bank of Canada, 1979, $20, Specimen Banknote Canada, 1979. $20, 

P-93aS, BC-54aS, Specimen Banknote, Deep olive-green on m/c underprint with the 
late Queen Elizabeth II at right,  Lawson | Bouey signatures, Red Specimen overprints, 
S/N 00000000000 741, Printer: CBNC, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.� Est. $350-500

 

29 
29	 Canadian Banknote Assortment and 2 Different DuraNote 

Polymer Paper Notes, 1923 to 1990s Canada, 1923-ND (1990s). Lot of  4 
Notes, Includes: Dominion of  Canada, 25 Cents, 1923, P-11b, CBNC; Bank of  Canada, 
20 Dollars, 1954 (1955-1970), P-80b; Lot also includes Proof  DuraNotes - First has oil rig 
and printed in color, Other note is simple flower. Banknotes range from Fine to Gem 
Unc. condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $85-150

Cayman Islands
 

30 
30	 Cayman Islands Currency Board, 1996, Issued Banknote Cayman 

Islands, 1996. 5 Dollars, P-17, Issued Banknote, Olive green and m/c underprint with 
portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is green on m/c with ship out to sea at 
center, S/N B/1 551645, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, TDLR.���������������� Est. $50-90

Chile
 

31 
31	 Republica de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proofs From 

TDLR Production and Design Department Chile, 1913. 5 Pesos, P-19bp 
Unlisted, Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white photos printed on glossy 
paper, Obverse shows village landscape at top left with seal of  Chile at center, and 
portrait of  Gen. R. Freire at lower right, Reverse shows guilloches with denomination at 
either side, Front has S/N 440046, Reverse has “Emision Fiscal” stamp over back, Both 
are PMG graded Choice About Unc 58 with Obverse having comment “Tear,” ABNC. 
All are photo proofs of  original specimen or proof  notes that were by different printers 
to be used for reference or they were used during the production process to determine 
if  the design and text were correct and also to be used for approvals and their printing 
records. These were from the Thomas De La Rue production and design department. 
(2).���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1979-5-Specimen-Banknote_i52394902
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1979-20-Specimen-Banknote_i52394903
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Banknote-Assortment-and-2-Different-DuraNote-Polymer-Paper-Notes-1923-to-1990s_i52394904
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Banknote-Assortment-and-2-Different-DuraNote-Polymer-Paper-Notes-1923-to-1990s_i52394904
https://auction.archivesinternational.com/Cayman-Islands-Currency-Board-1996-Issued-Banknote_i52394905
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394906
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394906
https://www.archivesinternational.com/
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32 
32	 Republica de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proofs From 

TDLR Production and Design Department Chile, 1913. 10 Pesos, P-21bp 
Unlisted,  Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white photos printed on glossy 
paper, Obverse shows towered bridge at top left corner and portrait of  President J. J. 
Perez at right, Reverse shows guilloches with denomination at either side, Front has S/N 
935002, Reverse has “Emision Fiscal” stamp over back, Both are PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with Obverse having comment “Ink,” ABNC. All are photo proofs of  
original specimen or proof  notes that were by different printers to be used for reference 
or they were used during the production process to determine if  the design and text 
were correct and also to be used for approvals and their printing records. These were 
from the Thomas De La Rue production and design department. (2).������������������� Est. $250-400

 

33 
33	 Republica de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proofs From 

TDLR Production and Design Department Chile, 1913. 20 Pesos, P-22bp 
Unlisted, Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white photos printed on glossy 
paper, Obverse shows flower girl at left and man at center with building at right, Reverse 
shows guilloches with denomination at either side, Front has S/N 185502, Reverse has 
“Emision Fiscal” stamp over back, Both are PMG graded Choice Uncirculated 64 with 
Obverse having comment “Tear,” ABNC. All are photo proofs of  original specimen or 
proof  notes that were by different printers to be used for reference or they were used 
during the production process to determine if  the design and text were correct and also 
to be used for approvals and their printing records. These were from the Thomas De La 
Rue production and design department. XF to Uncirculated condition. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

34 
34	 Republica de Chile, 1913, Obverse and Reverse Photo Proofs From 

TDLR Production and Design Department Chile, 1913. 50 Pesos, P-24bp 
Unlisted, Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white photos printed on glossy 
paper, Obverse shows Man in uniform at left with building at center and national arms 
at lower right, Reverse shows guilloches with denomination at either side, Front has S/N 
102459, Reverse has “Emision Fiscal” stamp over back. Both are PMG graded: Obverse 
is Gem Unc 65 EPQ & Reverse is Choice About Unc 58 with comment “Tear, “ABNC. 
All are photo proofs of  original specimen or proof  notes that were by different printers 
to be used for reference or they were used during the production process to determine 
if  the design and text were correct and also to be used for approvals and their printing 
records. These were from the Thomas De La Rue production and design department. 
XF to Uncirculated condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $300-400

 

35 
35	 Chilean 5 Per Cent Loan, 1896, Specimen Bond Pair Chile, (Issued in 

London, England), 1896. Lot of  2 bonds, includes: £500 in blue  and £1000 in red, Payable 
at N.M. Rothschild & Sons, Both have POC’s, are in XF-AU condition, Printed by BWC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394907
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394907
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394908
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394908
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394909
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Chile-1913-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departmen_i52394909
https://auction.archivesinternational.com/Chilean-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Bond-Pair_i52394910
https://www.archivesinternational.com/
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China - Republic
 

36 
36	 Bank of Communications, 1914 and 1927, Assortment of Issued 

Banknotes with Rare Branch Issues China, 1927. Lot of  9 Issued Banknotes, 
Includes: 5 Yuan, 1914, P-117o (2) S/M#C126-93, Shanghai Branch, ABNC, VF; 1927, 
5 Yuan, P-146Ca, Shantung, English Signature; 5 Yuan, P-146Cb, Chefoo/Shantung, 
English and Chinese Signatures; 5 Yuan, P-146Cc, Lungkow/Shantung, English 
and Chinese Signatures; 5 Yuan, P-146Cd, Tsinan/Shantung, English and Chinese 
Signatures; 5  Yuan, P-146Ce, Tsingtau/Shantung, English and Chinese Signatures; 
5 Yuan, P-146Cf, Weihaiwei/Shantung, English and Chinese Signatures; and, 1941, 5 
Yuan, P-157a, S/M#C126-251, CMPA. Notes range from Fine to VF+ condition. All of  
the Branch Issues are rare. Only 3 notes have been graded for the Chefoo/Shantung 
branch; 13 notes for the Lungkow/Shantung branch; 7 notes for the Tsinan/Shantung 
branch; 17 notes graded for the Tsingtau/Shantung Branch; and 3 notes graded for the 
Weihaiwei/Shantung Branch. All are rare in any condition with very few appearance at 
auction. This is an opportunity to acquire all of  these rarities at one time. (9).����� Est. $600-750

 

37 
37	 Central Bank of China, 1945, 1000 Yuan Color Trial Specimen 

Banknote China, 1945. 1000 Yuan, P-289s S/M#C300-265, Specimen banknote, 
Maroon/brown printing with SYS at center, Back is brick red with denomination at 
center, S/N 1-A 000000 with code “DS4-LS2-9-16-45” printed at top right corner, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: SBNC.������������������������������������������������ Est. $400-600

38 
38	 Central Bank of China, 1949, Lot of over 40 Issued Banknotes. 

Group 1. China, 1949. Lot of  40+ 10,000 Yuan, P-417, Group of  Issued Banknotes, 
Blue on m/c underprint with CKS at right, Back is blue with bank building at left, VF to 
XF or better condition. (40+). ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

39 
39	 Central Bank of China, 1949, Lot of over 40 Issued Banknotes. 

Group 2. China, 1949. Lot of  40+ 10,000 Yuan, P-417, Group of  Issued Banknotes, 
Blue on m/c underprint with CKS at right, Back is blue with bank building at left, VF to 
XF or better condition. (40+). ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

40 
40	 Central Bank of China, 1949, Lot of over 40 Issued Banknotes. 

Group 3. China, 1949. Lot of  40+ 10,000 Yuan, P-417, Group of  Issued Banknotes, 
Blue on m/c underprint with CKS at right, Back is blue with bank building at left, VF to 
XF or better condition. (40+). ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-and-1927-Assortment-of-Issued-Banknotes-with-Rare-Branch-Issues_i52394911
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-and-1927-Assortment-of-Issued-Banknotes-with-Rare-Branch-Issues_i52394911
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-1000-Yuan-Color-Trial-Specimen-Banknote_i52394912
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-1000-Yuan-Color-Trial-Specimen-Banknote_i52394912
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Lot-of-over-40-Issued-Banknotes-Group-1_i52394913
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Lot-of-over-40-Issued-Banknotes-Group-1_i52394913
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Lot-of-over-40-Issued-Banknotes-Group-2_i52394914
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Lot-of-over-40-Issued-Banknotes-Group-2_i52394914
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Lot-of-over-40-Issued-Banknotes-Group-3_i52394915
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Lot-of-over-40-Issued-Banknotes-Group-3_i52394915
https://www.archivesinternational.com/
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41 
41	 Central Bank of China, 1949, 500,000 Gold Yuan Essay Uniface 

Specimen Banknote Face & Back. China, 1949. 500,000 Gold Yuan, P-425s1 
& P-425s2 S/M#C302-74, Uniface Front and Back Specimen Banknotes, Front has green 
printing with SYS at center and back has denomination at center and at each corner, S/N 
00A 000000 P082009, Specimen overprints and POCs, The back of  each note has the text 
“Approved for Production”, but unsigned. Both notes are PMG graded: Front is graded 
Superb Gem Unc 67 EPQ and Back is Gem Uncirculated 65 EPQ, SBNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-750

 

42 
42	 Industrial Development Bank of China, 1921, 5 Yuan, Specimen 

Banknote Rarity. China, 1921. 5 Yuan, P-493s, S/M#C245-3, Specimen Banknote, 
Blue on m/c underprint with house at center, back blue, Specimen overprints, POCs, 
S/N 000000. PMG graded Choice Uncirculated 63, Printer: ABNC.���������������������� Est. $500-750

43 
43	 Land Bank of China, Ltd., 1926, “Shanghai” Branch Issued 

Banknote Shanghai, China, 1926. 5 Yuan, P-502a S/M#C285-2a, Issued Banknote, 
Purple and green printing, Cliffs and shoreline below at left with Temple at center, Back 
is red with shoreline at left, S/N 934226, PMG graded Very Good 10 with comment 
“Repaired,” W&S. Overprinted in red “BP”, “N.P.” and Chinese text in red or black on 
the front and back. Only 2 issued examples have been offered at auction previously, in 
2017, none previous or after. This is the first time we have offered this note and it is the 
first time this type is being offered at auction in over 7 years. ������������������������������ Est. $900-1200

 

44 
44	 Land Bank of China, Ltd., 1931, “Shanghai” Branch Issued 

Banknote Shanghai, China, 1931. 1 Yuan, P-504 S/M#C285-10, Issued Banknote, 
Maroon and green printing, Cliffs and shoreline below at left with Temple at center, 
Back is red with shoreline at left, S/N A905156C, PMG graded Choice Fine 15 with 
comment “Rust Lightened,” W&S.����������������������������������������������������������������������� Est. $750-1000

 

45 
45	 Land Bank of China, Ltd., 1931, “Shanghai” Branch Issued 

Banknote Shanghai, China, 1931. 5 Yuan, P-505 S/M#C285-11, Issued Banknote, 
Green and red printing, Cliffs and shoreline below at left with Temple at center, Back 
is orange with shoreline at left, S/N A459612D, PMG graded Fine 12 with comments 
“Repaired, Ink Stamp,” W&S. Only 12 examples have been graded previously. This is the 
first time we have offered this amazing note. ������������������������������������������������������� Est. $750-1000

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-500-000-Gold-Yuan-Essay-Uniface-Specimen-Banknote-Face-Back_i52394916
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-500-000-Gold-Yuan-Essay-Uniface-Specimen-Banknote-Face-Back_i52394916
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-5-Yuan-Specimen-Banknote-Rarity_i52394917
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Bank-of-China-1921-5-Yuan-Specimen-Banknote-Rarity_i52394917
https://auction.archivesinternational.com/Land-Bank-of-China-Ltd-1926-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i52394918
https://auction.archivesinternational.com/Land-Bank-of-China-Ltd-1926-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i52394918
https://auction.archivesinternational.com/Land-Bank-of-China-Ltd-1931-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i52394919
https://auction.archivesinternational.com/Land-Bank-of-China-Ltd-1931-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i52394919
https://auction.archivesinternational.com/Land-Bank-of-China-Ltd-1931-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i52394920
https://auction.archivesinternational.com/Land-Bank-of-China-Ltd-1931-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i52394920
https://www.archivesinternational.com/
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China - Taiwan

46 
46	 Bank of Taiwan, 1950, “Kinman” Branch Issued Banknote Kinman,

Taiwan, 1950. 10 Yuan, P-R106 S/M#T74-20, Issued Banknote, Blue on yellow and m/c 
underprint with portrait of  SYS at top center, Back is blue with bank building at center, 
S/N P103070J, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ, CPF.���������������������������� Est. $100-180

47 
47	 Bank of Taiwan, 1950, “Matsu” Branch Issued Banknote Matsu,

Taiwan, 1950. 10 Yuan, P-R116 S/M#T75-1, Issued Banknote, Blue on yellow and m/c 
underprint with portrait of  SYS at top center, Back is blue with bank building at center, 
S/N H906035S, PMG graded Choice About Unc 58 EPQ, FPFT. A light horizontal fold in 
the middle kept this lovely note from CU condition or better. Large even margins, bright 
colors and sharp corners enhance this note.������������������������������������������������������������ Est. $300-500

Taiwan and Hong Kong

樂超級富翁大行動抽獎


and Taiwan. A lottery ticket issued by a Coca-Cola branch in the greater China area, 
presumably in Hong Kong or Taiwan. The front side depicts a boy drinking Coca-Cola with 
cash in his hand. The design is very similar to a US dollar bill. Serial number is 141743. 
The back side shows a cart and a bottle of  Coca-Cola, as  well as entries for customer 
name, ID card number and phone number. 141743. ..................................................     Est. $50-100

China - Japanese Influence

49 
49	 Central Reserve Bank of China, 1940, Issued Banknote China, 1940.

1 Yuan, P-J9b S/M#C297-20, Issued Banknote, Purple on purple and green underprint, 
SYS at left and Temple entrance at center, Back is purple on green underprint, S/N 
RX549336N, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.�������������������������������������������� Est. $40-80

50 
50	 Federal Reserve Bank of China, 1938, Issued Banknote China, 1938. 

1 Fen, P-J46a S/M#C286-2, Issued Banknote, Brown printing with bridge over river 
at center, Back is brown with denomination at left and right, Block 361, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ, ECPO. ������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

48
48  Coca-Cola Super Money Lottery Ticket, ca. 1950’s. Hong Kong, 

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Kinman-Branch-Issued-Banknote_i52394921
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Matsu-Branch-Issued-Banknote_i52394922
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1940-Issued-Banknote_i52394924
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Issued-Banknote_i52394925
https://www.archivesinternational.com/
https://auction.archivesinternational.com/Coca-Cola-Super-Money-Lottery-Ticket-ca-1950-s_i52394923
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China - Republic & Japanese Influence
 

51 
51	 Central Bank of China, Federal Reserve Bank of China & Japanese 

Military Banknote Assortment, 1925 to 1938 China, 1925 to 1938. Lot 
of  3 Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  China - Shanghai Branch, 1928, 10 
Dollars, P-197e S/M#C300-42c, S/N SX563565BW, PMG Choice Unc 64, ABNC; 
Federal Reserve Bank of  China, 1938, 20 Fen = 2 Chiao, P-J49a S/M#C286-6, Block 
84, PMG About Unc 55, LPCT; Japanese Military WWII, ND (1938), 1 Yen, P-M23a 
S/M#T32-1, Without handstamps, PMG Gem Unc 65 EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

52 
52	 China, Republic, Japanese Influence. And Military Issue 

Assortment, 1936-49 China, 193 to 1949. Lot of  13 Issued Banknotes, Includes: 
Japanese Military WWII - Imperial Government 50 Sen, P-M14 (2) S/M#T31-4; 5 Yen, 
P-M17a (4) S/M#T30-11; 10 Yen, P-M27s S/M#T32-4, Specimen Note; Central Bank 
of  China 1 Yuan, P-209, CHB; 5 Yuan, P-222, CHB; 10 Cents, P-433 S/M#C304-6, CHB; 
Central Reserve Bank of  China 500 Yuan, P-J24b (3). Banknotes range from VF to XF-AU 
condition. (13). Sold “AS IS” no returns accepted. �������������������������������������������������� Est. $120-240

China - Japanese Influence
 

53 
53	 Central Bank of Manchukuo, ND (1944), Issued Banknote China, 

ND (1944). 10 Yuan, P-J137a, S/M#M2-62, Issued Banknote, Black on green and orange 
underprint with portrait of  Emperor Ch’ien Lung at right, Back is blue and yellow with 
building at center, S/N 0614585 Block 47, PMG graded Choice Uncirculated 63, JICP.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-100

China - Foreign Banks
 

54 
54	 Chinese-American Bank of Commerce, 1920, Specimen. China, 

1920. 1 Dollar, P-S230s3 S/M#C271-1, Specimen Banknote, Black on blue and m/c 
underprint, Small Statue of  Liberty vignette at right and shield at left, Back is green 
with bank name at top and denomination at center, S/N 00000, Specimen overprints 
and POCs, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.  Only 3 examples have been 
offered previously at auction between 2013 and 2018. ����������������������������������������Est. $1000-1250

 

55 
55	 International Banking Corp., 1905, “Shanghai” Branch Specimen 

Banknote Shanghai, China, 1905. 5 Dollars, P-S419s S/M#M10-2, Specimen 
Banknote, Green on m/c underprint with Bald Eagle between hemispheres of  the Globe 
at center, Back is green with same eagle vignette, S/N A 00000, Specimen overprint and 
POCs, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC.������������������������������������� Est. $800-800

 

56 
56	 China. International Banking Corp, 1905, “Shanghai” Branch 

“Top Pop” Issue Specimen Banknote Shanghai, China, 1905, $10, Series A, 
P-S420s, S/M#M10-3, Specimen Banknote. Obverse is Brown on m/c underprint with 
Screaming Eagle flanked by two world globes, back orange-red with same vignette in 
middle, 1 printed signatures in black, S/N 000000, Red specimen overprints and POCs, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Printer: ABNC. This amazing note is 
tied with 2 others as highest graded in the PMG census out of  58 graded. This will be 
impossible to improve upon.���������������������������������������������������������������������������������Est. $2000-2500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Federal-Reserve-Bank-of-China-Japanese-Military-Banknote-Assortment-1925-t_i52394926
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Federal-Reserve-Bank-of-China-Japanese-Military-Banknote-Assortment-1925-t_i52394926
https://auction.archivesinternational.com/China-Republic-Japanese-Influence-And-Military-Issue-Assortment-1936-49_i52394927
https://auction.archivesinternational.com/China-Republic-Japanese-Influence-And-Military-Issue-Assortment-1936-49_i52394927
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1944-Issued-Banknote_i52394928
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-American-Bank-of-Commerce-1920-Specimen_i52394929
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corp-1905-Shanghai-Branch-Specimen-Banknote_i52394930
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corp-1905-Shanghai-Branch-Specimen-Banknote_i52394930
https://auction.archivesinternational.com/China-International-Banking-Corp-1905-Shanghai-Branch-Top-Pop-Issue-Specimen-Banknote_i52394931
https://auction.archivesinternational.com/China-International-Banking-Corp-1905-Shanghai-Branch-Top-Pop-Issue-Specimen-Banknote_i52394931
https://www.archivesinternational.com/
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57 
57	 China. Sino-Scandinavian Bank, 1922, Issued Banknote China, 1922. 

1 Yuan, P-S580 S/M#H192-2c, Issued Banknote, Green printing on front and back, 
Bridge over river at center, Back is green with Sampan at center, Note is overprint on 
China P-S590, S/N A0135870, PMG graded About Uncirculated 53 with comment 
“Small Tear”, BEPP.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

China - Provincial Banks
 

58 
58	 China. Kiangsu Farmers Bank, 1933, Issued Banknote China, 1933. 

20 Cents, P-S1192a S/M#C115-2, Issued banknote, Dark blue print with temple at top, 
Note is overprinted on China #S1891B, S/N F365064, PMG graded Choice Fine 15 with 
comment “Rust.” Only one example has been noted to be offered at auction in the T&P 
census. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

59 
59	 China. Kuang Hsin Syndicate of Heilungkiang, 1929, Issued 

Banknote China, 1929. 20 Cents, P-S1617a S/M#H7-101, Issued Banknote, Violet 
print with house and palm trees at right, Back is blue with bank title at top, S/N 0558360, 
PMG graded Very Good 10.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

60 
60	 Sinkiang Commercial & Industrial Bank, 1939, Issued Banknote. 

China, 1939. 1 Fen, P-S1743, S/M#H123-1, Issued banknote, Olive green printing, Back 
is olive green with multiple “1s,” S/N SA444063, PMG Graded Gem Uncirculated 65 
EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

61 
61	 China. Hupeh Provincial Bank, 1928, Issued Banknote China. 1928. 2 

Chiao = 20 Cents, P-S2102 S/M#H173-11, Issued banknote, Red print with pagoda at 
center, Back is brown with English printing, S/N AF015584, PMG graded Very Fine 25 
with comment “Minor Rust,” CCCA������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

 

62 
62	 Canton Municipal Bank, 1933, Issued Banknote China, 1933. $1, 

P-S2278c S/M#K24-50b, Issued Banknote, Light brown on pale green underprint with 
monument at center in vertical format, Back is purple with SYS at center, S/N C512794, 
PMG graded Choice Very Fine 35, W&S.��������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/China-Sino-Scandinavian-Bank-1922-Issued-Banknote_i52394932
https://auction.archivesinternational.com/China-Kiangsu-Farmers-Bank-1933-Issued-Banknote_i52394933
https://auction.archivesinternational.com/China-Kuang-Hsin-Syndicate-of-Heilungkiang-1929-Issued-Banknote_i52394934
https://auction.archivesinternational.com/China-Kuang-Hsin-Syndicate-of-Heilungkiang-1929-Issued-Banknote_i52394934
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Commercial-Industrial-Bank-1939-Issued-Banknote_i52394935
https://auction.archivesinternational.com/China-Hupeh-Provincial-Bank-1928-Issued-Banknote_i52394936
https://auction.archivesinternational.com/Canton-Municipal-Bank-1933-Issued-Banknote_i52394937
https://www.archivesinternational.com/
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63 
63	 Kwangsi Bank, 1921, “Wuchow” Branch Issued Banknote China, 

1921. 50 Cents, P-S2365 S/M#K36-41, “Wuchow” Branch Issued Banknote, Deep 
blue-green on orange underprint, Circular frames with mountain pass at left and city 
buildings at right, Back is violet on pale green with octagonal stamp at center, S/N 
A0270413, PMG graded Choice Fine 15 with comment “Previously Mounted.”����� Est. $90-160

 

64 
64	 Provincial Bank of Kwangtung, 1913, “Canton” Branch “Top Pop” 

Specimen Banknote Canton, China, 1913. 10 Dollars, P-S2399s S/m#K55-13, 
Specimen Banknote, used as the Base note for the Bank of  China 1913 Provisional Issue, 
P-29A. Brown on m/c underprint with large building at center, Back is brown with 
denomination at left and right, S/N 00000, Specimen overprints and POCs, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC.  These notes were never issued for Kwangtung. 
They were overprinted as a provisional issue for the Bank of  China. Only specimens 
and proofs appear without the overprint. All are rare. Tied as highest graded out of  13 
graded in the PMG census, none higher. This is the first specimen to be auctioned in 9 
years, with 3 specimens having been offered previously, the last in 2015. �����������Est. $1000-1500

 

65 
65	 Kwangtung Provincial Bank, 1949, Issued Banknote China, 1949. 100 

Yuan, P-S2459, S/M#K57-13, Issued Banknote, Red printing with SYS at left, Back is red 
with building at center, S/N 239427 Block AA, PMG graded Choice Uncirculated 64, 
CHB.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

66 
66	 Provincial Bank of Kweichow, 1949, Sequential Pair of Issued 

Banknotes China, 1949. 1 Cent, P-S2461 (2) S/M#K71-1, Sequential Pair of  Issued 
Banknotes, Orange printing on face, Back is orange with large building at center, S/Ns 
A331946 & A331947, Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 64, CPF. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

67 
67	 Commercial Guarantee Bank of Chihli, 1919 “Peking” and “Top 

Pop” Issue Banknote Chihli, China, 1919, $1, P-S2515c (S/M #P33-9). Issued 
banknote, Peking Branch issue, violet on green underprint with bank building at left, 
S/N A517526, PMG graded Very Good 8, ABNC. Only 2 issued notes have been offered 
previously at auction for the issued “Peking” branch issue and that was in 2013, no other 
issued examples have appeared at auction, only specimens. This is the first time we have 
offered this rare variety. This is also the only graded example of  this note in the PMG 
census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Bank-1921-Wuchow-Branch-Issued-Banknote_i52394938
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-1913-Canton-Branch-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52394939
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-1913-Canton-Branch-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52394939
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1949-Issued-Banknote_i52394940
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kweichow-1949-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394941
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kweichow-1949-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394941
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Guarantee-Bank-of-Chihli-1919-Peking-and-Top-Pop-Issue-Banknote_i52394942
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Guarantee-Bank-of-Chihli-1919-Peking-and-Top-Pop-Issue-Banknote_i52394942
https://www.archivesinternational.com/
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China - Local & Private Banks
 

68 
68	 China, Local School Scrip Note, ca. 1900-1920 From an Old Estate. 

China, ca.1900-20, 1 Fen, Private School Scrip Note. Blue on thin translucent paper, 
Uncirculated, Rare. From the estate of  an American missionary from the South who 
was in China from 1900 to 1920.������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

 

69 
69	 Chuaan Kan Public Bank, 1940-41 Circulating Savings Bond 

Quartet. China, Lot of  4 bonds-banknotes. Includes $4; $5; $10 ; $20, P-Unlisted, 
S/M#C237-?, All red with brown, green and black, building in middle, backs brown with 
small text, Fine with stains to AU condition. �������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

70 
70	 China, Private Banknote, No Date, ca.1880-1920. China., Private 

Banknote, No Date, ca.1880-1920. Blue printing with red overprints and black graffiti 
and text. 4 x 9.5 inches. VG to Almost Fine condition with internal splits at bottom and 
spindle hole at top. Back with additional notations and text. Interesting and deserves 
further research.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

China - Miscellaneous
 

71 
71	 China Food Stamp Collection, 1980 to 1991 China, 1980-91. Lot of  74 

Food Stamps and Coupons for various locations in China. Notes are in m/c and have 
farming equipment or landmarks on face, Notes range from AU to CU condition. (74). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/China-Local-School-Scrip-Note-ca-1900-1920-From-an-Old-Estate_i52394943
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1940-41-Circulating-Savings-Bond-Quartet_i52394944
https://auction.archivesinternational.com/Chuaan-Kan-Public-Bank-1940-41-Circulating-Savings-Bond-Quartet_i52394944
https://auction.archivesinternational.com/China-Private-Banknote-No-Date-ca-1880-1920_i52394945
https://auction.archivesinternational.com/China-Food-Stamp-Collection-1980-to-1991_i52394946
https://www.archivesinternational.com/
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China & Hong Kong
 

72 
72	 China & Hong Kong Assortment of Issued Banknotes, 1935 to 

1995 China & Hong Kong, 1935 to 1995. Lot of  19 Issued Banknotes, Highlights 
Include: Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 1 Dollar, 1935, P-172c (2), BWC, both 
VG with issues; Government of  Hong Kong, 10 Cents, ND (1961-65), P-327 KNB18; 
Farmers Bank of  China, 10 Yuan, P-459a S/M#C290-32, TDLR; 10 Cents, 1937, P-461 (4) 
S/M#C290-50, TYPC; 1 Yuan, 1940, P-463 S/M#C290-60. Lot includes more Chinese 
Banknotes. All notes range from Fine to XF condition. (19). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Scripophily - Foreign
China - Empire

 

73 
73	 Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U, Shanghai-Nanking 

Railway Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon Bond, 
Black text with red border and light red background. Fine condition with some writing 
in pencil at top, tape, and damage along margins. Issued by the British and Chinese 
Corp. Ltd.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-120

China - Scripophily - Empire
 

74 
74	 Imperial Chinese Government, I/U £100 (Partially redeemed to 

£50), 5% Tientsin-Pukow Railway Loan of 1908 China, 1908. £100 
(Partially redeemed to £50), I/U 5% Tientsin-Pukow Railway Coupon Bond, Black 
printing on orange border and underprint, Printed in English and Chinese, S/N 23812, 
VF condition. W & S. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

China - Empire
 

75 
75	 Chinese Government, 5%, Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 

1912. £100 I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. VF 
condition with staple holes, toning, and writing at top. ����������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/China-Hong-Kong-Assortment-of-Issued-Banknotes-1935-to-1995_i52394947
https://auction.archivesinternational.com/China-Hong-Kong-Assortment-of-Issued-Banknotes-1935-to-1995_i52394947
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i52394948
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i52394948
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-I-U-100-Partially-redeemed-to-50-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of_i52394949
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-I-U-100-Partially-redeemed-to-50-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of_i52394949
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i52394950
https://www.archivesinternational.com/
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Foreign Banknotes
Congo, Cameroun, Senegal, Djibouti

 

76 
76	 African Assortment of Issued Banknotes, 1929 to 1997 Congo, 

Cameroun, West African States, Djibouti, 1929-97. Lot of  13 Issued Banknotes, 
Highlights Include: Banque du Congo Belge 5 Francs, 1929, P-8e; Banque Centrale Du 
Congo Belge Et Du Ruanda-Urundi 10 Francs, 1952, P-22; 10 Francs, 1958, P-30b; Banque 
Nationale du Congo 50 Francs, 1962, P-5; 1997, Banque Centrale du Congo 1 Centime, 
1997, P-80a; Bank of  Central African States 10,000 Francs, ND (1981), P-20; West African 
States, “K” Senegal 1000 Francs, 1990, P-707K. Lot includes more banknotes from Congo 
and Senegal. Banknotes range from Fine to AU condition. (13). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Costa Rica
 

77 
77	 Banco Nacional de Costa Rica, 1943, 20 Colones Progressive Proof 

Costa Rica, 1943. 20 Colones, P-206pp, Lot of  5 pages printed on banknote security 
paper, Progress Proof  Booklet, with each layer of  color used on the underprint of  
the notes. Lot also includes ABNC slip from “Major Tint Department”, AU to Unc 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

78 
78	 Banco Central de Costa Rica, 1987, Undertint Printing Plate and 

Approval Sheet of the Printed Undertint. Costa Rica, 1987. 100 Colones, 
P-248b, Printing Plate and Printed impression from the plate on white paper for 1 
Colones Banknote, Uncirculated condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. 
$300-500

Cuba, Chile, Honduras, Mexico, 
Paraguay

 

79 
79	 Cuba, Chile, Honduras, Mexico, Paraguay Collection of Issued 

Banknotes, ca.1914-1970s. Cuba, Chile, Honduras, Mexico, Paraguay, 1914-
2001. Lot of  120 Issued Banknotes, Highlights Include: Banco Central de Honduras 20 
Lempiras, 1994, P-73c, TDLR; 1 Lempira, 2000-2001, P-84a & P-84b, CBNC; Banco de 
Mexico, 5 Pesos, 1950, P-34l, ABNC; 1 Peso, 1967, P-59j, ABNC; Gobierno Provisional de 
Mexico, 5 Pesos, 1914, P-S702b (3) MI-DF-30; 50 Pesos, 1914, P-S707e MI-DF-51; Banco 
Central de Chile, 10 Pesos = 1 Condor, ND (1947-58), P-111; An original Gem Unc. 
pack of  100, Banco Central del Paraguay, 1 Guarani, L.1952, P-193a (100), TDLR. Rest 
of  lot includes notes from Mexico and Cuba. Banknotes range from Choice Fine to CU 
condition. (120). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/African-Assortment-of-Issued-Banknotes-1929-to-1997_i52394951
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Costa-Rica-1943-20-Colones-Progressive-Proof_i52394952
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1987-Undertint-Printing-Plate-and-Approval-Sheet-of-the-Printed-Undert_i52394953
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Costa-Rica-1987-Undertint-Printing-Plate-and-Approval-Sheet-of-the-Printed-Undert_i52394953
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Chile-Honduras-Mexico-Paraguay-Collection-of-Issued-Banknotes-ca-1914-1970s_i52394954
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Chile-Honduras-Mexico-Paraguay-Collection-of-Issued-Banknotes-ca-1914-1970s_i52394954
https://www.archivesinternational.com/
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Cyprus
 

80 
80	 Government of Cyprus, 1941, Issued Banknote Cyprus…...., 1941. 1 

Shilling, P-20, Issued Banknote, Brown and green print with portrait of  King George VI 
in profile at center, Back is blue and red on m/c, S/N C/3 749230, Fine condition.�Est. $75-150

Czechoslovakia
 

81 
81	 Czechoslovakia, National Bank, 1926, Specimen Banknote. 

Czechoslovakia, National Bank, 1926, 20 Korun, P-21s, Specimen Banknote, black, 
brown and red with  Portrait General Milan 

Rastislav Stefanik at left and arms at right, back dark blue on light brown with Portrait Dr. A. 
Rasin at right. S/N Ag 856046, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.����������� Est. $100-180

 

82 
82	 Narodni Banka Ceskoslovenska, 1931, Specimen Banknote 

Czechoslovakia, 1931. 100 Korun, P-23s, Specimen Banknote, Dark green on m/c 
underprint, Boy with falcon at left with arms at center and Liberty at right, Back is green 
on m/c with allegorical figures at left and portrait of  President T. Masaryk at right, S/N 
ZB990994, Pin punched Specimen, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TB.�Est. $250-400

 

83 
83	 Narodni Banka Ceskoslovenska, 1945, Issued Banknote 

Czechoslovakia, 1945. 1000 Korun, P-74c, Issued banknote, Dark grayish brown on gray 
underprint, Head of  Jana Dvorakova by Josef  Manes at right, Back is m/c with arms at 
center, S/N S.05C 692136, PMG Graded Choice Uncirculated 64 EPQ, TB.���������� Est. $120-200

 

84 
84	 National Bank of Czechoslovakia, 1945, “Top Pop” Issued 

Banknote Czechoslovakia, 1945. 1000 Korun, P-74s, Specimen Banknote, Dark 
grayish brown on gray underprint, Head of  Jana Dvorakova by Josef  Manes at right, 
Back is blue with red-orange and m/c printing with arms at center, Pin punched S at 
center, S/N 09E-701644, LCG graded Superb Gem New 68PPQ, TB Prague. This is the 
highest graded in the PMG census (This is graded by Legacy), still it is one of  the finest 
known for this issue. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

Dominican Republic
 

85 
85	 Banco de la Compania de Credito de Puerto Plata, ND (1886-87), 

Remainder Banknote Dominican Republic, ND (1886-87). 50 Centavos, P-S102r, 
Remainder Banknote, Black on blue and gold underprint, Seated Indigenous woman 
(“La Hua de los Incas”) at left, Back is blue with Dominican Arms at left, S/N R 027045, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Pinhole,” ABNC.��������������� Est. $140-200

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Cyprus-1941-Issued-Banknote_i52394955
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-1926-Specimen-Banknote_i52394956
https://auction.archivesinternational.com/Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1931-Specimen-Banknote_i52394957
https://auction.archivesinternational.com/Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1945-Issued-Banknote_i52394958
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Czechoslovakia-1945-Top-Pop-Issued-Banknote_i52394959
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Czechoslovakia-1945-Top-Pop-Issued-Banknote_i52394959
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-ND-1886-87-Remainder-Banknote_i52394960
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Compania-de-Credito-de-Puerto-Plata-ND-1886-87-Remainder-Banknote_i52394960
https://www.archivesinternational.com/
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East Caribbean States
 

86 
86	 Eastern Caribbean Central Bank, ND (1985-93), Pair of Issued 

Banknotes East Caribbean States..., ND (1985-93). 10 Dollars, P-23a1 & P-23k1, Pair 
of  Issued Banknotes, Both are Blue on m/c underprint with Queen Elizabeth II at right 
and windsurfer at left, Backs are blue with m/c with Harbor at Grenada sailboats, S/
Ns A052920A & A073313K, Both notes are WBG graded Very Fine 25 & About UNC 
Choice 58 TOP, TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $120-200

Ecuador
 

87 
87	 Banco Central del Ecuador, ND (1980s), Uncut Block of 4 

Specimen-Proofs Ecuador, ND (1980s). 100 Sucres, P-123 for type, Uncut Block 
of  4 Specimen - Proofs, Dark gray green on m/c underprint with Bolivar at center, No 
serial #, signatures, series, date, POC in each, Choice AU condition. The 2 notes on the 
right have a security thread, the notes on the left do not have one. Rare in this format.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Falkland Islands - British 
Administration

 

88 
88	 Government of the Falkland Islands, 1974, Issued Banknote 

Falkland Islands, 1974. £1, P-8b, Issued Banknote, Blue on green and gray underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is blue, S/N E120062, PMG graded 
Choice Uncirculated 64, TDLR.������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-350

Fiji
 

89 
89	 Fiji. Central Monetary Authority, ND (1980), High Grade Issued 

Banknote Fiji, ND (1980). $5, P-78a, Issued Banknote, Red/brown on m/c underprint 
with the late Queen Elizabeth II at right, S/N B/4 371876, Printer: TDLR, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

90 
90	 Reserve Bank of Fiji, ND (2007), Issued Banknote Fiji, ND (2007). $100, 

P-114a, Issued Banknote, Brown on yellow underprint with portrait of  the late Queen 
Elizabeth II at right, S/N CC949194, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-1985-93-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394961
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-1985-93-Pair-of-Issued-Banknotes_i52394961
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-ND-1980s-Uncut-Block-of-4-Specimen-Proofs_i52394962
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-ND-1980s-Uncut-Block-of-4-Specimen-Proofs_i52394962
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1974-Issued-Banknote_i52394963
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Central-Monetary-Authority-ND-1980-High-Grade-Issued-Banknote_i52394964
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Central-Monetary-Authority-ND-1980-High-Grade-Issued-Banknote_i52394964
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Fiji-ND-2007-Issued-Banknote_i52394965
https://www.archivesinternational.com/
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France
 

91 
91	 Domaines Nationaux, 1792 to 1793, Assortment of Issued 

Banknotes France, 1792-93. Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: 10 Sous, P-A53; 15 
Sols, P-A54 (2), Close Cut Margins; 10 Livres, P-A66b; 15 Sols, P-A69b; 25 Livres, P-A71; 
5 Livres, P-A76 (5) with different sized margins. Notes range from VF to XF condition. 
(11). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

92 
92	 Domaines Nationaux, Assignat, 1793, Issued Banknotes Trio 

France, 1793. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 50 Sols, P-A70b (2),Serie 2648 and 
2688, Black print with allegorical women at lower left and right, 1 note is in VF to VF+ 
condition and other is PCGS graded Gem New 65 PPQ; 5 Livres, P-A76, Black print, 
Series 27962, VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $130-260

France 
 

93 
93	 Republique Francaise, 1795, Group of Issued Banknotes France, 1795. 

Lot of  7 notes, all are 100 Francs, P-A78 (7), Assignat Notes, Black text and black border 
with Embossed seal at bottom right, Printed on thin paper. VG to Choice Fine condition, 
some cut to shape, one is mounted on paper. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. 
$120-200

France
 

94 
94	 Promesses De Mandats Territoriaux, 1796 Issue Assortment. 

France, Lot of  6 examples of  25 Francs, P-A83b, Issued with “Serie” at left, All are in 
Fine to Choice Very Fine condition, one with sewed torn corner. Nice assortment of  
these early French notes. (6)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-1792-to-1793-Assortment-of-Issued-Banknotes_i52394966
https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-1792-to-1793-Assortment-of-Issued-Banknotes_i52394966
https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-Assignat-1793-Issued-Banknotes-Trio_i52394967
https://auction.archivesinternational.com/Republique-Francaise-1795-Group-of-Issued-Banknotes_i52394968
https://auction.archivesinternational.com/Promesses-De-Mandats-Territoriaux-1796-Issue-Assortment_i52394969
https://www.archivesinternational.com/
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French Indo-China - Cambodia
 

95 
95	 Institu d’Emission des Etats du Cambodge, du Laos et du 

Vietnam, ND (1953), Issued Banknote French Indo-China/Cambodia, ND 
(1953). 10 Piastres = 10 Dong, P-96a, Issued Banknote, Red on blue and gold underprint 
with Stylized sunburst at center, Back is purple on m/c underprint, S/N B1 20357, PMG 
graded Choice About Uncirculated 58.�������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

French Indo China - Vietnam, Philippines
 

96 
96	 Eastern Asian Assortment of Issued Banknotes, 1954 to 1989 

French Indo-China, Vietnam, Philippines, 1954-1989. Lot of  150+ Issued Banknotes, 
Highlights Include: Institut d’Emission des Etats Cambodge, Du Laos et du Viet-Nam 
100 Piastres = 100 Dong, ND (1954), P-108; Democratic Republic of  Vietnam 1 Dong, 
ND (1948), P-16; National Bank of  Viet Nam 20 Dong, 1951, P-60b, CPF-Shanghai; 
20 Dong, ND (1964), P-16a; 100 Dong, ND (1966), P-19b; State Bank of  Viet Nam 
500 Dong, 1988 (1989), P-101a (26); 100 Dong, 1988 (1989), P-106b (100). Lot includes 
more banknotes from Vietnam and from the Philippines. Notes range from Fine to AU 
condition. (157). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $130-200

Germany - Imperial
 

97 
97	 Germany, Imperial Treasury Notes, 1882, Issued Banknote Germany, 

1882. 5 Mark, P-4, Issued Banknote, Dark blue on pale blue underprint, Knight with 
shield showing coat of  arms at right, Back is Blue and red, S/N H.Nr 343312, Choice 
Fine to VF condition with small stain on back and light red ink stain on face.������� Est. $400-600

German East Africa
 

98 
98	 Deutsch-Ostafrikanische Bank, 1905, Issued Banknote German East 

Africa…., 1905. 50 Rupien, P-3a, Issued Banknote, Black on blue and orange underprint, 
Portrait of  Kaiser Wilhelm II in cavalry uniform at left, Back is brown on m/c with bank 
title at center, S/N 14268, Fine condition. G&D.���������������������������������������������������� Est. $400-500

Germany
 

99 
99	 German Assortment of Issued Banknotes, 1910 to 1926 Germany, 

1910-26. Lot of  125+ Issued German Banknotes and Notgeld, Notes range from Good 
to VF condition. (130). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Institu-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1953-Issued-Banknote_i52394970
https://auction.archivesinternational.com/Institu-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1953-Issued-Banknote_i52394970
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-1954-to-1989_i52394971
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Imperial-Treasury-Notes-1882-Issued-Banknote_i52394972
https://auction.archivesinternational.com/Deutsch-Ostafrikanische-Bank-1905-Issued-Banknote_i52394973
https://auction.archivesinternational.com/German-Assortment-of-Issued-Banknotes-1910-to-1926_i52394974
https://www.archivesinternational.com/
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100 
100	 German Republic Treasury Note, 1923, Issued Banknote Germany, 

1923. 20 Milliarden Mark, P-118a, Issued Banknote, Dark green on blue and orange 
underprint, Uniface Note, S/N RW-3 046078, Watermark Type E, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Germany - Notgeld
 

101 
101	 Allenstein, Hochst, Kitzengen, Elmshorm and other locations, 

German Notgeld Assortment, 1918 to 1919 Germany, 1918-19. Lot of  20 
Issued Notgeld from various cities, Notes range from VF to XF condition. (20). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

102 
102	 Altusried Germany, 1947, Pair of Issued Notgeld Altusried, Germany, 

1947. Lot of  2 Notgeld, Includes: 10 Pfennig  & 50 Pfennig Notes, Both printed on 
Cardstock/thick paper and both have stamps at back, Fine to VF+ condition. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

 

103 
103	 Berchtesgaden Trio of Notgeld, 1922 Germany, 1922. Lot of  3 Notgeld: 50 

Mark, 100 Mark, and 1000 Mark. Notes range from VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

104 
104	 Bergedorf, Notgeld Assortment, 1922-23 Bergedorf, Germany. 1922-23. 

Lot of  10 issued banknotes. Fine to Uncirculated condition. (10). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/German-Republic-Treasury-Note-1923-Issued-Banknote_i52394975
https://auction.archivesinternational.com/Allenstein-Hochst-Kitzengen-Elmshorm-and-other-locations-German-Notgeld-Assortment-1918-to-1919_i52394976
https://auction.archivesinternational.com/Allenstein-Hochst-Kitzengen-Elmshorm-and-other-locations-German-Notgeld-Assortment-1918-to-1919_i52394976
https://auction.archivesinternational.com/Altusried-Germany-1947-Pair-of-Issued-Notgeld_i52394977
https://auction.archivesinternational.com/Berchtesgaden-Trio-of-Notgeld-1922_i52394978
https://auction.archivesinternational.com/Bergedorf-Notgeld-Assortment-1922-23_i52394979
https://www.archivesinternational.com/
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105 
105	 Cologne, Notgeld Assortment, 1922-23 Cologne, Germany. 1922-23. Lot 

of  13 issued Notgeld. Fine to AU-Uncirculated condition. (13). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

106 
106	 Daily Review - Independent Newspaper for National Politics, ND 

(1918 to 1920), Assortment of Notgeld Berlin, Germany, ND (ca.1918-20). 
Lot of  38 50 Pfennig, Issued Notgeld, Black printing on blue and green underprint, Notes 
are all for same denomination but have different scenes on back, AU to Uncirculated 
condition. (38). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $150-250

 

107 
107	 Doerr & Reinhart, Leatherwork Payment Coupons, 1923 Group 

of Issued Notgeld Germany. Worms, Lot of  5 payment Notgeld including 10, 20, 
50, 300, and 500 Millionen Marks. Notes are between Fine and Very Fine condition. (5 
pieces). The Lederwerke Doerr & Reinhart was a leather factory based in Worms. Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

108 
108	 German, City of Bielefeld, 1922, Issued Linen and Silk Notgeld 

Pair Bielefeld, Germany. Lot of  2 notes, colorful linen or silk 500 and 1000 Mark 
Notgeld. About to Choice Unc. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������� Est. $110-180

 

109 
109	 Grunberg, Hersfeld, Muhlhaqusen and other locations, German 

Notgeld Assortment, 1918 to 1919 Germany, 1918-19. Lot of  11 Issued 
Notgeld, VF to Uncirculated condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Cologne-Notgeld-Assortment-1922-23_i52394980
https://auction.archivesinternational.com/Daily-Review-Independent-Newspaper-for-National-Politics-ND-1918-to-1920-Assortment-of-Notgeld_i52394981
https://auction.archivesinternational.com/Daily-Review-Independent-Newspaper-for-National-Politics-ND-1918-to-1920-Assortment-of-Notgeld_i52394981
https://auction.archivesinternational.com/Doerr-Reinhart-Leatherwork-Payment-Coupons-1923-Group-of-Issued-Notgeld_i52394982
https://auction.archivesinternational.com/Doerr-Reinhart-Leatherwork-Payment-Coupons-1923-Group-of-Issued-Notgeld_i52394982
https://auction.archivesinternational.com/German-City-of-Bielefeld-1922-Issued-Linen-and-Silk-Notgeld-Pair_i52394983
https://auction.archivesinternational.com/German-City-of-Bielefeld-1922-Issued-Linen-and-Silk-Notgeld-Pair_i52394983
https://www.archivesinternational.com/
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110 
110	 Herzoglich Braunschweigische Sparkasse, 1918, Notgeld I/C 

Interest-Free Emergency War Notes. Germany, 1918. Braunschweig City 
Treasury Lot of  6 I/C Emergency War Notes, Includes: 2 Mark, 10 Mark, 50 Mark, 100 
Mark, 150 Mark, & 200 Mark, All notes have validation handstamps at bottom center, 
Cut cancelled at top left corner, Fine to VF+ condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

 

111 
111	 Kitzingen, Wittgensdorf, Thüringen, and Wilhelmshaven Notgeld 

Assortment of , 1919 to 1926 Germany, 1919-26. Lot of  30+ Notgeld from 
various cities, Includes: Kitzingen, Wittgensdorf, Thüringen, Wilhelmshaven and more. 
Notes range from Fine to XF condition. (33). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $80-160

 

112 
112	 Lewin, Goch, Laage, Braunschweig, Auma and other cities, 

German Notgeld Assortment, 1919 to 1922 Germany, 1919-22. Lot of  
35+ Issued Notgeld from Lewin, Goch, Laage, Braunschweig, Auma and other cities, 
Notes range from VF to XF condition. (36). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $70-120

 

113 
113	 Munster, Oldenburg, Lubeck, and Quedlinburg, German Notgeld 

Assortment, 1918 to 1919 Germany, 1918-19. Lot of  20+ Issued Notgeld from 
Munster, Oldenburg, Lubeck, and Quedlinburg, Notes range from XF to Uncirculated 
condition. (23). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $75-120

 

114 
114	 Notgeld Assortment from Jena, Paderborn, Saarburg, Steinfeld, 

Kassenschein and many more. ca1920 to 1923 Germany, 1920 to 1923. 
Lot of  60 Notgeld from various cities, Incudes: Jena, Paderborn, Saarburg, Steinfeld, 
Kassenschein and many more. Banknotes range from VF to Uncirculated condition with 
bright and vibrant colors and interesting designs and topics. (60). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Herzoglich-Braunschweigische-Sparkasse-1918-Notgeld-I-C-Interest-Free-Emergency-War-Notes_i52394985
https://auction.archivesinternational.com/Herzoglich-Braunschweigische-Sparkasse-1918-Notgeld-I-C-Interest-Free-Emergency-War-Notes_i52394985
https://auction.archivesinternational.com/Kitzingen-Wittgensdorf-Th-ringen-and-Wilhelmshaven-Notgeld-Assortment-of-1919-to-1926_i52394986
https://auction.archivesinternational.com/Kitzingen-Wittgensdorf-Th-ringen-and-Wilhelmshaven-Notgeld-Assortment-of-1919-to-1926_i52394986
https://auction.archivesinternational.com/Lewin-Goch-Laage-Braunschweig-Auma-and-other-cities-German-Notgeld-Assortment-1919-to-1922_i52394987
https://auction.archivesinternational.com/Lewin-Goch-Laage-Braunschweig-Auma-and-other-cities-German-Notgeld-Assortment-1919-to-1922_i52394987
https://auction.archivesinternational.com/Munster-Oldenburg-Lubeck-and-Quedlinburg-German-Notgeld-Assortment-1918-to-1919_i52394988
https://auction.archivesinternational.com/Munster-Oldenburg-Lubeck-and-Quedlinburg-German-Notgeld-Assortment-1918-to-1919_i52394988
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Assortment-from-Jena-Paderborn-Saarburg-Steinfeld-Kassenschein-and-many-more-ca1920-to_i52394989
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Assortment-from-Jena-Paderborn-Saarburg-Steinfeld-Kassenschein-and-many-more-ca1920-to_i52394989
https://www.archivesinternational.com/
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115 
115	 Notgeld Assortment of 100+ Banknotes from  Various Cities and 

States, ca.1918 to 1923 Germany, 1918 to 1923. Lot of  100 Notgeld from various 
cities, Includes: Ratzeburg 50 Pfennig, Pritzwalk 50 Pfennig, 75 Pfennig (2), 1 Mark (2), 
Possneck 75 Pfennig; Ohrduf  50 Pfennig (5); Reutlingen 50 Pfennig, 75 Pfennig, 1 Mark 
(2); Herne 50 Pfennig (6); and more. Notes range from VF to CU condition. Includes 
small and large size notes. Unsearched and unresearched. (100). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

116 
116	 Notgeld Issues. 1922. Badische Anilin & Soda Fabrik (Baden 

Aniline and Soda Factory) Pair. Germany. Lot of  2 issued Notgeld notes, both 
for 100 Mark, dated 1922, issued by the Baden Aniline and Soda Factory (BASF). Today, 
BASF is a German chemical company and the largest chemical producer in the world. 
The BASF Group comprises subsidiaries and joint ventures in more than 80 countries 
and operates six integrated production sites and 390 other production sites in Europe, 
Asia, Australia, the Americas and Africa. Both notes in Choice Fine to VF condition. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

117 
117	 Reichsbahn-Hauptwerk, Witten, 1923 Issued Notgeld Trio Germany. 

1923. Lot of  3 Notgeld Issued by the German Railway Main Factory, Witten, includes 1 
Million Mark; 5 Million Mark; and 10 Million Mark Notgeld scrip notes. Very unusual 
emergency issue printed on railroad tickets with the words indicating ticket and class 
covered by overprint. VF condition. (3)������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

118 
118	 Stadt Brogau German Notgeld, 1920 to 1922 Germany, 1920-22. Lot of  

8 Issued Notgeld, Includes: Stadt Brogau 10 Pfennig, 1920; African Colonies Notgeld for 
75 Pfennig (7) - 3 Have portraits of  German Pioneers on the backs and 4 show German 
colonies in Africa. Notes range from VF to XF condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Germany - POW Notgeld
 

119 
119	 POW Camp - Zossen-Weinberge and Zullichau, 1914-17 Notgeld 

Group Germany. 1914-17. Lot of  7 Issued Notgeld. Zossen-Weinberge (Prisoner Camp 
- Zossen Vineyards,

	 Only Valid in Prison Camps): 1 Pfennig; 5 Pfennig; 10 Pfennig; and 50 Pfennig; and, 
1914, Zullichau: 1 Mark 50 Pfennig; 2 Mark; and 5 Mark. All are in VF to Uncirculated 
condition. (7)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Grunberg-Hersfeld-Muhlhaqusen-and-other-locations-German-Notgeld-Assortment-1918-to-1919_i52394984
https://auction.archivesinternational.com/Grunberg-Hersfeld-Muhlhaqusen-and-other-locations-German-Notgeld-Assortment-1918-to-1919_i52394984
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Assortment-of-100-Banknotes-from-Various-Cities-and-States-ca-1918-to-1923_i52394990
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Assortment-of-100-Banknotes-from-Various-Cities-and-States-ca-1918-to-1923_i52394990
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1922-Badische-Anilin-Soda-Fabrik-Baden-Aniline-and-Soda-Factory-Pair_i52394991
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-Issues-1922-Badische-Anilin-Soda-Fabrik-Baden-Aniline-and-Soda-Factory-Pair_i52394991
https://auction.archivesinternational.com/Reichsbahn-Hauptwerk-Witten-1923-Issued-Notgeld-Trio_i52394992
https://auction.archivesinternational.com/Stadt-Brogau-German-Notgeld-1920-to-1922_i52394993
https://auction.archivesinternational.com/POW-Camp-Zossen-Weinberge-and-Zullichau-1914-17-Notgeld-Group_i52394994
https://auction.archivesinternational.com/POW-Camp-Zossen-Weinberge-and-Zullichau-1914-17-Notgeld-Group_i52394994
https://www.archivesinternational.com/
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Germany and Austria
 

120 
120	 German and Austria Assortment of Notgeld and Banknotes, 1921 

to 1933 Germany and Austria, 1921-33. Lot of  70+ Issued Banknotes, Highlights 
Include: Kultur und Sportwoche Hamburg, 1 Mark, 1921, P-Unlisted (3); Conversion 
Fund for German Foreign Debts, 10 Reichsmark, 1933, P-200. Rest of  lot includes other 
German and Austrian banknotes. (X). Sold “AS IS” no returns accepted. (71). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

Gibraltar
 

121 
121	 Government of Gibraltar, 2018, Group of Commemorative Issued 

Banknotes Gibraltar, 2018. 10 Shillings-50 Pence, P-Unlisted, Group of  90+ Issued 
Banknotes, Black on orange and m/c underprint with old painting of  the Rock of  
Gibraltar at left, Banknotes were printed to celebrate World Tourism Year, S/Ns range 
from 8K 0137801 - 8K 0137900, Notes range from AU to Unc condition. (99). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Guatemala
 

122 
122	 Banco de Occidente, 1905, Issued Banknote Guatemala, 1905. 5 Pesos, 

P-S143b, Issued Banknote, Black on blue underprint, Arms at center between steam 
passenger trains at top center and woman’s head at lower left and right corners, Back is 
red-orange printing, S/N B618175, PMG graded Very Fine 25 with comment “Stains,” 
IBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

123 
123	 Banco Internacional de Guatemala, 1920 Issue Banknote Guatemala, 

1920. 1 Peso, P-S153a, Issued banknote, Black printing with hand holding eight flags at 
center, Back is red/orange with bank title at center, 3 signatures across, S/N 2A 1713294, 
PMG Graded Choice Very Fine 35 EPQ , NBNC.��������������������������������������������������� Est. $110-180

 

124 
124	 Banco Internacional de Guatemala, 1920, Issued Banknote 

Guatemala, 1920. 1 Peso, P-S153a, Issued Banknote, Black printing with hand holding 
eight flags at center, Back is red-orange with bank name at center, S/N 2A 1740880, 
PMG graded Choice Extremely Fine 45 EPQ, NBNC.�������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/German-and-Austria-Assortment-of-Notgeld-and-Banknotes-1921-to-1933_i52394995
https://auction.archivesinternational.com/German-and-Austria-Assortment-of-Notgeld-and-Banknotes-1921-to-1933_i52394995
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-2018-Group-of-Commemorative-Issued-Banknotes_i52394996
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-2018-Group-of-Commemorative-Issued-Banknotes_i52394996
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1905-Issued-Banknote_i52394997
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1920-Issue-Banknote_i52394998
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1920-Issued-Banknote_i52394999
https://www.archivesinternational.com/
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125 
125	 Banco Internacional de Guatemala, 1923, Issued Banknote 

Guatemala, 1923. 1 Peso, P-S153b, Issued Banknote, Black printing with hand holding 
eight flags at center, Back is red-orange with bank name at center, S/N 2A 1830202, 
PMG graded Choice Very Fine 35 with comment “Stains,” NBNC.����������������������� Est. $120-200

 

126 
126	 Banco de Occidente, 1921 “Quetzaltenango” Branch Issued 

Banknote Quetzaltenango, Guatemala, 1921. 1 Peso, P-S175b, Issued Banknote, 
Black on m/c underprint, Portrait of  young woman at left with sugar plantation at 
center, Back is brown with arms at center, S/N 4833283, PMG graded Choice Very Fine 
35 EPQ, W&S.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

127 
127	 Banco de Occidente, 1903 “Quetzaltenango” Branch Issued 

Banknote Quetzaltenango, Guatemala, 1903. 5 Pesos, P-S176b, Issued Banknote, 
Black on m/c underprint with reclining woman at center, Back is brown, S/N 549040, 
PMG graded Very Fine 20, ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

128 
128	 Banco de Occidente, 1906 “Quetzaltenango” Branch Issued 

Banknote Quetzaltenango, Guatemala, 1906. 5 Pesos, P-S176b, Issued Banknote, 
Black on m/c underprint with reclining woman at center, Back is brown, S/N 985972, 
PMG graded Very Fine 20, ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

129 
129	 Banco de Occidente, 1910 “Quetzaltenango” Branch Issued 

Banknote Quetzaltenango, Guatemala, 1910. 5 Pesos, P-S176b, Issued Banknote, 
Black on m/c underprint with reclining woman at center, Back is brown, S/N 1458957, 
PMG graded Choice Fine 15, ABNC.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

130 
130	 Banco de Occidente, 1914 “Quetzaltenango” Branch Issued 

Banknote Quetzaltenango, Guatemala, 1914. 5 Pesos, P-S176b, Issued Banknote, 
Black on m/c underprint, Arms at left with woman beside cogwheel and bales at center 
with Quetzal at right, Back is brown with denomination at each corner, S/N 2125308, 
PMG graded Very Fine 30, ABNC.�������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1923-Issued-Banknote_i52395000
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1921-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395001
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1921-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395001
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1903-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395002
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1903-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395002
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1906-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395003
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1906-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395003
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1910-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395004
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1910-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395004
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1914-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395005
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1914-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395005
https://www.archivesinternational.com/
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131 
131	 Banco de Occidente, 1919 “Quetzaltenango” Branch Issued 

Banknote Quetzaltenango, Guatemala, 1919. 20 Pesos, P-S179, Issued Banknote, 
Black on m/c underprint, Arms at left with Liberty standing holding Quetzal at center 
and Large Quetzal at right, Back is blue with bank name at center, S/N 1446478, PMG 
graded Very Fine 20, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

Hong Kong
 

132 
132	 Hong Kong and Shanghai Banking Corp. ca. 1990s Specimen 

ADR Stock Certificate Hong Kong, ca. 1990s. Odd Shares Specimen ADR Stock 
Certificate, Black text with red border, Citibank logo at top center. Specimen POCs, 
Return to Record & Specimen Dept. handstamp at left, Pin-punch specimen overprints. 
VF condition, ABNC. The Hongkong and Shanghai Banking Corporation Limited, 
commonly known as HSBC, is the Hong Kong subsidiary of  multinational bank HSBC. 
The largest bank in Hong Kong, HSBC operates branches and offices throughout the 
Indo-Pacific region and in other countries around the world. ������������������������������� Est. $150-300

 

133 
133	 Government of Hong Kong, 1941, Group of Issued Banknotes` 

Hong Kong, ND (1941). 1 Cent, P-313a (7) & P-313b (13), Group of  Issued Banknotes, 
Brown on ochre underprint, Back is red, Notes range from Fine-VF condition. (20). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

India
 

134 
134	 Gopal Das Mehra of Durga Charan Assortment of Payment 

Certificates/I.O.U.s, 1954. Calcutta, India, 1954. Lot of  40, 2 Annas I/U I.O.Us, 
Black and maroon printing with portrait of  King George VI at left and finger prints at 
bottom right corner, Certificates range from VF to XF condition (40). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

135 
135	 Waterlow & Sons, Specimen Bills of Exchange and Draft Trio of 

Indian Banking Institutions, ND (1910-20s). India, ND (1910-20s). Lot of  
3 Specimen Bills of  Exchange, Includes: Imperial Bank of  India, Blue on white paper, 
Second of  Exchange;  Mercantile Bank of  India, Ltd (Uncut Pair), First and Second of  
Exchanges black on light blue paper;  and, Bhugwan Dass Bank Ltd. Sola of  Exchange, 
Green on light green paper. All have Waterlow & Sons, Specimen overprints and are in 
AU to CU condition. W&S. (3 items, 1 an uncut pair). Sold “AS IS” ���������������������� Est. $250-350

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1919-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395006
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Occidente-1919-Quetzaltenango-Branch-Issued-Banknote_i52395006
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-and-Shanghai-Banking-Corp-ca-1990s-Specimen-ADR-Stock-Certificate_i52395007
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-and-Shanghai-Banking-Corp-ca-1990s-Specimen-ADR-Stock-Certificate_i52395007
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1941-Group-of-Issued-Banknotes_i52395008
https://auction.archivesinternational.com/Gopal-Das-Mehra-of-Durga-Charan-Assortment-of-Payment-Certificates-I-O-U-s-1954_i52395009
https://auction.archivesinternational.com/Gopal-Das-Mehra-of-Durga-Charan-Assortment-of-Payment-Certificates-I-O-U-s-1954_i52395009
https://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Specimen-Bills-of-Exchange-and-Draft-Trio-of-Indian-Banking-Institutions-ND-1910-_i52395010
https://auction.archivesinternational.com/Waterlow-Sons-Specimen-Bills-of-Exchange-and-Draft-Trio-of-Indian-Banking-Institutions-ND-1910-_i52395010
https://www.archivesinternational.com/
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Indonesia
 

136 
136	 Bank Indonesia, 1959, Issued Banknote Indonesia, 1959. 1000 Rupiah, 

P-71b, Issued Banknote, Black-green and lilac on m/c underprint with flowers at center, 
Back is dark blue with Bird of  Paradise at center, S/N DZ/1 77289, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, TDLR.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

137 
137	 Bank Indonesia. 1959 High Grade Issue Banknote Indonesia. 1959, 

1000 Rupiah, P-71b, Issued banknote, gray-green and pink, S/N 1000 DZ/I 89614, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Iran
 

138 
138	 Bank Melli Iran, 1944, Issued Banknote Iran. 1944. 5 Rials, P-39, Issued 

Banknote, Reddish brown on light orange and m/c underprint with portrait  of  Shah 
Pahlavi at right, Back is red with tower at center, S/N A/F 241229, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ, H&S.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Ireland
 

139 
139	 Provincial Bank of Ireland Ltd., 1926, Front Specimen Banknote 

Ireland, 1926. 1 Pound, P-346s1 PR75, Front Specimen Banknote, Black print with 
Britannia and Hibernia seated at top center, Uniface Note, No S/N, Punch Cancelled 
Banknote, PMG graded About Uncirculated 53 EPQ, PBC.����������������������������������� Est. $150-250

Israel
 

140 
140	 Bank of Israel, 1958/5718, Issued Banknote Israel, 1958/5718. 10 Lirot, 

P-32a, Issued Banknote, Lilac and purple on m/c underprint, Scientist with microscope 
and test tubes at left, Back is purple and m/c with Dead Seal Scrolls at center, S/N 
421246 Z/2, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, TDLR.������������������� Est. $230-375

Italy
 

141 
141	 Banca d’Italia, 1953-60, Issued Banknote Italy, 1953-60. 10,000 Lire, P-89c, 

Issued Banknote, Brown with orange and m/c printing, Two women seated at center 
(Venezia and Genova), Back is brown and m/c with bust of  man at center, S/N D1655 
5094, PMG graded Very Fine 25 with comment “Annotation.”������������������������������ Est. $170-280

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1959-Issued-Banknote_i52395011
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1959-High-Grade-Issue-Banknote_i52395012
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Melli-Iran-1944-Issued-Banknote_i52395013
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Ireland-Ltd-1926-Front-Specimen-Banknote_i52395014
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1958-5718-Issued-Banknote_i52395015
https://auction.archivesinternational.com/Banca-d-Italia-1953-60-Issued-Banknote_i52395016
https://www.archivesinternational.com/
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Japan
 

142 
142	 Japanese Military Currency, 1904, Issued Banknote from Russo-

Japanese War Japan, 1904. 50 Sen, P-M3b, Issued Banknote, Black printing with 
facing peacocks at top and facing dragons at bottom, back has gray printing with orange 
stamp at bottom, No Serial number, PMG graded Very Fine 30. �������������������������� Est. $120-200

Malta
 

143 
143	 Government of Malta, L.1949 (1961), Issued Banknote Malta, L.1949 

(1961). 5 Pounds, P-27a, Issued Banknote, Blue on m/c underprint, Queen Elizabeth II 
at right and cross at center, Back is blue with Grand Harbor at center, S/N A/I 867895, 
Fine-VF condition, BWC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Malta, Trinidad & Tobago, Papua New 
Guinea, New Zealand

 

144 
144	 Oceanic Assortment of Issued Banknotes, L.1967 (1994) to 2020 

Malta, Trinidad & Tobago, Papua New Guinea, New Zealand, L.1967 (1994)-2020. 
Lot of  11 Banknotes, Includes: Central Bank of  Malta, L.1967 (1994), 2 Liri, P-45c (2), 
TDLR; 5 Liri, P-45c, TDLR; Reserve Bank of  New Zealand, 1990, $10, P-176, PMG Gem 
UNC 65 EPQ, BWC; Bank of  Papua New Guinea, 2008, 20 Kina, P-36a (2) Sequential 
Replacement Notes; Central Bank of  Trinidad and Tobago, 2020, 1 Dollar, P-60 (5), All 
polymer notes, all superb Uncirculated, the balance of  the notes range from XF to CU 
condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $130-200

Mexico
 

145 
145	 Banco de Mexico, 1961, Uncut Strip of 4 Progress Proofs Mexico, 

1961. 50 Pesos, P-49p, Uncut vertical Sheet of  4 Progress Proofs, Blue on m/c underprint, 
Portrait of  I. de Allende at left, Back is blank except for 2 red bank seals at top right and 
bottom left corners, Sheet is in XF-AU condition, ABNC. ������������������������������������� Est. $150-250

 

146 
146	 Mexico. Banco del Estado De Chihuahua, 1913, “Top Pop” 5 Pesos 

Banknote Mexico. Banco del Estado De Chihuahua, 1913, 5 Pesos, Series A,  P-S132a 
M95a, Issued Banknote, Black with m/c underprint, miner working in middle, back 
orange, POCs, S/N “144938”, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Tied as 
highest graded out of  136 graded in the PMG census.�������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-Currency-1904-Issued-Banknote-from-Russo-Japanese-War_i52395017
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-Currency-1904-Issued-Banknote-from-Russo-Japanese-War_i52395017
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Malta-L-1949-1961-Issued-Banknote_i52395018
https://auction.archivesinternational.com/Oceanic-Assortment-of-Issued-Banknotes-L-1967-1994-to-2020_i52395019
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1961-Uncut-Strip-of-4-Progress-Proofs_i52395020
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-del-Estado-De-Chihuahua-1913-Top-Pop-5-Pesos-Banknote_i52395021
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-del-Estado-De-Chihuahua-1913-Top-Pop-5-Pesos-Banknote_i52395021
https://www.archivesinternational.com/
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147 
147	 Banco de Guerrero, ND (1906-14), Pair of Remainder Banknotes 

Mexico, ND (1906-14). Lot of  2 I/C Banknotes, Includes: 5 Pesos, P-S298c M361r, 
Remainder Banknote, Black on green underprint with young girl holding fruit basket at 
center, Back is green with Acapulco at center, S/N B 47125, Perforated at center, PMG 
Gem Unc 65 EPQ; 10 Pesos, P-S299b M362r, Remainder Banknote, Black on brown and 
green underprint with portrait of  V. G. Saldana at center, Back is blue with Acapulco at 
center, S/N B 44992, Perforated at center, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. 
Both notes printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $150-250

 

148 
148	 Mexico. Banco de Guerrero, 1904, “Top Pop” 20 Pesos Specimen 

Banknote Mexico. Banco de Guerrero, June 23, 1904, 20 Pesos, Series A,  P-S300s1 
M363s, Specimen Banknote, Black on light green underprint, Miners working in mine 
in middle under curved title, back blue with harbor and Birds-eye-view of  city, Light 
red date hand stamped on top left margin “Jun 23, 1904”. Specimen overprint, POCs, 
S/N “00000”, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Tied as highest graded out of  
5 graded in the PMG census. Only 1 note of  this type has been offered previously at 
auction and that was in 2009. This is the first time we have offered this note.������� Est. $500-600

 

149 
149	 Mexico. Banco de Guerrero, 1904, “Top Pop” 50 Pesos Specimen 

Banknote Mexico. Banco de Guerrero, 1904, 50 Pesos, Series A,  P-S301s1 M364s, 
Specimen Banknote, Black on light green underprint, Gentleman at left with title at 
right-center, Light red date hand stamped on top left margin “1904”. Specimen overprint, 
POCs, S/N “00000”, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. This is the highest graded 
out of  5 graded in the PMG census. ����������������������������������������������������������������������� Est. $600-750

 

150 
150	 Mexico. Banco de Hidalgo, ND (1902-1914), “Top Pop” 50 Pesos 

Specimen Banknote Mexico. Banco de Hidalgo, ND (1902-1914), 50 Pesos, Series 
A,  P-S308s M372s, Specimen Banknote, Black on light green underprint, Gentleman at 
left,  title at center, miners working at right, back blue with Birds-eye-view of  Pachuca,  
Specimen overprint, POCs, S/N “00000”, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Tied 
as highest graded out of  5 graded in the PMG census. Only 2 notes of  this type has been 
offered previously at auction. This is the first time we have offered this note. ������ Est. $500-600

 

151 
151	 Banco Peninsular Mexicano, 1913, Issued Banknote Merida, Mexico, 

1913. 1 Peso, P-S464b M560a, Issued Banknote, Black on yellow and orange underprint 
with Indigenous woman at left and sailing ship at right, Back is black , S/N A 098580, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, AB&PC.����������������������������������� Est. $160-250

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Guerrero-ND-1906-14-Pair-of-Remainder-Banknotes_i52395022
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Guerrero-1904-Top-Pop-20-Pesos-Specimen-Banknote_i52395023
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Guerrero-1904-Top-Pop-20-Pesos-Specimen-Banknote_i52395023
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Guerrero-1904-Top-Pop-50-Pesos-Specimen-Banknote_i52395024
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Guerrero-1904-Top-Pop-50-Pesos-Specimen-Banknote_i52395024
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Hidalgo-ND-1902-1914-Top-Pop-50-Pesos-Specimen-Banknote_i52395025
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Hidalgo-ND-1902-1914-Top-Pop-50-Pesos-Specimen-Banknote_i52395025
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Peninsular-Mexicano-1913-Issued-Banknote_i52395026
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Mexico - Revolutionary
 

152 
152	 Gobierno Constitucionalista de Mexico, 1913, Issued Banknote 

Monclova, Mexico, 1913. 20 Pesos, P-S632c M978b, Issued Banknote, Black printing with 
“Viente” spelling mistake at center (Incorrectly spelled Veinte), Back is green, S/N D 
1316942, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ������������������������������������������������ Est. $130-180

 

153 
153	 Comision Reguladora del Mercado de Henequen Y la Tesoreria 

General del Estado, 1915, Issued Banknote Mexico, 1915. 100 Pesos, 
P-S1125 M4160, Issued Banknote, Black on orange and yellow underprint, Portrait of  
Miguel Hidalgo at left, Back is brown-violet printing with gateway at center, S/N A 0211, 
PMG graded Choice Uncirculated 64,����������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

154 
154	 Tesoreria General del Estado, 1916, Issued Banknote Yucatan, Mexico, 

1916. 2 Pesos, P-S1136 M4133a, Issued Banknote, Olive-brown on green underprint with 
portrait of  Indigenous person at center, Back is blue with ancient ruins at center, S/N B 
0719482, PMG graded Choice Uncirculated 63, Parsons Trading Co.���������������������� Est. $80-140

Mexico
 

155 
155	 Banco Central Mexicano, ND (1908), “Bono de Caja” Specimen 

Banknote Mexico, ND (1900-1908). 500 Pesos, Series B, P-Unlisted M204s, “Bono 
de Caja” Specimen Banknote, Black on tan underprint with locomotive under signal 
tower, at left, Back is brown with denomination at center, Specimen overprints and 
POC’s along bottom, S/N 00000, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC. 
Rare circulating bond. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $850-1000

 

156 
156	 Banco Central Mexicano, ND (1908), “Bono de Caja” Specimen 

Banknote Mexico, ND (1900-1908). 1000 Pesos, Series C, P-Unlisted M205s, “Bono 
de Caja” Specimen Banknote, Black on red underprint with seated allegorical figure 
beside shield at right with harbor scene in rear, back orange-red, Specimen overprints 
and POC’s along bottom, S/N 00000, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ with 
comment “Selvage Included,” ABNC.������������������������������������������������������������������� Est. $850-1000

 

157 
157	 Banco Mexicano de Comercio e Industria, ND (ca.1900), “Top 

Pop” Specimen Banknote Mexico, ND (ca.1900). 100 Peso, P-Unlisted M291s, 
Specimen Banknote, Black on brown/tan underprint, Group of  three women together 
at center, Back is brown with denomination at center, S/N 00000, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ with comment “Selvage Included,” ABNC. This is the highest 
graded note to be offered at auction, with only 2 other examples being offered previously.  
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1200

https://auction.archivesinternational.com/Gobierno-Constitucionalista-de-Mexico-1913-Issued-Banknote_i52395027
https://auction.archivesinternational.com/Comision-Reguladora-del-Mercado-de-Henequen-Y-la-Tesoreria-General-del-Estado-1915-Issued-Banknote_i52395028
https://auction.archivesinternational.com/Comision-Reguladora-del-Mercado-de-Henequen-Y-la-Tesoreria-General-del-Estado-1915-Issued-Banknote_i52395028
https://auction.archivesinternational.com/Tesoreria-General-del-Estado-1916-Issued-Banknote_i52395029
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ND-1908-Bono-de-Caja-Specimen-Banknote_i52395030
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ND-1908-Bono-de-Caja-Specimen-Banknote_i52395030
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ND-1908-Bono-de-Caja-Specimen-Banknote_i52395031
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-Mexicano-ND-1908-Bono-de-Caja-Specimen-Banknote_i52395031
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-de-Comercio-e-Industria-ND-ca-1900-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52395032
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-de-Comercio-e-Industria-ND-ca-1900-Top-Pop-Specimen-Banknote_i52395032
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158 
158	 Banco Mexicano de Comercio e Industria, ND (ca.1900), Specimen 

Banknote Mexico, ND (ca.1900). 1000 Pesos, M293s, Specimen Banknote, Purple 
printing with trio of  allegorical women together at center, Back is purple with 
denomination at center, Specimen overprints and POCs, S/N 00000, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ.��������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1200

Mexico - Revolutionary
 

159 
159	 Banco Nacional de Mexico & Banco Mercantil de Veracruz, 1914, 

Pair of Issued Banknotes Mexico, 1914. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
Banco Nacional de Mexico 10 Centavos, P-M4116, S/N B 10574, PMG graded Fine 12 
with comment “Splits”; Banco Mercantil de Veracruz 10 Centavos, P-M4114, S/N A 
22461, PMG graded Choice Fine 15. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $200-350

North Korea
 

160 
160	 North Korea Central Bank, 1947, Uncut Sheet of Banknotes North 

Korea, 1947. Uncut Sheet of  4 notes of   50 Chon Banknotes, P-7a1, Blue on light olive 
underprint, Back is blue on m/c, PMG graded About Uncirculated 55 with comment 
“Annotation,” Goznak.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Paraguay
 

161 
161	 Banco Central del Paraguay & Obsolete Banknote, L.1952, 

Assortment of Issued Banknotes Paraguay, L.1952. Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: Banco Central del Paraguay 5 Guaranies, P-186a & P-186c, TDLR; 
10 Guaranies, P-187c, TDLR; 100 Guaranies, P-189a, TDLR; Asuncion Tramway Light 
& Power Co., 2 1/2 Centavos Obsolete Banknote. Banknotes range from VF to CU  
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $35-60

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-de-Comercio-e-Industria-ND-ca-1900-Specimen-Banknote_i52395033
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-de-Comercio-e-Industria-ND-ca-1900-Specimen-Banknote_i52395033
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-Banco-Mercantil-de-Veracruz-1914-Pair-of-Issued-Banknotes_i52395034
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-Banco-Mercantil-de-Veracruz-1914-Pair-of-Issued-Banknotes_i52395034
https://auction.archivesinternational.com/North-Korea-Central-Bank-1947-Uncut-Sheet-of-Banknotes_i52395035
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Paraguay-Obsolete-Banknote-L-1952-Assortment-of-Issued-Banknotes_i52395036
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Paraguay-Obsolete-Banknote-L-1952-Assortment-of-Issued-Banknotes_i52395036
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Peru
 

162 
162	 Compania de Obras Publicas y Fomento del Peru, 1876, 5 Soles 

Progress Proof Trio Peru, 1876. Lot of  3 progress proof  design elements of  5 Soles, 
P-S445p banknote, intaglio printed on india paper in black, Includes: 5 Soles Face border 
and background with Plate # “4394” imprint at top; Back Proof  of  Compania de Obras 
Publicas y Fomento del Peru, 5 Soles with Plate # “4395” imprint at top; and Cinco Soles 
Face text with Plate # “4393” imprint at top. Uncirculated condition. CNBB/National 
BNC. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

163 
163	 Compania de Obras Publicas y Fomento del Peru, 1876, 20 Soles 

Progress Proof Trio Peru, 1876. Lot of  3 progress proof  elements of  20 Soles, 
P-S447p banknote, all are intaglio printed on india paper in black, Includes: 20 Soles face 
with Plate # “4436” imprint at top; 20 Soles back with company name, Plate # “4437” 
imprint at top; and title that goes on face of  Compania de Obras Publicas  y Fomento 
del Peru, Series A, with Plate # “4437” imprint at top. Uncirculated  condition with the 
top right corner tip of  the face folded under. Rare note as a proof  and possibly unique as 
a progress proof. CNBB/National BNC. Only one other auction appearance of  this as a 
complete proof  was in 2014. This is the first time this note is offered in this format. (3)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Poland & Czechoslovakia
 

164 
164	 Poland & Czechoslovakia Assortment of Issued and Specimen 

Banknotes, 1916 to 1948 Poland & Czechoslovakia, 1916-48. Lot of  19 Issued 
and Specimen Banknotes, Includes: Polish State Loan Bank - German Occupation WWI, 
1916, 100 Marek, P-6b; Polish State Loan Bank - Inflation Issue, 1922, 10,000 Marek, 1922, 
P-32; Bank Polski, 500 Zlotych, 1919 (1924), P-58; 10 Zlotych, 1929, P-69; 50 Zlotych, 
1949, P-71; 20 Zlotych, 1931, P-73; 2 Zlote, 1936, P-76; Emission Bank of  Poland, 1 Zloty, 
1940, P-91; 20 Zlotych, 1940, P-95; 50 Zlotych, 1940, P-96; 500 Zloytch, 1940, P-98; 100 
Zlotytch, 1941, P-103; Polish National Bank, 1000 Zlotych, 1947, P-133 (2); 20 Zlotych, 
1948, P-137; 50 Zlotych,1948,  P-138; 100 Zlotych, 1948, P-139; 500 Zlotych, 1948, P-140; 
Republic of  Czechoslovakia, 500 Korun, 1944, P-49s. Banknotes range from VF to AU 
condition. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $200-350

Portugal
 

165 
165	 Banco de Portugal, 1909, 20,000 Reis, Archival Photo Proof, 

Design of P-109 Portugal, 1909. 20,000 Reis Front Archival Photograph of  Design 
used on P-109, Black and white print with portrait of  Vasco de Gama in pillar at left and 
Luis de Camoes in pillar at right, S/N B00000, PMG graded Choice About Unc 58 with 
comment “Tear.” This photo proof  of  the original specimen note was used during the 
production process to determine if  the design and text were correct and also used for 
approvals and the printing company’s records. This was from the Thomas De La Rue 
production and design department.������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Obras-Publicas-y-Fomento-del-Peru-1876-5-Soles-Progress-Proof-Trio_i52395037
https://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Obras-Publicas-y-Fomento-del-Peru-1876-5-Soles-Progress-Proof-Trio_i52395037
https://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Obras-Publicas-y-Fomento-del-Peru-1876-20-Soles-Progress-Proof-Trio_i52395038
https://auction.archivesinternational.com/Compania-de-Obras-Publicas-y-Fomento-del-Peru-1876-20-Soles-Progress-Proof-Trio_i52395038
https://auction.archivesinternational.com/Poland-Czechoslovakia-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes-1916-to-1948_i52395039
https://auction.archivesinternational.com/Poland-Czechoslovakia-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes-1916-to-1948_i52395039
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1909-20-000-Reis-Archival-Photo-Proof-Design-of-P-109_i52395040
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1909-20-000-Reis-Archival-Photo-Proof-Design-of-P-109_i52395040
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Puerto Rico
 

166 
166	 Ponce, Puerto Rico, Bregaro & Co. 1882 Proof Second Bill of 

Exchange from Perkins, Bacon & Company’s Archives.. Ponce, Puerto 
Rico, 1882. Proof  Second Bill of  Exchange, Black text on off  white soft paper, Archival 
annotations in pencil at bottom right corner, Room for adhesive internal revenue stamp, 
VF condition. Rare early Puerto Rico proof  from Perkins Bacon archive.������������� Est. $100-180

Russia - Imperial
 

167 
167	 Russia, State Credit Note, 1898 (ND 1903-09) Issued Banknote 

with Timashev Signature. Russia, 1898 (ND 1903-09). 1 Rubles, P-1b, Issued 
banknote, Blue on brown underprint, Repeater S/N AE167167, Sign. S. Timashev, PMG 
graded Extremely Fine 40 EPQ with comment “Repeater Serial Number.”������������ Est. $75-150

Russia
 

168 
168	 Postage Stamp Currency & Treasury Notes, ND (1915-17), 

Assortment of Issued Banknotes Russia, ND (1915-19). Lot of  35+ Issued 
Banknotes, Includes: 3 Kopeks, P-20 (6); 10 Kopeks, P-21 (4); 15 Kopeks, P-23 (6); 20 
Kopeks, P-23 (7); 1 Kopek, P-32 (4); 2 Kopeks, P-33 (2); 3 Kopeks, P-34; 20 Rubles, P-38 
(2); 40 Rubles, P-39 (2); 1 Ruble, P-81 (2); 3 Rubles, P-83. Notes range from VF to XF 
condition. (37). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $85-170

Russia - North Russia
 

169 
169	 Chaikovskii Government. ND (1919) “Top Pop” Issue Banknote 

Russia/North Russia, ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued Banknote. Green on peach 
underprint. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Tied for highest graded out of  
13 graded in the PMG census. Rare and attractive note in high graded. This is the first 
uncirculated note to be offered at auction.�������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Russia - North Caucasus
 

170 
170	 Vladikavkaz Railroad Co., 1918, Trio of Issued Banknotes Russia, 

1918. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 50 Rubles, P-S593, S/N B38581, PMG Choice 
Unc 64; 100 Rubles, P-S594, S/N V33080, PMG Choice Unc 64 EPQ; 500 Rubles, P-S595, 
S/N A17632, PMG Choice Unc 64 with comment “Paper Pull.” (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

 

171 
171	 Vladikavkaz Railroad Co., 1918, Issued Banknote Russia, 1918. 100 

Rubles, P-S594, Issued banknote, Black on brown and blue underprint with ornate frame 
and locomotive at left, Back is m/c with map of  railroad, S/N V33082, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Ponce-Puerto-Rico-Bregaro-Co-1882-Proof-Second-Bill-of-Exchange-from-Perkins-Bacon-Company-s_i52395041
https://auction.archivesinternational.com/Ponce-Puerto-Rico-Bregaro-Co-1882-Proof-Second-Bill-of-Exchange-from-Perkins-Bacon-Company-s_i52395041
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Note-1898-ND-1903-09-Issued-Banknote-with-Timashev-Signature_i52395042
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Note-1898-ND-1903-09-Issued-Banknote-with-Timashev-Signature_i52395042
https://auction.archivesinternational.com/Postage-Stamp-Currency-Treasury-Notes-ND-1915-17-Assortment-of-Issued-Banknotes_i52395043
https://auction.archivesinternational.com/Postage-Stamp-Currency-Treasury-Notes-ND-1915-17-Assortment-of-Issued-Banknotes_i52395043
https://auction.archivesinternational.com/Chaikovskii-Government-ND-1919-Top-Pop-Issue-Banknote_i52395044
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Trio-of-Issued-Banknotes_i52395045
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-Issued-Banknote_i52395046
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Saint Helena - British Administration
 

172 
172	 Government of St. Helena, ND (1998), Sequential Pair of Issued 

Banknotes Saint Helena, ND (1998). 5 Pounds, P-11a, Sequential Pair of  Issued 
Banknote, Blue on m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is 
blue with arms at left and right, S/Ns H/1 378927 & H/1 378928, Both notes are PMG 
graded Superb Gem Unc 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $110-180

Saudi Arabia
 

173 
173	 Saudi Arabia Monetary Agency, AH1373 to AH1375 (1954 to 1956), 

Trio of Issued Haj Pilgram Receipts Saudi Arabia, ND(1954-56)/AH1373-75. 
Lot of  3 Issued Haj Pilgram Receipt Banknotes, Includes: 1 Riyal, P-2, Red and m/c 
with entrance to the Royal Palace in Jedda at center, Back is brown, S/N 59/827319, 
PMG Very Fine 20; 5 Riyals, P-3, Black and blue on m/c underprint with Dhow in Jedda 
harbor at center, S/N 50/256853, PMG Very Fine 25; 10 Riyals, P-4, Green and  m/c 
underprint with Dhows sailing off  shoreline at center, Back is green, S/N 28/965816, 
PMG Extremely Fine 40. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $250-500

 

174 
174	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND(1954)-ND(1956), Issued 

Banknote Trio Saudi Arabia, ND(1954)-ND(1956). Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: 1 Riyal, P-2, S/N 31/504565, PMG graded Very Fine 20; 5 Riyals, P-3, S/N 
44/279104, PMG graded Very Fine 25; 10 Riyals, P-4, S/N 54/827638, PMG graded Very 
Fine 30. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

175 
175	 Saudi Arabia Monetary Agency, ND (1961)/AH1379, Issued 

Banknote Saudi Arabia, ND (1961)/AH1379. 10 Riyals, P-8a, Issued Banknote, Green 
on pink and pale green underprint, Dhows in Jedda harbor on face, Back is green on m/c 
with Arms at center, S/N 43/180663, PMG graded Very Fine 30.�������������������������� Est. $140-280

 

176 
176	 Saudi Arabia Monetary Agency, ND (1968)/AH1379, Issued 

Banknote Saudi Arabia, ND (1968)/AH1379. 50 Riyals, P-14a, Issued Banknote, 
Brown on m/c underprint, Courtyard of  mosque at right, Back is brown with row of  
palm trees and Arms at left, S/N 34/079642, PMG graded Very Fine 30 with comment 
“Annotation.”������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helena-ND-1998-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52395047
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helena-ND-1998-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i52395047
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-AH1373-to-AH1375-1954-to-1956-Trio-of-Issued-Haj-Pilgram-Receipts_i52395048
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-AH1373-to-AH1375-1954-to-1956-Trio-of-Issued-Haj-Pilgram-Receipts_i52395048
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1954-ND-1956-Issued-Banknote-Trio_i52395049
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1954-ND-1956-Issued-Banknote-Trio_i52395049
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1961-AH1379-Issued-Banknote_i52395050
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1961-AH1379-Issued-Banknote_i52395050
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1968-AH1379-Issued-Banknote_i52395051
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1968-AH1379-Issued-Banknote_i52395051
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Scotland
 

177 
177	 Scottish Assortment of Issued Banknotes, 1967 to 1992 Scotland, 

1967-92. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: Bank of  Scotland 1 Pound, 1968, P-109a, 
Waterson; British Linen Bank, 1 Pound, 1968, P-169a, TDLR; Clydesdale Bank Ltd., 1 
Pound, 1969, P-202; National Commercial Bank of  Scotland Ltd., 1 Pound, 1968, P-274a, 
BWC; Royal Bank of  Scotland 1 Pound, 1967, P-327a; Royal Bank of  Scotland PLC, 1 
Pound, 1992, P-351c, TDLR. Notes range from VF to XF condition. (6). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Seychelles
 

178 
178	 Central Bank of Seychelles, 2011, Issued Banknote Seychelles, 2011. 

500 Rupees, P-45, Issued Banknote, Brown and red orange on m/c underprint, Coco de 
Mer at center with foil sailfish at top right, Back is orange and m/c with owl at right, 
fisherman at center, and building at left, S/N AC540553, PMG graded Choice About Unc 
58 EPQ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Slovenia
 

179 
179	 Banka Slovenije, 2001 Specimen Banknote Slovenia. 2001. 200 Tolarjev, 

P-15cs, Specimen banknote, Multicolor, S/N RD000000 949, Watermark: I. Gallus, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. This is the only graded example in the PMG census 
with no previous recorded offering at auction. ������������������������������������������������������� Est. $180-350

Spain
 

180 
180	 Banco de Espana, 1936, Issued Banknote Spain, 1936. 25 Pesetas, P-99a, 

Issued Banknote, Blue on olive underprint with “25” at left and right, Back is blue on 
m/c underprint with bust at center, S/N F1881990, PMG graded Choice Extremely Fine 
45, G&D.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-150

Switzerland
 

181 
181	 Swiss National Bank, 1910, Obverse and Reverse Photo Proofs 

From TDLR Production and Design Department Switzerland, 1910. 100 
Franken, P-6ap Unlisted, Essay Obverse and Reverse Photo Proofs, Black and white 
photos on glossy paper, Obverse shows woman at left, Reverse shows Hodler’s “Scythe” 
at center, Specimen overprints, Both are PMG graded: Obverse is About Unc 55 EPQ & 
Reverse is About Unc 53 with comment “Corner Missing,” W&S. All are photo proofs of  
original specimen or proof  notes that were by different printers to be used for reference 
or they were used during the production process to determine if  the design and text 
were correct and also to be used for approvals and their printing records. These were 
from the Thomas De La Rue production and design department. XF to Uncirculated 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Scottish-Assortment-of-Issued-Banknotes-1967-to-1992_i52395052
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Seychelles-2011-Issued-Banknote_i52395053
https://auction.archivesinternational.com/Banka-Slovenije-2001-Specimen-Banknote_i52395054
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Espana-1936-Issued-Banknote_i52395055
https://auction.archivesinternational.com/Swiss-National-Bank-1910-Obverse-and-Reverse-Photo-Proofs-From-TDLR-Production-and-Design-Departme_i52395056
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Thailand
 

182 
182	 Government of Thailand, ND (1946), Issued Banknote Thailand, 

ND (1946). 50 Satang on 10 Baht, P-62 TB97, Issued Banknote, Dark purple on gray 
underprint, Portrait at left and portrait of  King Rama VIII at right, Back is dark purple 
with Royal Palace on river bank at center, Block 64, Note is overprinted on Thailand 
P-59, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ,.��������������������������������������������������� Est. $250-350

UAE, Iraq, Afghanistan, Yemen, 
Pakistan, Libya

 

183 
183	 Middle Eastern Assortment of Issued Banknotes, 1964 to 2003 

UAE, Iraq, Afghanistan, Yemen, Pakistan, Libya, ND (1964)-2003. Lot of  21 Issued 
Banknotes, Includes: United Arab Emirates Central Bank 10 Dirham, P-8a; 10 Dirhams 
P-13a; Da Afghanistan Bank 10 Afghanis, P-55a; Government of  Pakistan 1 Rupee, P-9A; 
Central Bank of  Libya 1/4 Dinar, P-57b; Central Bank of  Yemen 10 Rials, P-23; 50 Rials, 
P-27; Central Bank of  Iraq 1/4 Dinar, P-61; 1 Dinar, P-69a (3); 5 Dinars, P-70a; 10 Dinars, 
P-71a; 25 Dinars, P-74b; 1/4 Dinar, P-77; 1/2 Dinar, P-78a & P-78b; 1 Dinar, P-79 (2); 5 
Dinars, P-80; 50 Dinars, P-90, TDLR. Banknotes range from Fine to XF condition. (21). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

United Kingdom 
 

184 
184	 Great Britain, Treasury Note, ND (1922-23), Issued Banknote, 

Round Dot Under “No”. Great Britian, ND (1922-23). 1 Pound, P-359a T31, 
Issued Banknote, Green and brown print on brown underprint, St. George slaying the 
dragon at left and portrait of  King George V at right, Back is brown with Parliament at 
center, S/N L1/7 510707, PMG graded Extremely Fine 40.������������������������������������ Est. $200-400

 

185 
185	 Great Britain, Treasury Note, ND (1928), Issued Banknote, Round 

Dot Under “No”. Great Britian, ND (1928). 1 Pound, P-361a T34, Issued Banknote, 
Green and brown print on brown underprint, St. George slaying the dragon at left and 
portrait of  King George V at right, Back is brown with Parliament at center, S/N X1/6 
345317, PMG graded Extremely Fine 40 with comment “Minor Rust.”����������������� Est. $230-450

 

186 
186	 Bank of England. 1952 & 1956. Issued Banknote Pair Great Britain. Lot 

of  2 issued £5 notes, Includes June 24, 1952, P-344, Choice Fine to VF with light stains; 
and, 5 March 1956, P-345, Very Fine condition. Both with handstamps and endorsements 
on back. (2)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1946-Issued-Banknote_i52395057
https://auction.archivesinternational.com/Middle-Eastern-Assortment-of-Issued-Banknotes-1964-to-2003_i52395058
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Treasury-Note-ND-1922-23-Issued-Banknote-Round-Dot-Under-No_i52395059
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United Kingdom & Australia
 

187 
187	 United Kingdom, Bank of Ireland & Australia Assortment of 

Issued Banknotes, 1939-2007 United Kingdom, Ireland & Australia, 1939-
2007. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: Bank of  Ireland, 1939,  1 Pound, P-55a, Fine; 
Bank of  England 10 Shillings, P-366; 1 Pound, P-367a; 1 Pound, P-369c; Reserve Bank of  
Australia Polymer Commemorative Issues 5 Dollars, P-56; 5 Dollars, P-57c, P-57d (2), & 
P-57e (2), all the polymer issues are in superb Uncirculated condition. (10). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

United Kingdom , Bermuda, Gibraltar
 

188 
188	 Former British Territories & Military Vouchers, 1937-54 Great 

Britian, Bermuda, Gibraltar, 1937-1954. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Bermuda 
Government 10 Shillings, P-10a, BWC; Government of  Gibraltar 10 Shillings, P-14b, 
W&S; British Military Authority 1 Shilling, P-M2; 6 Pence, P-M17a, TDLR. Banknotes 
range from VF to VF+ condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $200-350

Uruguay
 

189 
189	 Banco de Londres y Rio de la Plata, 1883, Remainder Banknote 

Uruguay, 1883. 10 Pesos, P-S242r, Remainder Banknote, Black on blue and brown 
underprint with portrait of  Christopher Columbus at left and boy planting seeds at 
right, Back is brown with facing busts at left and right, S/N 415609, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ, BWC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

 

190 
190	 Banco Italiano del Uruguay, 1887, Pair of Banknotes Uruguay, 

1887. Lot of  2 Banknotes, Includes: 10 Pesos, P-S212a, Issued Banknote, Blue on m/c 
underprint, S/N 45161 pp B, PMG Choice Unc 64; 100 Pesos, P-S214r, Remainder 
Banknote, Green on m/c underprint, S/N B 08510, PMG Choice About Unc 58 EPQ. 
Both printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-Bank-of-Ireland-Australia-Assortment-of-Issued-Banknotes-1939-2007_i52395062
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Venezuela
 

191 
191	 Banco de Venezuela, ND (1980), Undertint Progressive Proof  

Printed on Tyvek Polymer Paper Venezuela, 10-7-1980, 10 Bolivares, P-57pp1, 
Front Progress Proof  Printed on Tyvek Polymer Paper with ABNC Circular logos 
throughout, PMG graded Choice Uncirculated 64, ABNC.������������������������������������ Est. $450-600

West African States/Mali & Ivory 
Coast

 

192 
192	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de L’Ouest, 1987 & 1989 

Issued Banknote Pair Including One “Top Pop”. West African States, Mali 
& Ivory Coast, 1987-89. 2 Issued Banknotes, including Mali: 1987, 1000 Francs, P-406Dh, 
S/N U.016 592459, Watermark: Woman’s Head, Sign. #20, Code Letter “D;” and Ivory 
Coast: and, 1989, 1000 Francs, P-107Ai, S/N L.020 493561, Watermark: Woman’s Head, 
Sign. #21, Code Letter “A.” Tied as highest graded out of  7 graded in the PMG census.  
Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2)�������������������������������������������� Est. $150-300

Yugoslavia
 

193 
193	 National Bank of Yugoslavia. 1994. Specimen Banknote Rarity 

Yugoslavia, 1992. 100 Dinara, P-112s, Specimen Banknote. Grayish purple on pink and 
pale blue underprint with young woman at left. S/N AA0000000 with watermark of  
woman’s head. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Unlisted as a specimen in the 
Standard Catalog. Only 3 notes have been graded in the PMG census.������������������ Est. $280-400

Foreign Banknotes - Group 
Lots

Miscellaneous Europe & India
 

194 
194	 European and India Assortment of Issued Banknotes, 1902 to 

1980s. Various Countries, 1902 to 1980. Lot of  42 Issued Banknotes, Includes: Polish 
State Loan Bank 5000 Marek, P-31, 1920; Serbian National Bank 100 Dinara, P-23, 1941; 
1000 Dinara on 500 Dinara, P-24, 1941; Austrian-Hungarian Bank 1000 Kronen, P-57a, 
ND (1919); 1000 Kronen, P-59 (9), ND (1919); Republic of  Czechoslovakia 10 Korun, 
P-1a, 1915; Azerbaijan Republic 100 Rubles, P-5, 1919; Russia - North Caucasus Black Sea 
Peasant Militia 100 Rubles, P-S542, 1920; South Russia - Government Bank 250 Rubles, 
P-S414a (5), 1918; National Bank of  Tajikistan 1 Diram, P-10a, 1999 (2000); 5 Diram, 
P-11a, 1999 (2000); Central Bank of  Turkmenistan 10 Manat, P-3, ND (1993); 20 Manat, 
P-4a, ND (1993); 50 Manat, P-6b, 1995; Kyrgyz Republic 1 Tyiyn, P-1a, ND (1993); 10 
Tyiyn, P-2a, ND (1993); 50 Tyiyn, P-3a, ND (1993); Kyrgyz Bank 1 Som, P-7a, ND (1994); 
5 Som, P-8a, ND (1994); 10 Som, P-14a, 1997; 1 Som, P-15a, 1999; Bank Nistriana 1 
Ruble, P-16, 1994; National Bank of  Ukraine 1 Hryvnia, P-103, 1992 (1996); 2 Hryvni, 
P-104, 1992 (1996); 1 Hryvnia, P-108a, 1994 (1996); Georgian Autonomous Republic 100 
Rubles, P-12, 1919; 500 Rubles, P-13b, 1919; 1000 Rubles, P-14b, 1920; Georgian National 
Bank 1 Lari, P-53, 1995; Lot also includes India 10 Rupees Revenue Imprinted legal 
Document with King George V portrait in middle. Possibly a Check, Draft, Exchange, 
or taxed legal document. Printed by TDLR. Notes range from Fine to Uncirculated 
condition. (42). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Venezuela-ND-1980-Undertint-Progressive-Proof-Printed-on-Tyvek-Polymer-Paper_i52395066
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World Coins
Burma (Myanmar)

 

195 
195	 Burma (Myanmar). ca.3rd-20th Centuries. Lot of 90 Hammered 

and Milled Coins. Burma (Myanmar). ca.3-6rd to 20th Centuries. Lot of  90 
Hammered and Milled Coins. This group lot features a rich and diverse collection of  
coins from Myanmar, spanning from the ancient Pyu Kingdom to the modern era. The 
lot begins with a mix of  18 early coins, including five from the Pyu Kingdom, such as 
the silver Unit of  80 Ratti (ca. 3rd-7th Century); five from Pegu; one from Sikandar ca. 
1571-1593; one from Sanda Wizaya ca. 1072h (1710); one from Narapatiya ca. 1104h 
(1742); one from Thamada ca. 1144h (1782); and four from Bodawapaya ca. 1146h 
(1784). The collection then transitions to coins from the Konbaung Dynasty, including 
a 1 Pe (CS1214, 1852, KM-6), two 1 Mu (CS1214, 1852, KM-7), one 1 Mat (CS1214, 1852, 
KM-8), one 5 Mu (CS1214, 1852, KM-9), and three 1 Kyat (CS1214, 1852, KM-10). The lot 
continues with seven 1/4 Pe coins from CS1227 (1865, KM-18) and five 1 Mu coins from 
CS1240 (1879, KM-25). It also includes coins from 1949 to 1966, with denominations 
ranging from 1 Pya to 1 Kyat, and additional coins from 1966 to 1983 in various 
denominations. The collection is rounded off  with a single banknote, a Myanmar 100 
Kyats note from ND (1945), cataloged as P-22a, in VF condition with a missing piece 
on the bottom left corner. This extensive lot provides a comprehensive overview of  
Myanmar’s numismatic history, showcasing the evolution of  its coinage and currency 
over more than a millennium. (90) Sold as is, no returns.��������������������������������������� Est. $500-800

Great Britian
 

196 
196	 Great Britian, 1950, Proof Set with Original Box Great Britian., 1950. Lot 

of  9 Coin Proof  Set in Original Box, Set Includes: 1 Half  Crown, 2 Shillings, 1 Shilling 
(2), 6 Pence, 3 Pence, 1 Farthing, Half  Penny, and 1 Penny. Coins are in Proof  to Choice 
Proof  condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $100-200

U.S. Colonial Banknotes & 
Fiscal Documents

Pennsylvania
 

197 
197	 Pennsylvania, 1 Shilling, April 10, 1777, Issued Banknote 

Pennsylvania, April 10, 1777. 1 Shilling, P-S2577, Issued Banknote, Black printing with 
red and black border, Arms of  Commonwealth of  Pennsylvania at bottom left corner, 
Back is red and black printing with farm landscape at center, S/N 3526, Fine to Choice 
Fine condition, Printed by John Dunlap.����������������������������������������������������������������� Est. $200-400

United States
 

198 
198	 Continental Currency, 1779, Issued Banknote United States of  America, 

1779. $65, P-S200, Issued Banknote, Black and red printing with “Fiat Justitia” on 
emblem with hand holding balance scale at right, Back has black and white illustration 
of  parsley leaves, S/N 167928, Fine to VF condition. Hall & Sellers, PA.��������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Burma-Myanmar-ca-3rd-20th-Centuries-Lot-of-90-Hammered-and-Milled-Coins_i52395070
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Pennsylvania
 

199 
199	 Justice Isaac Howell, Signed Apprenticeship Indenture Document, 

1789. Philadelphia......, Pennsylvania, 1789. Issued Indenture certifying that Ann M. 
Wohler “voluntarily, and of  her own free Will and Accord, put herself  Apprentice to 
Hannah Burgess,” for a term of  three years. The document then describes and outlines 
the relationship between Apprentice and Mistress, asserting that the Apprentice 
“faithfully shall serve” her Mistress, “her Secrets keep, her lawful Commands every 
where readily obey.” The Apprentice will “not commit Fornication, nor contract 
Matrimony within the said Term. She shall not play at Cards, Dice, or any other 
unlawful Game,” among other stipulations. In turn, the Mistress “shall use the utmost 
of  her Endeavour to teach” the Apprentice in the trade of  “House Work.” Black text, 
names of  Apprentice and Mistress may differ slightly due to handwriting legibility, also 
in black. Signed by the Mistress, Hannah Burgess at bottom right near seal, Signed by 
Isaac Howell as “one of  the Justices for the County” at bottom left. Isaac Howell (1722-
1797) was a member of  the Committee of  Correspondence, and on July 15th, 1774 was 
a Deputy for the City and County of  Philadelphia at the Provincial Meeting of  Deputies. 
He was also authorized by the Continental Congress to sign and number bills of  credit 
to the amount of  $4 million. He served the public of  Philadelphia as Justice of  the Court 
of  Common Pleas, Quarter Sessions, and the Orphan’s Court, and also served as Street 
Commissioner. Fine-VF condition with toning and archival repairs on back at center. 
Printed by Zachariah Paulson. Rare and unique piece of  early American history.�Est. $120-240

U.S. Obsolete Banknotes
Alabama

 

200 
200	 Selma, Marion and Memphis Railroad Co., 1871, Remainder 

Banknote Marion, Alabama, 1871. $10 Remainder Banknote, Black with green 
underprint, Slaves picking cotton at left and loading cotton bales onto cart at right, Back 
is green with cotton plant at center, S/N 613, PMG graded Choice Extremely Fine 45, 
HS&B.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-850

Indiana
 

201 
201	 Pioneer Association, ND (1850s), Proprietary Proof Note Lafayette, 

Indiana, ND (1850s). $5 Proprietary Proof  Banknote, Black on orange underprint, 
Famers with cattle at left and loading hay at right, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, BC&C.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

Louisiana
 

202 
202	 Louisiana Obsolete Banknote Trio, 1862 Louisiana, 1862. Lot of  3 Issued 

Banknotes, Includes: Parish of  Concordia, 50 Cents I/U Banknote, S/N 1957, Good to 
Fine condition with top left corner missing; State of  Louisiana, $5 I/U Pair of  Banknotes, 
S/N 5570 & 5597, Fine-VF+ with rust stains. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. 
$140-280

https://auction.archivesinternational.com/Justice-Isaac-Howell-Signed-Apprenticeship-Indenture-Document-1789_i52395074
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203 
203	 State of Louisiana and New Orleans, Jackson & Great Northern 

Rail Road Co., 1861 to 1863 Pair of Issued Banknotes Louisiana, 1861-
63. Lot of  2 I/U Banknotes, Includes: New Orleans, Jackson & Great Northern Rail 
Road Co., 1861, $1 I/U Banknote, Black printing with railroad at center, S/N 5991, 
Douglas Engravers; State of  Louisiana, 1863, $20 I/U Banknote, Black and red printing 
with portrait of  Confederate General P.G.T. Beauregard at center, S/N 1285, B. Duncan 
Columbia. Notes range from VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Massachusetts & New York
 

204 
204	 Production Proof Obsolete Banknotes from Andover Bank With 

Banknote Pricing on Back & Mechanics Banking Association, 
ND (ca.1830s), Pair of Obsolete Proofs Massachusetts & New York, ND 
(ca.1830s). Lot of  2 Obsolete Proofs, Includes: $1, Plate A, MA-25-G12, SENC, Proof  
banknote, black on india paper, Seated allegorical commerce with shield, and sitting 
on miscellaneous items holding rake and scythe, standing milkmaid at left with right 
middle counter and bottom signature blocks cut out, SPECIMEN written on top right 
over One counter, AU condition, back has detailed text about prices; $5, Plate D, Unlisted 
in census, Proof  banknote, Banknote printed in black on india paper, Allegorical woman 
and lion with Mercury and  other figures in middle, allegorical Justice and Liberty on left 
and right, AU to Uncirculated condition with the bottom middle area of  the note having 
been cut out and removed,  Rawdon, Wright & Hatch, New York imprint. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

205 
205	 Scott’s Nine Hundred United States Calvary, ND (1861-65), Issued 

“Sutler Scrip” Massachusetts & New York, ND (1861-65). 10 Cents, Sutler Scrip, 
Black print with portrait at top center, Back is green with geometric design at center, 
S/N 1528, Signed by J.R. Bostwick, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.���� Est. $230-375

New Jersey
 

206 
206	 Plainfield Bank, 1843, Trio of Issued Obsolete Banknotes Plainfield, 

New Jersey, 1843. Lot of  3 I/U Banknotes, Includes: $1, Black printing with seal of  NJ 
at top and women at left and right panels, S/N 25316; $2, Black printing with seal of  
NJ at top and allegorical figures at left and right panels, S/N 57595; $5, Black printing, 
Allegorical figures at top and at left and right, S/N faded. Notes range from Fine to VF 
condition. Danforth, Bald, Spencer & Hufty. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$200-350

 

207 
207	 Plainfield, New Jersey. Union County Bank, 1859 to 1962, 

Obsolete Banknote Quartet. Plainfield, New Jersey, 1859-62. Lot of  4 Obsolete 
Banknotes, Includes: $5, 1859, Remainder Note, Black with red underprint, spurious 
signature with no serial number; $10, 1859, I/U, Black on red underprint, S/N 1266, 
rare issued, Fine to Choice Fine condition; $20, 1859, Remainder Note, Black with 
red underprint, Choice Fine, with mounting remnants on back; and, 10 Cents, 1862 
Remainder Scrip Note, Blue printing with NJ arms in middle. Notes range from Fine to 
VF+ condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-and-New-Orleans-Jackson-Great-Northern-Rail-Road-Co-1861-to-1863-Pair-of-Iss_i52395078
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Louisiana-and-New-Orleans-Jackson-Great-Northern-Rail-Road-Co-1861-to-1863-Pair-of-Iss_i52395078
https://auction.archivesinternational.com/Production-Proof-Obsolete-Banknotes-from-Andover-Bank-With-Banknote-Pricing-on-Back-Mechanics-Bank_i52395079
https://auction.archivesinternational.com/Production-Proof-Obsolete-Banknotes-from-Andover-Bank-With-Banknote-Pricing-on-Back-Mechanics-Bank_i52395079
https://auction.archivesinternational.com/Production-Proof-Obsolete-Banknotes-from-Andover-Bank-With-Banknote-Pricing-on-Back-Mechanics-Bank_i52395079
https://auction.archivesinternational.com/Scott-s-Nine-Hundred-United-States-Calvary-ND-1861-65-Issued-Sutler-Scrip_i52395080
https://auction.archivesinternational.com/Scott-s-Nine-Hundred-United-States-Calvary-ND-1861-65-Issued-Sutler-Scrip_i52395080
https://auction.archivesinternational.com/Plainfield-Bank-1843-Trio-of-Issued-Obsolete-Banknotes_i52395081
https://auction.archivesinternational.com/Plainfield-New-Jersey-Union-County-Bank-1859-to-1962-Obsolete-Banknote-Quartet_i52395082
https://auction.archivesinternational.com/Plainfield-New-Jersey-Union-County-Bank-1859-to-1962-Obsolete-Banknote-Quartet_i52395082
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

208 
208	 Albany City Bank, 1863, Issued Obsolete Banknote New York, 1863. 

$5, I/U, Banknote, Black with red underprint, Trio of  figures together at top with more 
vignettes at left and right, Multiple 5’s cover banknote, S/N 4146, Fine to VF condition, 
RWH&E.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

209 
209	 Bank of America and Merchants Bank, 1834 and 1840, Issued 

Obsolete Banknote Pair New York, 1834 and 1840. Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: Bank of  America $5, 1834, Black printing with Figures at top flanking seal of  
New York at top and illustration along left side, S/N 489, Printed by Fairman, Draper, 
Underwood & Co.; and, Merchants Bank $2, 1940, Black printing with Allegorical figure 
at top with a Native Man at left, and a small circular framed image of  a woman with ears 
of  corn above and below, S/N 339, Printed by Durand & Co. Notes range from Good 
to VG condition with Merchants Bank note being repaired. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

210 
210	 New York. City Bank, 1819, Issued Obsolete Banknote New York, 

1819. $3, P-Unlisted, Issued Banknote, Uniface note with black printing and small 
vignette of  fishermen at shore with sailing boat passing, S/N 5303, Good to Fine 
condition with cracks and repairs made, Leney & Co. One of  the earliest obsoletes 
showing fisherman that I have seen. ������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Ohio
 

211 
211	 Dalton Ohio Store Credit, 1863 Issued Obsolete Scrip Note. Dalton, 

Ohio, 1863. 2 Cent I/U Store Credit, Blue printing on uniface note, “Redeemable when 
Presented in sums of  One Dollar” printed at top, Fine to VF condition. Krebs & Bro. 
Engravers.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Pennsylvania
 

212 
212	 Oil City Bank, 1864, Issued Obsolete Banknote Oil City, Pennsylvania, 

1864. $5, I/U Banknote, Black with green border and underprint, Union soldiers top 
middle with at Washington lower right and reaper with young girl and flowers at lower 
left, S/N 1999 in red, Fine to Choice Fine condition with bright colors, ABNC.��� Est. $140-250

 

213 
213	 Philadelphia Bank, 1832, Issued Obsolete Banknote Philadelphia, 

Pennsylvania, 1832. $10, P-Unlisted, Issued Banknote, Uniface note with black printing, 
Trio of  allegorical figures at top center with portraits of  George Washington and 
Benjamin Franklin at left and right, S/N 5649, Good to VG condition with rough 
margins, Murray Draper Fairman & Co.������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Albany-City-Bank-1863-Issued-Obsolete-Banknote_i52395083
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-and-Merchants-Bank-1834-and-1840-Issued-Obsolete-Banknote-Pair_i52395084
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-and-Merchants-Bank-1834-and-1840-Issued-Obsolete-Banknote-Pair_i52395084
https://auction.archivesinternational.com/New-York-City-Bank-1819-Issued-Obsolete-Banknote_i52395085
https://auction.archivesinternational.com/Dalton-Ohio-Store-Credit-1863-Issued-Obsolete-Scrip-Note_i52395086
https://auction.archivesinternational.com/Oil-City-Bank-1864-Issued-Obsolete-Banknote_i52395087
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Bank-1832-Issued-Obsolete-Banknote_i52395088
https://www.archivesinternational.com/
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214 
214	 Philadelphia. Mechanics & Tradesman’s Loan Co., 1837, Issued 

Obsolete Panic Currency Philadelphia, Pennsylvania, 1837. 50 Cents, P-Unlisted, 
Issued Banknote, Uniface note with black printing and figure holding scales at top 
center, Good to VG condition.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Rhode Island
 

215 
215	 Providence, RI. Liberty Bank, $50-$100, 18xx, G12-G14 Durand 

1458-1461 Proprietary Proof Uncut Pair Uncirculated  Providence, 
RI. Liberty Bank, $50-$100, 18xx, G12-G14 Durand 1458-1461 Proprietary Proof  Uncut 
Pair Uncirculated,  Providence, Rhode island. ND (ca.1850-60’s). Proprietary Proof  
sheet of  2 Notes: $50 & $100, Dark brown print on thin beige card, $50 with eagle in 
middle flanked by allegorical Native woman on right and notable gentleman on left; 
$100 has eagle on lower right and Surrender of  Cornwallis to Washington on top left, 
Back has “Property of  American Bank Note Co.” stamped on back of  each note in red. 
Uncirculated to CU condition. ABNC. ������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

Tennessee
 

216 
216	 Union Bank of Tennessee, ND (1860s), Proprietary Proof Note 

Nashville, Tennessee, ND (1860s). $100, TN210G232PP, Proprietary Proof  Note, Black 
print with horse drawn cart at center with young girls at each bottom corner, S/N None 
pp A, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.������������������������������������������ Est. $230-350

 

217 
217	 Union Bank of Tennessee, ND (1860s), Proprietary Proof Note 

Nashville, Tennessee, ND (1860s). $50, TN210G228aPP, Proprietary Proof  Note, Black 
print with whalers attacked by polar bear at top and Bald Eagle at bottom, S/N None pp 
B, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.����������������������������������������������� Est. $250-400

Texas
 

218 
218	 State of Texas, 1862, Group of Treasury Warrants Texas, 1862. Lot of  

4 Issued Treasury Warrants: $1, Cr. TW1, Black on brown/orange underprint with 
woman at left, S/N 1477; $5, Cr.TW12 (3), Black on blue underprint with George 
Washington at left, S/Ns 17234, 46036, & 64425. Notes range from VG to XF condition. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

219 
219	 Texas, “Civil Service” Treasury Warrant Assortment, 1862, Lot 

of 5 I/C Obsolete Warrants Austin, Texas, 1862. Lot of  5, $5, I/C Treasury 
Warrants, paying out for “Civil Service.” Black printing with large “X” across face, VF 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Mechanics-Tradesman-s-Loan-Co-1837-Issued-Obsolete-Panic-Currency_i52395089
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Mechanics-Tradesman-s-Loan-Co-1837-Issued-Obsolete-Panic-Currency_i52395089
https://auction.archivesinternational.com/Providence-RI-Liberty-Bank-50-100-18xx-G12-G14-Durand-1458-1461-Proprietary-Proof-Uncut-Pair_i52395090
https://auction.archivesinternational.com/Providence-RI-Liberty-Bank-50-100-18xx-G12-G14-Durand-1458-1461-Proprietary-Proof-Uncut-Pair_i52395090
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-ND-1860s-Proprietary-Proof-Note_i52395091
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Tennessee-ND-1860s-Proprietary-Proof-Note_i52395092
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Texas-1862-Group-of-Treasury-Warrants_i52395093
https://auction.archivesinternational.com/Texas-Civil-Service-Treasury-Warrant-Assortment-1862-Lot-of-5-I-C-Obsolete-Warrants_i52395094
https://auction.archivesinternational.com/Texas-Civil-Service-Treasury-Warrant-Assortment-1862-Lot-of-5-I-C-Obsolete-Warrants_i52395094
https://www.archivesinternational.com/
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Virginia
 

220 
220	 Corporation of Richmond, 1861, Obsolete Uncut Pair with Fold-

over Error on top Right Corner. Richmond,, Virginia. Fold-over error. 
Corporation of  Richmond Counterfeit $1-$1 Apr. 19, 1861 Jones-Littlefield TR05-21A 
Tremmel VA-R2/B-VA-R2/C, 1 Uncut sheet of  2 notes, Richmond, Virginia, 1861.  
Black on green underprint with seal at top center, Uniface notes, S/N None pp C, PMG 
graded Choice About Unc 58 EPQ with comment “Fold Over Error.” Rare with error.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $575-750

Washington D.C.
 

221 
221	 U.S. Fractional Currency, 1863, Issued Banknote Washington, D.C, 

1863. 3 Cents, P-105a Fr#1226, Issued Banknote, Black printing with light background 
and portrait of  George Washington at center, Back green with large numeral at 
center, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Annotation,” Treasury 
Department.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-375

U.S. Obsolete Banknotes - 
Advertising

Pennsylvania, New York, Georgia, New 
Jersey

 

222 
222	 Assortment of Advertising Notes and Checks, 1901 to 1997 

Pennsylvania, New York, Georgia, New Jersey, 1901-97. Lot of  6 Items, Includes: 
Goldman Sachs & Co., 1901, $15,000 I/C Check; Ultramarine Co., 1906, $13.44 I/U 
Check; American Naval Stores Co., 1907, $618.32, I/C Check; Adams’ Mineral Soap 
50 Cent Certificate; Philadelphia Clearing House Certificate, 1933, $5 Cert.; American 
Numismatic Association, 1997, Banknote Reproduction. Documents range from VF to 
XF condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Obsolete Banknotes
Alabama

 

223 
223	 Paint Rock, Alabama. A.S. Fraziers, 1862, 5¢ Scrip Note Rarity 

Paint Rock, Alabama. March 6, 1862, A.S. Fraziers, 5¢ Scrip Note Rarity, Black text on 
white ruled paper with light blue lines, endorsed on the back by Frazier in red ink, S/
an 47, “Good For Five Cents in Common Currency….”, The large “5” on the left was 
evidently altered to be a higher denomination “50” with the “0” written in pencil. VF 
condition. Extremely rare and first time offered by us. No previous examples could be 
found at auction in the last 20 years. ����������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Corporation-of-Richmond-1861-Obsolete-Uncut-Pair-with-Fold-over-Error-on-top-Right-Corner_i52395095
https://auction.archivesinternational.com/Corporation-of-Richmond-1861-Obsolete-Uncut-Pair-with-Fold-over-Error-on-top-Right-Corner_i52395095
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fractional-Currency-1863-Issued-Banknote_i52395096
https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Advertising-Notes-and-Checks-1901-to-1997_i52395097
https://auction.archivesinternational.com/Paint-Rock-Alabama-A-S-Fraziers-1862-5-Scrip-Note-Rarity_i52395098
https://www.archivesinternational.com/
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Georgia
 

224 
224	 Milledgeville, Georgia. Wills Valley Railroad Company, 25¢ April 

1st 1862, G-1496 Milledgeville, Georgia. Wills Valley Railroad Company, 25¢ 
April 1st 1862, G-1496, Black printing on light yellow paper, uniface, ancient train on 
top of  title, Wm.O. Winston signature. Fine to VF condition, cut close on top margin. 
Originally chartered by the State of  Alabama in 1852, this railroad was to run from some 
point on the Alabama Tennessee River Railroad (near Gadsden, Ala.), through Georgia 
to connect with the Georgia Tennessee Railroad near Lookout Mountain. The Georgia 
portion was chartered by the Georgia Legislature on 31 January 1854. The road was 
to have the same rights and privileges as the Alabama charter which had a capital of  
$300,000 divided into shares of  fifty dollars each. In February 1860, the State of  Alabama 
loaned $75,000 to the Georgia section of  the road of  which William 0. Winston was 
president. Rare scrip note variety.������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

225 
225	 Milledgeville, Georgia. Wills Valley Railroad Company, 50¢ Mar. 1, 

1862 Milledgeville, Georgia. Wills Valley Railroad Company, 50¢ Mar. 1, 1862, Black 
printing on light white paper, uniface, ancient train on top of  title, Wm.O. Winston 
signature. Good to VG condition, repaired and reinforced on back. Originally chartered 
by the State of  Alabama in 1852, this railroad was to run from some point on the 
Alabama Tennessee River Railroad (near Gadsden, Ala.), through Georgia to connect 
with the Georgia Tennessee Railroad near Lookout Mountain. The Georgia portion was 
chartered by the Georgia Legislature on 31 January 1854. The road was to have the same 
rights and privileges as the Alabama charter which had a capital of  $300,000 divided into 
shares of  fifty dollars each. In February 1860, the State of  Alabama loaned $75,000 to the 
Georgia section of  the road of  which William 0. Winston was president. Rare scrip note 
variety.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

New York
 

226 
226	 Albany, New York. New York State Bank, (Yates?) 5¢, 1815 Scrip 

Note. Albany, New York. New York State Bank, (Yates?) 5¢, September 1st, 1815 Scrip 
Note. Choice Good condition.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

227 
227	 Ballston, New York. Accommodation Change, Jos. Taylor, 2¢ 1815 

Scrip Note. Ballston, New York. Accommodation Change, Jos. Taylor, January 11, 
1815, 2¢ Scrip Note. Lack printing with ornate borders, S/N 517,blank back, Choice Fine 
to VF condition with light foxing. Rare and desirable New York scrip note. ��������� Est. $140-280

 

228 
228	 Cooperstown, New York. Western Turnpike Gates, Lawson 

(Vamie?) 6 1/4¢ 1816, Scrip Note. Cooperstown, New York. Western 
Turnpike Gates, Lawson (Vamie?), January 5,  1816, 6 1/4¢ Scrip Note. Good condition, 
mounted on paper, with internal tears and staining, No serial number,  Rare New York 
scrip note.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Milledgeville-Georgia-Wills-Valley-Railroad-Company-25-April-1st-1862-G-1496_i52395099
https://auction.archivesinternational.com/Milledgeville-Georgia-Wills-Valley-Railroad-Company-25-April-1st-1862-G-1496_i52395099
https://auction.archivesinternational.com/Milledgeville-Georgia-Wills-Valley-Railroad-Company-50-Mar-1-1862_i52395100
https://auction.archivesinternational.com/Milledgeville-Georgia-Wills-Valley-Railroad-Company-50-Mar-1-1862_i52395100
https://auction.archivesinternational.com/Albany-New-York-New-York-State-Bank-Yates-5-1815-Scrip-Note_i52395101
https://auction.archivesinternational.com/Albany-New-York-New-York-State-Bank-Yates-5-1815-Scrip-Note_i52395101
https://auction.archivesinternational.com/Ballston-New-York-Accommodation-Change-Jos-Taylor-2-1815-Scrip-Note_i52395102
https://auction.archivesinternational.com/Ballston-New-York-Accommodation-Change-Jos-Taylor-2-1815-Scrip-Note_i52395102
https://auction.archivesinternational.com/Cooperstown-New-York-Western-Turnpike-Gates-Lawson-Vamie-6-1-4-1816-Scrip-Note_i52395103
https://auction.archivesinternational.com/Cooperstown-New-York-Western-Turnpike-Gates-Lawson-Vamie-6-1-4-1816-Scrip-Note_i52395103
https://www.archivesinternational.com/
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229 
229	 Schenectady, New York. Sheldon Bonny, 1815, 2¢ and 4¢, 

Obsolete Scrip Note Pair. Schenectady, New York. Lot of  2 note, Both are 
Sheldon & Bonny, July 5, 1815 Scrip Notes, Includes a 2¢, Series B, repaired note with a 
pin at the right 1/3rd where the note was separated; and, a 4¢ Obsolete Scrip note. Black 
printing on off  white paper. Fair condition with the left side of  the note missing small 
pieces and with tears. Rare New York Scrip Note pair. (2)�������������������������������������� Est. $250-500

Maryland
 

230 
230	 Baltimore, Maryland. The City Bank of Baltimore, 6 1/4¢ 1816 

Scrip Note. Baltimore, Maryland. The City Bank of  Baltimore, 6 1/4¢, November 
1st, 1816 Scrip Note. Spanish Coin in middle, blank back. Good to VG condition with 
small tears on the top right margin.������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

U.S. Obsolete Banknotes - 
Group Lots

New York, Connecticut
 

231 
231	 New York and Connecticut 1815 - 1816 Obsolete Scrip Note 

Collection New York and Connecticut. 1 large sheet 9 x 18 inches with 9 mounted 
banknote with a letter on top and an autographed cut square on the back. One note 
was cut out on the lower right.  The following notes are included: 1815, Village of  
Canandaigua, NY. 25¢; 1816, State of  New York, 25¢; 1815, City of  Albany, 1¢; 1816, State 
of  New York. Bank of  New York, 87 1/2¢, missing lower left and right corners; 1816, 
Catskill, NY. The Catskill Bank, 2¢; 1815, Village of  Ballston-Spa, NY, 3¢; 1816, State 
of  New York, Western Turnpike Gates, 6 1/4¢; ND (1815-16) Norwich, CT. Phoenix 
Manufacturing Co., 50¢; and, ND (1815-16) Albany, NY. Hamilton Glass Factory, 5¢. 
Condition varies between Good to VG with issues to VF condition or better. All are 
glued to the scrapbook paper. The top letter written in small handwriting begins “1816, 
These small bills called shin plasters.....”, interesting and appears to be a warning. The 
bottom has additional text neatly written “These bills were sealed up with the intention 
of  transmitting the knowledge of  the monstrous (?) on the public to posterity.....”. This 
was written in 1836 or 1837 when there was a major depression and the writer was 
warning the readers about  possibly inflation. Deserves additional research. The back of  
the sheet has an autograph of  Judge Archibald McNeill with a note that he died in Bayer 
County Texas with a newspaper obituary stating he died at 60 years of  age of  typhoid 
fever.  Interesting and historic record of  New York and Northeastern scrip notes post the 
War of  1812. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-1500

https://auction.archivesinternational.com/Schenectady-New-York-Sheldon-Bonny-1815-2-and-4-Obsolete-Scrip-Note-Pair_i52395104
https://auction.archivesinternational.com/Schenectady-New-York-Sheldon-Bonny-1815-2-and-4-Obsolete-Scrip-Note-Pair_i52395104
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Maryland-The-City-Bank-of-Baltimore-6-1-4-1816-Scrip-Note_i52395105
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Maryland-The-City-Bank-of-Baltimore-6-1-4-1816-Scrip-Note_i52395105
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Connecticut-1815-1816-Obsolete-Scrip-Note-Collection_i52395106
https://auction.archivesinternational.com/New-York-and-Connecticut-1815-1816-Obsolete-Scrip-Note-Collection_i52395106
https://www.archivesinternational.com/
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Georgia, Tennessee
 

232 
232	 Georgia and Tennessee Civil War Era Obsolete Scrip Notes, ca.1861 

and 1862 Mounted on a Scrap Book Page. Georgia and Tennessee. Lot of  
4 Issued  Obsolete Scrip notes mounted on 1 scrapbook sheet, Includes: 1861, Augusta, 
Georgia. City Council of  Augusta, 10¢; 1862, Augusta Savings Bank, 5¢; 1861, Nashville, 
Tennessee, Bank of  Tennessee, 10¢; and, 1862, Knoxville, Tennessee. Ocoee Bank, $1. All 
are in Choice VG to Fine condition. The top of  the sheet has an obituary of  a Northern 
soldier, who I think indirectly or directly salvaged the notes from the battlefield and was 
eventually killed in action after he gave the notes to someone. The back of  the page has 
an engraving of  Andrew Jackson. Another interesting a rare assortment of  banknotes.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

C.S.A. Banknotes, Bonds & 
Fiscal Documents

England and France
 

233 
233	 Confederate States of America, 1863, I/U Cotton Loan Bond 

London, England and Paris, France, 1863. £200/5,000 Francs I/U 8,000 Pound of  Cotton 
Coupon Bond, S/N 704, VF+ condition����������������������������������������������������������������� Est. $325-500

Richmond, Virginia
 

234 
234	 C.S.A. Act of February 17th, 1864 $500 Pair (T179-B364, Cr.153) 

Richmond, Virginia. $500 Unissued Bond Pair, Uncut, Without S/Ns and Signatures. 
Both are the same: Black text with black border, Man and turnstile at top left corner, 
Printed on white paper, Long transfer form on back. Both are in Fine condition with 
toning, especially around margins, and some signs of  wear and repaired tear on the 
lower right margin. Rarity 3- with 5001 to 7500 extant, c. 20,000 issued and partially 
issued. Imprint: Engd. by Geo. Dunn & Co. Richmond Va. (2)������������������������������ Est. $300-500

 

235 
235	 C.S.A. Act of February 20th, 1863 $1000 (T134-B206, Cr.# none) 

S/N 45317 Richmond, Virginia. $1000 Bond, S/N 45317, outside of  catalogs range, 
S/N 43,301 to 43,400, scattered, Signed by Rose. Lithographed, Black text with black 
border, Three-line red overprint on face and endorsed by Alphonse Desmare, CSA 
depositary at Opelousas, Louisiana on face, President Jefferson Davis at top left, View 
of  Richmond from the west at top right. Fine condition with worn margins at left and 
right, toning, small stain at bottom, and a red mark at bottom left. Rarity 7- with 21 
to 35 extant, c. 100 issued. Imprint: Evans & Cogswell Columbia S.C. Rare, outside of  
estimated catalog range for S/Ns for this variety.���������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Georgia-and-Tennessee-Civil-War-Era-Obsolete-Scrip-Notes-ca-1861-and-1862-Mounted-on-a-Scrap-Book-P_i52395107
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-and-Tennessee-Civil-War-Era-Obsolete-Scrip-Notes-ca-1861-and-1862-Mounted-on-a-Scrap-Book-P_i52395107
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-I-U-Cotton-Loan-Bond_i52395108
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-17th-1864-500-Pair-T179-B364-Cr-153_i52395109
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-20th-1863-1000-T134-B206-Cr-none-S-N-45317_i52395110
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-20th-1863-1000-T134-B206-Cr-none-S-N-45317_i52395110
https://www.archivesinternational.com/
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236 
236	 C.S.A. Act of February 20th, 1863 $500 (T133-B192, Cr.124)  

Richmond, Virginia. $500 Bond Signed by Rose. Lithographed, Black text with black 
border, Secretary C.G. Memminger at top center, Octagonal “Loan” medallion, Printed 
on bluish bank note paper. Fine condition with damage along margins. Rarity 2+ with 
7501 to 10,000 extant, c. 56,417 issued. Imprint: Evans & Cogswell Lith Columbia S.C. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

Virginia
 

237 
237	 C.S.A. Act of August 19th, 1861 $600 (T114-B140, Cr.104) S/N 

1095 Richmond, Virginia. $600 Bond Issued October 4th, 1862, Due Date of  January 
1, 1881, S/N 1095 which is far below the cataloged S/N range of  2155-2426, Signed by 
Tyler. Black text with black border, Printed on white paper, Sailing ship at top center. 
Listed as Rarity 7 but not in this S/N range. Fine condition with stains at center, toning, 
and aging. Imprint: J.T. Paterson & Co. Columbia. S.C.����������������������������������������� Est. $250-500

 

238 
238	 C.S.A. Act of March 23rd, 1863 $1000 (T142-B265, Cr.130A or 

Cr.130A1) S/N 4385 Richmond, Virginia. $1000 Bond, S/N 4385 out of  3801 to 
5800, 8701 to 8800 and 9800-10,000, Signed by Tyler. Lithographed, Black text with 
black border, Old U.S. Customs House, serving as CSA executive offices and treasury 
department at top center. VF condition with foxing. Rarity 3+ with 1501 to 2500 extant, 
2300 issued. Imprint: Engd. by Geo. Dunn & Co. Richmond, Va. at lower left corner. 
Only a few bonds were signed by Tyler.������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

239 
239	 C.S.A., $20, September 2, 1861, Issued and CC Banknotes 

Richmond, Virginia, 1861. $20, P-33 (2), pp 3 and pp 9. Pair of  I/C Banknotes, Black 
printing, Portrait of  Vice President A. H. Stevens at left, Personification of  Industry 
seated between Cupid and beehive at center, Navigation at right, S/Ns 56963 & 131700, 
Cut cancelled, Fine to VF condition. B. Duncan. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-20th-1863-500-T133-B192-Cr-124_i52395111
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-August-19th-1861-600-T114-B140-Cr-104-S-N-1095_i52395112
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-August-19th-1861-600-T114-B140-Cr-104-S-N-1095_i52395112
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-March-23rd-1863-1000-T142-B265-Cr-130A-or-Cr-130A1-S-N-4385_i52395113
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-March-23rd-1863-1000-T142-B265-Cr-130A-or-Cr-130A1-S-N-4385_i52395113
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-20-September-2-1861-Issued-and-CC-Banknotes_i52395114
https://www.archivesinternational.com/
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240 
240	 C.S.A., 1861 to 1864, Issued Banknote Trio. Richmond, Virginia, 1861-64. 

Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: $20, 1861, P-31a SL#21, Uniface note with black 
printing, Sailor leaning on capstan at lower left and sailing ship at center, S/N 7062, 
H&L; $5, 1864, P-67, SL#68, Black with red underprint, Capital at Richmond at center 
with portrait of  C. G. Memminger at bottom right corner, Back is blue, S/N 6696, K&B; 
$10, 1964, P-68, SL#69, Black with red underprint, Artillery horseman pulling cannon 
at center with portrait of  M. T. Hunter at bottom right corner, Back is blue, S/N 86003, 
K&B. Notes range from Good to VF+ condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

241 
241	 C.S.A., 1861, $10, Contemporary Counterfeit Banknote  Richmond, 

Virginia, 1861. $10, CT-22/152D P-21 SL#23 CF-22, Issued Facsimile Banknote, Black 
with red underprint, Thetis at upper left with family of  Native American family at top 
center and a Native Maiden at right, Uniface Note, No S/N, PMG graded Choice About 
Unc 58 EPQ, Southern BNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

242 
242	 C.S.A., 1861, $100, Contemporary Counterfeit Banknote  Richmond, 

Virginia, 1861. $100, CT-13/? P-38 SL#18 CF-13, Issued Facsimile Banknote, Black 
printing, Sailor with anchor at lower left with slaves loading cotton onto wagon at 
center, Uniface note, No S/N, PMG graded About Uncirculated 50 EPQ, H&L.�� Est. $350-500

 

243 
243	 C.S.A., 1861, $20, Contemporary Counterfeit Banknote  Richmond, 

Virginia, 1861. $20, CT-18/? P-31a SL#21 CF-18, Issued Facsimile Banknote, Black 
printing with sailor leaning on capstan at lower left and sailing ship at upper center, 
Uniface Note, No S/N, PMG graded Choice Uncirculated 64, H&L.�������������������� Est. $350-500

 

244 
244	 C.S.A., 1861, $20, Contemporary Counterfeit Banknote  Richmond, 

Virginia, 1861. $20, CT-19/137A P-32 CT-18/?  SL#24 CF-19, Issued Facsimile Banknote, 
Black with red underprint, Minerva reclining with shield at left with Navigation kneeling 
at top and blacksmith with anvil at lower right, Plate letter A, Uniface Note, No S/N, 
PMG graded Choice About Unc 58 EPQ, Southern BNC.�������������������������������������� Est. $350-500

 

245 
245	 C.S.A., 1861, $50, Contemporary Counterfeit Banknote  Richmond, 

Virginia, 1861. $50, CT-16-86A P-37 SL#39 CF-16, Issued Facsimile Banknote, Black 
with green underprint with portrait of  Confederate President Jefferson Davis at center, 
Uniface Note, No S/N, PMG graded Choice Uncirculated 64, K&B.��������������������� Est. $425-550

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-to-1864-Issued-Banknote-Trio_i52395115
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-10-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i52395116
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-100-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i52395117
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-20-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i52395118
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-20-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i52395119
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1861-50-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i52395120
https://www.archivesinternational.com/
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246 
246	 C.S.A., 1862, $1, Contemporary Counterfeit Banknote  Richmond, 

Virginia, 1862. $1, P-39 CT-45/342 SL#43 CF-44, Issued Facsimile Banknote, Black 
printing, Liberty at left with steam powered sailing ships at top center and portrait of  H. 
Pickens at lower right, Uniface Note, No S/N, PMG graded Choice About Unc 58 EPQ, 
B. Duncan.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

247 
247	 Confederate States of America, 1863, T-133, Unlisted Paper Color, 

and earlier Date, I/U Bond Richmond, Virginia, March 2, 1863. $500 I/U 8% 
Coupon Bond, T-133 Unlisted paper color, Unlisted earlier date (March 2nd rather than 
the listed date of  March 9th), Beige-white paper instead of  light blue paper as listed. The 
loan medallion is octagonal, Black printing with portrait of  Christopher G. Memminger 
at top center, S/N 28,166, VF to VF+ condition with creases at fold lines and notation at 
top right corner, Signature of  Rose. Imprint “Evans & Cogwell, Columbia, S.C.”.���� Est. 
$200-400

U.S. Large Type - Silver 
Certificates
Washington DC

 

248 
248	 Silver Certificates, 1899 and 1923, Banknote Pair Washington D.C., 

Lot of  2 Issued Silver Certificates, Includes: $1, Series of  1899, P-338b, Black with blue 
underprint, Eagle with flag over portraits of  Abraham Lincoln and Ulysses S. Grant, 
Back is Green, S/N B46197747A, VF condition; and, $1 Series of  1923, P-342, Black 
with blue underprint, Portrait of  George Washington at center, Back is Green, S/N 
A91794521E, Choice Fine to VF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $160-250

U.S. Small Type - National 
Currency

California
 

249 
249	 Pasadena, California. Security National Bank of Pasadena, 1929, 

Issued Banknote Pasadena, California, 1929. $10, P-Unlisted, Issued Banknote, 
Black with brown underprint and portrait of  Hamilton at center, Back is green, S/N 
A007685 10167, Fine to VF condition.��������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1862-1-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i52395121
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-T-133-Unlisted-Paper-Color-and-earlier-Date-I-U-Bond_i52395122
https://auction.archivesinternational.com/Confederate-States-of-America-1863-T-133-Unlisted-Paper-Color-and-earlier-Date-I-U-Bond_i52395122
https://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificates-1899-and-1923-Banknote-Pair_i52395123
https://auction.archivesinternational.com/Pasadena-California-Security-National-Bank-of-Pasadena-1929-Issued-Banknote_i52395124
https://auction.archivesinternational.com/Pasadena-California-Security-National-Bank-of-Pasadena-1929-Issued-Banknote_i52395124
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Small & Large Banknote 
Collection
United States

 

250 
250	 U.S. Small & Large Type Collection, A 1907 Los Angeles, CA. $1 

Panic Currency, & Other items, 1863 to 1985 United States, 1863-1985. 
Lot of  28 Issued Banknotes, Highlights Include: Los Angeles Clearing House Certificate, 
1907, $1 I/U Certificate, S/N 250327, Certificate was used during the panic of  1907 
when banks were low on physical cash; 2 examples of  the Series of  1923, $1 Silver 
Certificates; Federal Reserve Note, Series of  1963 and 1976; and a Delmonico Restaurant 
Check from 1863. Banknotes range from Good to Uncirculated condition. ($56 face in 
U.S. Currency). (28). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Depression Scrip
Michigan

 

251 
251	 City of Detroit, $1 Proof 1934 Depression Scrip Front & Back with 

Additional Related Proof Vignettes and Design Elements. Detroit, 
Michigan, 1934. Lot of  11 proofs, all but 2 are printed on india paper and mounted on 
thin manila card or envelope. The 2 that are unmounted are printed on india paper only 
and include the $1 proof  back as well as a proof  of  the signatures to be printed on the 
notes. The lot includes uniface Obverse and Reverse of  the $1 denomination mounted 
on a large manila envelope as well as additional design and text elements used on the 
notes. Also included are the denomination borders from the $5, $10 ,$20 and $1000 
notes. All are in XF to Uncirculated condition. (11 proofs with 9 of  them mounted on 
card. ). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������� Est. $350-500

U.S. Military Payment 
Certificates
Washington D.C.

 

252 
252	 Military Payment Certificates, ND (1965), Series 641 Assortment 

of Issued Certificates Washington D.C., ND (1965). Lot of  4 Series 641 Issued 
Banknotes, Includes: 5 Cents, P-M57a S881-1, Purple with blue underprint, S/N 
J00620234J pp 78, PMG Gem Unc 66 EPQ; 10 Cents, P-M58a S882-1, Green on dark red 
underprint, S/N J00404734J pp 51, PMG Gem Unc 66 EPQ; 25 Cents, P-M59a S883-1, 
Red on blue-green underprint, S/N J01474934J pp 17, PMG Gem Unc 65 EPQ; 50 Cents, 
P-M60a S884-1, Orange on blue underprint, S/N J00278834J pp 35, PMG Gem Unc 66 
EPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

253 
253	 Military Payment Certificates, ND (1968), Series 661 Pair of Issued 

Certificates Washington D.C., ND (1968). Lot of  2 Series 661 Issued Banknotes, 
Includes: 5 Cents, P-M64a S901-1, Light green and lilac on m/c underprint with woman 
wearing scarf  at left, S/N B10332181B pp 32; 50 Cents, P-M67a S904-1, Red and green on 
m/c underprint with woman wearing scarf  at left, S/N B07023659B pp 38. Both notes 
are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$150-300

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Small-Large-Type-Collection-A-1907-Los-Angeles-CA-1-Panic-Currency-Other-items-1863-t_i52395125
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Small-Large-Type-Collection-A-1907-Los-Angeles-CA-1-Panic-Currency-Other-items-1863-t_i52395125
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Detroit-1-Proof-1934-Depression-Scrip-Front-Back-with-Additional-Related-Proof-Vignettes_i52395126
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Detroit-1-Proof-1934-Depression-Scrip-Front-Back-with-Additional-Related-Proof-Vignettes_i52395126
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-ND-1965-Series-641-Assortment-of-Issued-Certificates_i52395127
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-ND-1965-Series-641-Assortment-of-Issued-Certificates_i52395127
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-ND-1968-Series-661-Pair-of-Issued-Certificates_i52395128
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-ND-1968-Series-661-Pair-of-Issued-Certificates_i52395128
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 93

53April 18, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Washington, D.C.
 

254 
254	 Military Payment Certificate, 25 Cents, S933-1r, Series 692, RC13 - 

Replacement Note Highest S/N #E00672000 - First Printing M.P.C., 
25 Cents, S933-1r, Series 692 , RC13 - Replacement Note, Highest S/N #E00672000 - 
First Printing, PMG graded Very Fine 20, Stains.���������������������������������������������������� Est. $130-200

 

255 
255	 U.S. Military Payment Certificates, ND (1954), Series 521 Issued 

Banknote - Second Printing Washington, D.C., ND (1954). 10 Cents, P-M30a 
S842-2, Issued Payment Certificate, Second Printing, Lilac on green and blue underprint 
with woman wearing helmet at left, Back is m/c with woman at center, S/N E19453232E 
pp 80, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������� Est. $100-200

 

256 
256	 U.S., M.P.C., Series 661, ca.1968-1969, $1 Replacement Note. 

Washington, D.C., 1968-1969, $1, P-M68r, Blue on m/c underprint, portrait of  woman 
3/4 facing at right, back with mountain scene, Serial # B00045896, Plate 6, PCGS graded 
Very Fine 20.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. Postal Savings 
Certificates

Illinois
 

257 
257	 Chicago, Illinois, Postal Savings Certificates. $1 to $100 Series 

of 1939 Set of 5 Denominations. Chicago, Illinois, 1944-45 (Series of  1935), 
$5; $10; $20; $50; and, $100, I/U Postal Savings Certificates, Each denomination has a 
different color underprint, All are in Uncirculated condition with perforation on the left 
side. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������� Est. $200-300

U.S. Federal Bonds, Liberty 
Loans & Fiscal Documents

Washington, D.C.
 

258 
258	 U.S. Savings Bond, Series E, “1776 Bicentennial 1976”, 1975-

1977 Bond Quartet. Washington, D.C., Lot of  4 different bonds, all are “1776 
Bicentennial 1976” Series E with different denominations and signed by the Secretary 
of  the Treasury, William E. Simon. The designs include Independence Hall, the Liberty 
Bell, Spirit of  76, and Valley forge. Includes $25; $50; $75 and $100, printed on IBM 
punch card size paper. All are cancelled in Louisiana and were issued in various states 
(Arizona, Louisiana, New York, and Wisconsin). All are in AU to Choice Uncirculated 
condition. (4)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-25-Cents-S933-1r-Series-692-RC13-Replacement-Note-Highest-S-N-E0_i52395129
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-25-Cents-S933-1r-Series-692-RC13-Replacement-Note-Highest-S-N-E0_i52395129
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1954-Series-521-Issued-Banknote-Second-Printing_i52395130
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Military-Payment-Certificates-ND-1954-Series-521-Issued-Banknote-Second-Printing_i52395130
https://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Series-661-ca-1968-1969-1-Replacement-Note_i52395131
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Illinois-Postal-Savings-Certificates-1-to-100-Series-of-1939-Set-of-5-Denominations_i52395132
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Illinois-Postal-Savings-Certificates-1-to-100-Series-of-1939-Set-of-5-Denominations_i52395132
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-Series-E-1776-Bicentennial-1976-1975-1977-Bond-Quartet_i52395133
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-Series-E-1776-Bicentennial-1976-1975-1977-Bond-Quartet_i52395133
https://www.archivesinternational.com/
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259 
259	 U.S.A. Bonus Army Encampment “Bonus Expeditionary Force” 

Set of 3 Photos, 1932 Anacostia, D.C., 1932. Lot of  three (3) 10x4 inches real 
photographs, All historic images from this shameful past event of  how we treated our 
Veterans who risked their lives for this country, This encampment was due to the “Bonus 
Act” which was awarded to veterans who served in WWI between April 5, 1917 and July 
1, 1919, to be held for 20 years, similar to an insurance policy. Due to the depression in 
the 1930’s many veterans wanted to cash their certificates early and in 1932 the “Bonus 
Army” marched on Washington. Eventually the encampment was broken up with the 
loss of  2 Lives and many hurt. Extremely rare photographs from this sad time period in 
our country. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Checks, Drafts & Exchanges
Massachusetts

 

260 
260	 Boston, Lowell and Concord Railroads, Merchants National Bank, 

ca.1880s, ABNC Proof Check Boston, Massachusetts, ca.1880s. Proof  Check 
printed on India paper, Black printing on India paper, XF condition. (Ex-Christies, June 
1991 ABNC Archives Auction).������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-90

Ohio
 

261 
261	 Ohio State Board of Agriculture, 1876, Large Booklet of Checks 

Ohio, 1876. Bound book of  unissued checks, four to a page. Total 152 checks. ���� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/U-S-A-Bonus-Army-Encampment-Bonus-Expeditionary-Force-Set-of-3-Photos-1932_i52395134
https://auction.archivesinternational.com/U-S-A-Bonus-Army-Encampment-Bonus-Expeditionary-Force-Set-of-3-Photos-1932_i52395134
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Lowell-and-Concord-Railroads-Merchants-National-Bank-ca-1880s-ABNC-Proof-Check_i52395135
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Lowell-and-Concord-Railroads-Merchants-National-Bank-ca-1880s-ABNC-Proof-Check_i52395135
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-State-Board-of-Agriculture-1876-Large-Booklet-of-Checks_i52395136
https://www.archivesinternational.com/
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Various States
 

262 
262	 Revenue Imprinted U/U Check & Draft Assortment, 1870 to 1898 

Various States. Lot of  6 U/U Checks with imprinted revenue stamps, Includes: National 
Bank of  Phoenixville, American Smelting & Refining Co., Pacific Bank and more. 
Checks are in XF to Uncirculated condition. RN-H3; RN-G1; RN-K6;and, RN-X7.  (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Ephemera - Alaska Mining 
Stereo Views - Alaska Mining

Alaska
 

263 
263	 Klondike - Alaska Gold Mining Stereo View Pair, ca.1903 to 1910. 

Lot of  2 Mining Photographs, one in color and the other in black and white, Both 
mounted on cardstock, Griffith & Griffith Pair of  Mining stereo views, VF-XF condition. 
The 1903 dated card is a real photo stereo view, titles “3238, Working No. 6, Eldorado, 
Klondike; and the second card is titled “53. Working No. 4 Bonanza, Klondike and is a 
printed image, not photograph. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������� Est. $75-150

Ephemera - Cigar Labels
Cuba & U.S.

 

264 
264	 Cigar and Tobacco Label Assortment of Specimens, Salesmen’s 

Samples and an Occasional Remainder Label, ca.1880-1920s Cuba 
& U.S., ca.1880-1920s. Assortment of  13 Cigar and Tobacco Labels, Includes: Marble 
Beauty, High Grade, Happy Combine, Bliss, Cadetship, Jolly Band, Tropic Bird and 
more. A lot of  the pieces have men or women’s faces, birds/animals, or landscapes. 
Some are printed on glossy paper and others on regular type paper with some cut down 
in size, Condition ranges from Fine with small faults to XF condition. Please inspect. 
(13). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Ephemera - Civil War - Military
New Hampshire

 

265 
265	 Civil War Unissued Sutler Scrip Notes, 1864 New Hampshire, 1864. Lot 

of  2 U/U Sutler Scrip, Includes: To the Paymaster of  the 1st District Cavalry to be paid 
to Wm. S. Wilder; To the Paymaster of  the 14th Regiment N.H. Volunteers to be pair to 
W.A. Farr. Both documents range from VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Thursday April 18, 2024: 
Session 2 - Lots 263 to 538

Historic Ephemera; Security Printing Ephemera; U.S. & Worldwide Scripophily; and  
Additional Selections from the American Bank Note Commemoratives Archives.

Beginning no earlier than 2:00 PM EST After Session is 1 Complete

https://auction.archivesinternational.com/Revenue-Imprinted-U-U-Check-Draft-Assortment-1870-to-1898_i52395137
https://auction.archivesinternational.com/Klondike-Alaska-Gold-Mining-Stereo-View-Pair-ca-1903-to-1910_i52395138
https://auction.archivesinternational.com/Cigar-and-Tobacco-Label-Assortment-of-Specimens-Salesmen-s-Samples-and-an-Occasional-Remainder-Labe_i52395139
https://auction.archivesinternational.com/Cigar-and-Tobacco-Label-Assortment-of-Specimens-Salesmen-s-Samples-and-an-Occasional-Remainder-Labe_i52395139
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Unissued-Sutler-Scrip-Notes-1864_i52395140
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New York
 

266 
266	 109th NY Regiment, Uncut Pair of S. Rightmyre Sutler Scrip, ND 

(1860s) New York, ND (1860s). Uncut Pair of  Scrip Notes, these scrip notes were used 
by the Sutler as a form of  payment that would be deducted from the soldier’s paycheck 
and directly pay Sutler S. Rightmyre. The 109th Regiment was from the counties of  
Broome, Tioga, and Tompkins and were mustered into service at Binghamton. They 
served in Maryland, also in the defenses of  Washington, DC, and in August 1864, it 
became part of  the Army of  the Potomac. VF condition with tear at left and light 
staining.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Ephemera - Civil War 
Correspondence

Washington, D.C.
 

267 
267	 Head Quarters, Army of the Potomac, December, 1864 General 

Court Martial Orders and additional Civil War Correspondence 
from the Treasury Department, 1862-64 Washington, D.C.,...... ca. 1862 
to 1864, Includes Assortment of  Documents from Civil War, Includes: 4 letters from 
the Treasury Department Fourth Auditors Office; Letter from the Ordnance Office 
War Department; Leaflet of  General Court Martial Orders. The leaflet lists the court 
martial charges, the sentences and the results of  the court martial. Most were shown 
leniency and charged but only given a financial penalty of  lost wages, some were given 
short term hard labor and fined, a few were kicked out of  the army. One sentence, 
for a Private Isaac Kelly, Company “D”, 10th U.S. Colored troops was charged with 
Disobedience of  orders, found guilty and fined $5 month for 6 months, carry a 30 pound 
wood log for 6 hours a day in front of  the guard house for 14 consecutive days, and to 
be kept on a bread and water diet for that period. Theft and drunkenness while on duty 
were both treated severely the army, usually with being kicked out of  the army, VF-XF 
condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $90-180

Ephemera - Civil War Notable 
Autographs
Massachusetts

 

268 
268	 Civil War General Benjamin Butler Autograph on 1866 National 

Asylum for Disabled Volunteer Soldiers Invoice. Richmond, VA.  July 
5, 1866. General Benjamin Butler signed payment receipt for H. Rives Pollard from 
the National Asylum for the Disabled Volunteer Soldiers organization. The invoice 
is attached. Established by Congress in 1865 and ultimately encompassing a network 
of  eleven branches across the country, the National Home for Disabled Volunteer 
Soldiers (NHDVS) represents a policy of  veterans’ benefits that directly influenced 
the development of  a national system for veteran health care in the United States.  XF 
condition. Benjamin Franklin Butler (November 5, 1818 – January 11, 1893) was an 
American major general of  the Union Army, politician, lawyer, and businessman from 
Massachusetts. Born in New Hampshire and raised in Lowell, Massachusetts, Butler 
was a political major general of  the Union Army during the American Civil War and 
had a leadership role in the impeachment of  U.S. President Andrew Johnson. He was a 
colorful and often controversial figure on the national stage and on the Massachusetts 
political scene, serving five terms in the U.S. House of  Representatives and running 
several campaigns for governor before his election to that office in 1882. Butler directed 
the first Union expedition to Ship Island, off  the Mississippi Gulf  Coast, in December 
1861, and in May 1862 commanded the force that conducted the capture of  New 
Orleans after its occupation by the Navy following the Battle of  Forts Jackson and St. 
Philip. In the administration of  that city he showed great firmness and political subtlety. 
He devised a plan for relief  of  the poor, demanded oaths of  allegiance from anyone who 
sought any privilege from government, and confiscated weapons. However, Butler’s 
subtlety seemed to fail him as the military governor of  New Orleans when it came to 
dealing with its Jewish population, about which the general, referring to local smugglers, 
infamously wrote, in October 1862: “They are Jews who betrayed their Savior, & also 
have betrayed us.” Butler was considered “notorious for his anti-Semitism.”�������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/109th-NY-Regiment-Uncut-Pair-of-S-Rightmyre-Sutler-Scrip-ND-1860s_i52395141
https://auction.archivesinternational.com/109th-NY-Regiment-Uncut-Pair-of-S-Rightmyre-Sutler-Scrip-ND-1860s_i52395141
https://auction.archivesinternational.com/Head-Quarters-Army-of-the-Potomac-December-1864-General-Court-Martial-Orders-and-additional-Civil_i52395142
https://auction.archivesinternational.com/Head-Quarters-Army-of-the-Potomac-December-1864-General-Court-Martial-Orders-and-additional-Civil_i52395142
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-General-Benjamin-Butler-Autograph-on-1866-National-Asylum-for-Disabled-Volunteer-Soldiers_i52395143
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-General-Benjamin-Butler-Autograph-on-1866-National-Asylum-for-Disabled-Volunteer-Soldiers_i52395143
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269 
269	 Civil War General Benjamin Butler Autograph on 1867 National 

Asylum for Disabled Volunteer Soldiers Invoice. Boston, MA. January 
5, 1867. General Benjamin Butler signed payment receipt for advertising in the Boston 
Daily Advertiser from the National Asylum for the Disabled Volunteer Soldiers 
organization. The newspapers invoice is attached with the revenue stamp tying both 
together. Established by Congress in 1865 and ultimately encompassing a network 
of  eleven branches across the country, the National Home for Disabled Volunteer 
Soldiers (NHDVS) represents a policy of  veterans’ benefits that directly influenced 
the development of  a national system for veteran health care in the United States.  XF 
condition. Benjamin Franklin Butler (November 5, 1818 – January 11, 1893) was an 
American major general of  the Union Army, politician, lawyer, and businessman from 
Massachusetts. Born in New Hampshire and raised in Lowell, Massachusetts, Butler 
was a political major general of  the Union Army during the American Civil War and 
had a leadership role in the impeachment of  U.S. President Andrew Johnson. He was a 
colorful and often controversial figure on the national stage and on the Massachusetts 
political scene, serving five terms in the U.S. House of  Representatives and running 
several campaigns for governor before his election to that office in 1882. Butler directed 
the first Union expedition to Ship Island, off  the Mississippi Gulf  Coast, in December 
1861, and in May 1862 commanded the force that conducted the capture of  New 
Orleans after its occupation by the Navy following the Battle of  Forts Jackson and St. 
Philip. In the administration of  that city he showed great firmness and political subtlety. 
He devised a plan for relief  of  the poor, demanded oaths of  allegiance from anyone who 
sought any privilege from government, and confiscated weapons. However, Butler’s 
subtlety seemed to fail him as the military governor of  New Orleans when it came to 
dealing with its Jewish population, about which the general, referring to local smugglers, 
infamously wrote, in October 1862: “They are Jews who betrayed their Savior, & also 
have betrayed us.” Butler was considered “notorious for his anti-Semitism.”�������� Est. $250-400

Virginia
 

270 
270	 Jefferson Davis Signed Check of the Farmers Bank of Virginia, 

May 9th, 1863, Issued and Cut Cancelled Check Richmond, Virginia, 
1863. $107.50 Issued and CC Check made out to Dudley & Co., S/N 64. Signed by 
Jefferson Davis. Check is in Fine to VF condition and is mounted on white paper, 
Ritchies & Dunnavant Printers. Jefferson F. Davis ( June 3, 1808 – December 6, 1889) was 
an American politician who served as the first and only president of  the Confederate 
States from 1861 to 1865. He represented Mississippi in the United States Senate and the 
House of  Representatives as a member of  the Democratic Party before the American 
Civil War. He was the United States Secretary of  War from 1853 to 1857. ������������ Est. $600-750

Ephemera - Colonial & 
Revolutionary Organizations

Maine
 

271 
271	 Daughters of the American Revolution, 1909, Membership 

Certificate Membership Certificate for a Miss Alta Elvira Gray to join the Daughters 
of  the American Revolution through her descent from Thomas McFadden. Thomas 
McFadden was born in 1740 in Georgetown, Maine. He is the son of  James McFadden 
and Rebecca Pierce. In 1768, Thomas married Hannah Savage in Georgetown, Maine. In 
1776 Thomas McFadden was commissioned in the Revolutionary Army and was made 
Lieutenant. Hannah Savage died in 1807 and his second marriage was to Ruth Spinney in 
1808 in Georgetown, Maine. He passed away in 1840, at the age of  100 years, in Embden, 
Maine.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

Ephemera - Fiscal Documents 
& Advertising Items

Mississippi
 

272 
272	 Harrison County, Mississippi, 1859 and 1864 Tax Documents, 

Mentioning Slaves Harrison County, Mississippi, 1859-64. Lot of  2 Miscellaneous 
Fiscal/Tax Receipts, the pre-Civil War document mentions slaves, the 1864 document 
has that line removed. (2). Sold “AS IS” no returns accepted����������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-General-Benjamin-Butler-Autograph-on-1867-National-Asylum-for-Disabled-Volunteer-Soldiers_i52395144
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-General-Benjamin-Butler-Autograph-on-1867-National-Asylum-for-Disabled-Volunteer-Soldiers_i52395144
https://auction.archivesinternational.com/Jefferson-Davis-Signed-Check-of-the-Farmers-Bank-of-Virginia-May-9th-1863-Issued-and-Cut-Cancelle_i52395145
https://auction.archivesinternational.com/Jefferson-Davis-Signed-Check-of-the-Farmers-Bank-of-Virginia-May-9th-1863-Issued-and-Cut-Cancelle_i52395145
https://auction.archivesinternational.com/Daughters-of-the-American-Revolution-1909-Membership-Certificate_i52395146
https://auction.archivesinternational.com/Daughters-of-the-American-Revolution-1909-Membership-Certificate_i52395146
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Ephemera - Historic 
Navigation 

New York
 

273 
273	 California. Oakland Steamboat Co., 1909, Specimen Pass New 

York, 1909. Oakland Steamboat Co., Specimen Pass to use Steam Boat “good for all 
lines”, Specimen overprint and POCs, Order Number: 29485 printed by top left corner, 
Uncirculated condition.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

274 
274	 Schooner Washington, 1798, Account Sheet - Inventory of Goods 

Shipped. Schooner Washington, 1798. Balance and Account sheet from voyage, 
Choice Fine condition with foxing, wear at folds.��������������������������������������������������� Est. $130-200

Ephemera - Historic Vinyl 
Records

United Kingdom
 

275 
275	 The Beach Boys Surfer Girl (Capitol T 1981) Surfer Girl is the third studio 

album by the American rock band the Beach Boys, released September 16, 1963 on 
Capitol Records. It is largely a collection of  surf  songs. The LP reached number 7 in 
the U.S. and number 13 in the UK. Lead single “Surfer Girl”, backed with “Little Deuce 
Coupe”, was also a top 10 hit. This was the first album that officially credited Brian 
Wilson with production. It was also the first in which he used a string section (on “The 
Surfer Moon”) and employed Wrecking Crew session musicians (on “Hawaii” and “Our 
Car Club”). Al Jardine, who had been replaced by David Marks, rejoined the band on 
this album, creating a six-piece lineup. Surfer Girl was certified gold by the RIAA in 
November 1965, indicating over 500,000 copies sold. In 2017, it was ranked the 193rd 
greatest album of  the 1960s by Pitchfork.����������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

276 
276	 The Beatle Meet The Beatles Stereo LP (Capitol ST 2047, 1964) 

Meet the Beatles! is a studio album by the English rock band the Beatles, released as 
their second album in the United States. It was the group’s first American album to 
be issued by Capitol Records, on 20 January 1964 in both mono and stereo formats. It 
topped the popular album chart on 15 February 1964 and remained at number one for 
eleven weeks before being replaced by The Beatles’ Second Album. The cover featured 
Robert Freeman’s iconic portrait of  the Beatles used in the United Kingdom for With 
the Beatles, with a blue tint added to the original stark black-and-white photograph. The 
groundbreaking first Capitol release from the #3 pressing plant in Fine to VF condition.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/California-Oakland-Steamboat-Co-1909-Specimen-Pass_i52395148
https://auction.archivesinternational.com/Schooner-Washington-1798-Account-Sheet-Inventory-of-Goods-Shipped_i52395149
https://auction.archivesinternational.com/Schooner-Washington-1798-Account-Sheet-Inventory-of-Goods-Shipped_i52395149
https://auction.archivesinternational.com/The-Beach-Boys-Surfer-Girl-Capitol-T-1981_i52395150
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https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 93

59April 18, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

277 
277	 The Beatles Rubber Soul Vinyl LP (Capitol, ST 2442) Rubber Soul 

is the sixth studio album by the English rock band the Beatles. It was released on 3 
December 1965 in the United Kingdom on EMI’s Parlophone label, accompanied by the 
non-album double A-side single “Day Tripper” / “We Can Work It Out”. The original 
North American release, issued by Capitol Records, contains ten of  the fourteen songs 
and two tracks withheld from the band’s Help! album. Rubber Soul was described as an 
important artistic achievement by the band, meeting a highly favorable critical response 
and topping sales charts in Britain and the United States for several weeks. Album is in 
VF to VF+ condition and still in original (opened) packaging.������������������������������� Est. $150-250

 

278 
278	 The Beatles Something New Stereo Black Label (Capitol ST 

8-2108) Something New is an album by English rock band the Beatles, released in 
1964 for the North American market only. The album is the third Capitol LP release and 
fifth American album release overall by the band, following the United Artists release of  
A Hard Day’s Night. The album includes eight songs from the original British release 
of  A Hard Day’s Night, as well as the tracks “Slow Down” and “Matchbox” from the 
Long Tall Sally EP and the German-language version of  “I Want to Hold Your Hand”. 
The mono version also featured the extended single mix of  “I’ll Cry Instead”, while 
stereo editions included a shorter edit from the UK release of  A Hard Day’s Night. XF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

279 
279	 The Beatles Yesterday and Today - Steam Trunk Cover (Capital ST 

2553) Modified album cover was used to replace the “Butcher Cover” This time with a 
picture of  the four band members posed around an open “steamer” trunk. This image 
was taken by Whitaker at Epstein’s NEMS offices, near Carnaby Street.[49][50] Rather 
than being submitted as an afterthought, the trunk photo had been pasted onto a mock-
up LP sleeve and was being considered by Epstein while the Beatles filmed promotional 
clips for “Paperback Writer” and “Rain” at Chiswick House on 20 May. Lennon later 
described the replacement as “an awful looking photo of  us looking just as deadbeat 
but supposed to be a happy-go-lucky foursome”. Music critic Tim Riley describes it as 
“tame” but, due to the Beatles’ sullen expressions, still evocative of  their will to ridicule 
the standard band portrait. Fine to VF condition. �������������������������������������������������� Est. $550-700

 

280 
280	 The Beatles Yesterday and Today Third State “Butcher Cover” 

Mono LP Vinyl Record (Capitol T 2553, 1966) This is a Third State cover, 
with the outer “Trunk” cover nicely peeled off. The cover does have seam splits at the 
top and bottom, and paper loss/cracking on the spine. There is staining on the front 
and back. The back cover has a “6” near the RIAA logo, denoting it was pressed at 
either the LA or Winchester pressing plant. The record is well-played. An affordable 
copy of  one of  the more bizarre Beatles collectibles. The sleeve is in GD 3.5 and the 
disc is in VG-EX 6.5. Yesterday and Today is remembered primarily for the controversy 
surrounding its original cover image. Known as the “butcher cover”, it was taken by 
photographer Robert Whitaker and shows the band dressed in white coats and covered 
with decapitated baby dolls and pieces of  raw meat. Although the photo was intended to 
be part of  a larger work critiquing the adulation afforded the Beatles, the band members 
insisted it was a statement against the Vietnam War. Others interpreted it as the Beatles 
protesting the record company’s policy of  “butchering” their albums for the North 
American market. In response to retailers’ concern over the gory subject matter, Capitol 
immediately withdrew the LP and replaced the cover image with a shot of  the band 
posed around a “steamer” trunk.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/The-Beatles-Rubber-Soul-Vinyl-LP-Capitol-ST-2442_i52395152
https://auction.archivesinternational.com/The-Beatles-Something-New-Stereo-Black-Label-Capitol-ST-8-2108_i52395153
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Ephemera - Historical
New York

 

281 
281	 Governor George Clinton Signed Letter dated February 10th, 

1794 while Governor of NY. New York., February 10th, 1794, Full page hand 
written letter, signed by Governor Clinton, discussing the rebuilding of  a bridge on 
the Ramapaugh Creek, in Orange County, New York. Ornate and distinctive George 
Clinton signature. VF condition. Interesting and historic letter. ���������������������������� Est. $250-400

Washington DC
 

282 
282	 J. Edgar Hoover Autograph on FBI Letterhead, 1942 Washington 

D.C., 1942. Letter from J. Edgar Hoover on Federal Bureau of  Investigation letterhead 
turning down a Mr. Raphael Quirk of  Springfield Ohio for a position as a Special Agent 
due to his age, Lot also includes original envelope, Letter is in Good to Fine condition 
with damage at top margin but signature is in VF to XF condition. John Edgar Hoover 
( January 1, 1895 – May 2, 1972) was an American law-enforcement administrator who 
served as the final Director of  the Bureau of  Investigation (BOI) and the first Director 
of  the Federal Bureau of  Investigation (FBI). President Calvin Coolidge first appointed 
Hoover as director of  the BOI, the predecessor to the FBI, in 1924. After 11 years in the 
post, Hoover became instrumental in founding the FBI in June 1935, where he remained 
as director for an additional 37 years until his death in May 1972 – serving a total of  48 
years leading both the BOI and the FBI and under eight Presidents.���������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Governor-George-Clinton-Signed-Letter-dated-February-10th-1794-while-Governor-of-NY_i52395156
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Ephemera - Moody’s and 
Poor’s Railroad Manuals

New York
 

283 
283	 Henry V. Poor, Manual of the Railroads of the U.S. Pair of Books, 

1872-1873 and 1873-1874 New York, 1872-74. Lot of  2 Manuals of  US Railroads, 
The first is intact and the second has a broken spine, Both books are filled with numerous 
illustrated advertisements of  the time and have extensive information about railroads 
and related industries. (2) Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $50-100

 

284 
284	 Henry V. Poor, Manual of the Railroads of the U.S., 1876-77 

Edition New York, 1876-77. Manual of  US Railroads, over 900 pages, includes 
numerous illustrated ads, railroads listed for 1876, Includes ABN ad page engraving and 
other ads at back of  manual. Book has broken spine, but otherwise in great condition.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

285 
285	 Moody’s Manu of Investments, American and Foreign, Railroad 

Securities, 1929 Edition New York, 1929. Moody’s Manual of  Railroad 
Securities Investments large book, over 1500 pages long, bound in a green cover with 
gold embossed print, 9 x 11.5 inches. Includes numerous details regarding financial 
information of  various railroads, such as the Pittsburgh, Lisbon & Western Railroad 
Co.; St. Louis Southwestern Railway Co.; and the Canadian Northern Railway Co. Very 
comprehensive text. Fine condition with a large water stain and other general signs of  
wear. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Ephemera - Political 
Cartoons & Artwork

 

286 
286	 Frank Evers Oil Industry Related Political Cartoon, ca.1970s 1970’s, 

Frank Evers Political Cartoon, Oil related, Cartoon depicts wrecked ship Amoco Cadiz 
with oil spill and caption that reads “Only the Beginning”, Frank Evers was a political 
freelance cartoonist for both the New York Daily News and The New York Post and won 
the Editorial Cartoonist of  the Year from the National Cartoonist Society.��������������� Est. $40-80

Ephemera - Political 
Scandals

 

287 
287	 William M. “Boss” Tweed Signed City of New York, 1866 Document 

for Repairing Public Lamps New York City, NY, 1866. Mostly handwritten 
document on a blue ledger paper, issued to George Brandon, which outlines the total 
cost of  supplies for “repairing and re-glazing the public lamps”, which cost $180. Signed 
by Boss Tweed at bottom of  document. William Magear Tweed (April 3, 1823 - April 
12, 1878), widely known as “Boss” Tweed, was an American politician most notable for 
being the “boss” of  Tammany Hall, the Democratic Party political machine that played 
a major role in the politics of  19th-century New York City and State. At the height of  
his influence, Tweed was the third-largest landowner in New York City, a director of  
the Erie Railroad, a director of  the Tenth National Bank, a director of  the New-York 
Printing Company, the proprietor of  the Metropolitan Hotel, a significant stockholder 
in iron mines and gas companies, a board member of  the Harlem Gas Light Company, 
a board member of  the Third Avenue Railway Company, a board member of  the 
Brooklyn Bridge Company, and the president of  the Guardian Savings Bank. Tweed was 
elected to the United States House of  Representatives in 1852 and the New York County 
Board of  Supervisors in 1858, the year that he became the head of  the Tammany Hall 
political machine. He was also elected to the New York State Senate in 1867, but Tweed’s 
greatest influence came from being an appointed member of  a number of  boards and 
commissions, his control over political patronage in New York City through Tammany, 
and his ability to ensure the loyalty of  voters through jobs he could create and dispense 
on city-related projects.  Tweed was convicted for stealing an amount estimated by an 
aldermen’s committee in 1877 at between $25 million and $45 million from New York 
City taxpayers from political corruption, but later estimates ranged as high as $200 
million. Unable to make bail, he escaped from jail once but was returned to custody. He 
died in the Ludlow Street Jail.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200
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Ephemera - Postcards - 
Aviation

Germany
 

288 
288	 Military and Civilian Early Aviation Postcards, ca. 1910-1930s 

Germany, ca.191030. Lot of  35+ original postcards featuring photographs of  barrage 
balloons and airships used by the Germans in World War I and World War II. Cards have 
some information printed on the bottom in German. Cards are in XF to AU condition. 
(37). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

Ephemera - Presidential 
Politics

Ohio
 

289 
289	 Political Flier for Abraham Lincoln, Union Presidential Ticket, 

1860 Ohio, 1860. Check sized advertisement for Ohio Union Presidential Ticket 
advertising Abraham Lincoln for President and Andrew Johnson for Vice President, VF-
XF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-450

Ephemera - Trade Cards
France

 

290 
290	 French Victorian World Banknote Trade Cards, ND (ca.1880s) France 

and Worldwide. Lot of  12 Collector Cards, Each card shows the currency and dress/
National Costume of  that country, Includes: Argentina, Russia, Italy, United States, 
Belgium, England (2 Different Varieties), Brazil, Norway, Chili, Japan, and Switzerland. 
Cards are in VF+ to Uncirculated condition, Printed by J. Bognard. (12). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Ephemera - Vignette & 
Notable Autographs

New York
 

291 
291	 Salmon P. Chase,  Lot of 5 Proof Vignettes, ca.1860-80’s, Used on 

Fiscal Documents and Banknotes. New York. 1860-1880. Lot of  5 different 
proof   portraits of  Salmon P. Chase, printed in various colors and with various borders, 4 
printed on india paper and one printed on India paper mounted on manila card.  Choice 
Uncirculated to CU condition with one having light glue stains. Scarce assortment used 
on banknotes, checks, documents and stock certificates. Printed by ABNC and National 
BNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������ Est. $180-340
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Ohio
 

292 
292	 Salmon P. Chase Proof Vignette & Issued Justice of the Peace 

Appointment Certificate with his Autograph Signature, ca.1850-
70s Ohio, ca. 1850-70s. Lot of  2 items related to Salmon P. Chase, Includes: Proof  
Vignette by ABNC printed on India paper, intaglio printed in black; Also included is a 
document from Chase’s time as Governor of  Ohio, which appointed Samuel W. Reed as 
the Justice of  the Peace for the Township of  Sandusky, in the County of  Sandusky, signed 
by Chase at bottom, Black text with Ohio state seal at top left corner, Fine but fragile 
condition with thin paper with tears and splitting along margins and at top center. 
Salmon Portland Chase ( January 13, 1808 - May 7, 1873) was a U.S. politician and jurist 
who served as the sixth chief  justice of  the United States. He also served as the 23rd 
governor of  Ohio, represented Ohio in the United States Senate, and served as the 25th 
United States Secretary of  the Treasury. Chase was therefore one of  a few U.S. politicians 
who served in all three branches of  the federal government. �������������������������������� Est. $160-280

Security Printer Ephemera
Canada & U.S.

 

293 
293	 DuraNote, ND (ca.1980), Uncut Pair of Polymer Test Notes Canada 

& U.S., ND (ca.1980). Uncut Pair of  100 Units Test Note, Red oil rig on m/c underprint 
with Pegasus at right, Gem Unc. condition.������������������������������������������������������������ Est. $200-350

New York
 

294 
294	 “The Romance of Intaglio Banknotes” 1925 ABNC Book With 

Intaglio Portrait of Paul Revere New York, 1925, 2nd edition black leather 
hardbound booklet with tipped in engraving of  Paul Revere, Gold on leather cover with 
“Compliments of  Daniel E. Woodhull, President”, Uncirculated condition as made, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

295 
295	 “The Romance of Intaglio Banknotes” 1925 ABNC Book With 

Intaglio Portrait of Paul Revere New York, 1925, 2nd edition black leather 
hardbound booklet with tipped in engraving of  Paul Revere, Gold on leather cover with 
“Compliments of  Daniel E. Woodhull, President”, Uncirculated condition as made, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200
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Security Printing Ephemera
ABN Souvenir Cards

 

296 
296	 “America” Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch, 1991 

Reprint without Holograms Lot of   20 Souvenir Cards of  “America” 1991 
reprints of  the steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 
1892, all are Uncirculated as printed. ABNC. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $35-70

 

297 
297	 “America” Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch, 1991 

Reprint without Holograms Lot of   20 Souvenir Cards of  “America” 1991 
reprints of  the steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 
1892, all are Uncirculated as printed. ABNC. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $35-70

 

298 
298	 “America” Intaglio Steel 1892 Engraving by Lorenzo Hatch, 1991 

Reprint without Holograms Lot of   21 Souvenir Cards of  “America” 1991 
reprints of  the steel engraving by Lorenzo J. Hatch for International Bank Note Co. in 
1892, all are Uncirculated as printed. ABNC. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $35-70

 

299 
299	 ABNC Souvenir Card with Bank Draft for the Shetucket Bank of 

Norwich Connecticut and Santa Claus Vignette ca.1860 Season’s 
Greetings Card Connecticut. Lot of  15+ ABNC Souvenir Cards with Bank draft 
reprint with Season’s Greeting and Happy New Year printed at bottom with description 
on card with ABN certification on back. Mint condition. (16). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60
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300 
300	 ABNC Souvenir Card with Bank Draft for the Shetucket Bank of 

Norwich Connecticut and Santa Claus Vignette ca.1860 Season’s 
Greetings Card Connecticut. Lot of  25 ABNC Souvenir Cards with Bank draft 
reprint with Season’s Greeting and Happy New Year printed at bottom with description 
on card with ABN certification on back. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Canada
 

301 
301	 Thomas Edison Advertising Note, ca. 1920-30s by Ashton-Potter, 

the Canadian Security Printer. Canada. 1925-1940s. Sample Note printed 
by Ashton-Potter with portrait of  Thomas Edison at center, Green printing on white 
watermarked paper, Uncirculated condition with stain at right side. In 1925, the Ashton 
and Potter families came together to establish a commercial printing company in 
Canada. Named after the founding families, by the 1960’s, it grew into one of  the largest 
commercial printers in Canada. In 1970, Ashton Potter forayed into the stamp industry, 
completing their first project for Canada Post. They opened a U.S. base of  operations 
twenty years later, and brought their skills in stamp production, securing their first 
contract with the USPS. They added tax stamps to their product line, and a few years 
later, began producing stamps for postal authorities around the globe. Today, they are 
one of  the largest stamp producers in the world. This Edison ad note is an early, intaglio 
printed advertising note from this well known private security printer.����������������� Est. $130-260

Florida
 

302 
302	 ABNC Progressive Proof Trio from “The Story of Freedom” Part 

II, 1996 Orlando, Florida, 1996. Lot of  3 progress proofs, all are on uncut large cards. 
Includes: 1). Progress proof, missing the intaglio image and the back attestation, but 
includes the Litho stamp border image for the $5, 1923 Series stamp; 2).  Progress proof, 
missing the intaglio image and the back attestation, but includes the Litho stamp border 
and central design image for the $5, 1923 Series stamp with dark impression of  the 
Liberty vignette in dark blue; and, 3). a complete uncut card progress proof, including  
the intaglio vignette of  Liberty in light blue and the stamp on the left complete with a 
light central Liberty vignette. All in Mint condition as issued. ABNC. (3)���������������� Est. $75-150

Great Britain
 

303 
303	 KBA-Giori, 2005, Uncut Sheet of 45 Specimen Notes United Kingdom, 

2005. Uncut Sheet of  45 Specimen Notes, M/c printing with Man and Pegasus at right, 
Extended margins all around with color blocking, VF-XF condition with stains at 
bottom left corner.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Great Britain & United States
 

304 
304	 Thomas De LA Rue & Portals, 1997, Royal Golden Wedding 

Anniversary Watermark Samples Great Britain, 1997. Lot of  2 Items, 
Includes: Portals Watermark commemorating the Golden Wedding anniversary of  
Elizabeth II and Price Philip, that is easy to see if  held up into the light.  Included in lot is 
an informative letter from Portals Ltd., with the history of  Elizabeth’s relationship with 
Prince Philip, which also incudes a watermark of  an early English gentleman on the top 
of  the sheet. Both are in Uncirculated to CU condition. TDLR and Portals. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150
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New York
 

305 
305	 ABNC Vignette Assortment of Notable Figures, ND (1840-1900s) 

New York, ND (1840-1900s). Lot of  11 Vignettes, Includes: “Wm H Vanderbilt,” 1880-
1900, Measuring 2.75 x 3.5 inches; “Pedro Valdivia,” 1860-1890s, Measuring 2 x 2.25 
inches; “Count de Grasse,” 1880-90s, Measuring 2.25 x 3 inches; “Canal de Maipo,” 1880-
90s, Measuring 2 x 2.75 inches; “Col. Wm. A. Bird” 1860-1880s, Measuring 2.5 x 3.25 
inches; “Charles S. Rogers,” 1880-1900s, Measuring 2.75 x 3.5 inches; “W. C. Bronson,” 
1880-1900s, Measuring 2.25 x 2.75 inches; “Seward,” 1860-80s, Measuring 2 x 2.25 inches; 
“Gen. McClellan,” 1860-1880s, Measuring 1.5 x 1.75 inches; Man in Circular Frame, 
1840-1860s, Measuring 1.75 x 2 inches; Woman with Headband, 1870-90s, Measuring 
1.25 x 1.5 inches. Vignettes were used on banknotes, stocks, bonds, checks, and other 
documents. XF to CU condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted. These are 
authentic proof  vignettes from the American Bank Note Archives which were dispersed 
through auctions and private sales between 1988 and 2005. They are extremely rare 
intaglio proof  vignettes printed on India paper from the original plates in very limited 
quantities by ABNC. The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete 
banknotes, stock and bond certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC 
printed extra vignette proofs for use in future designs as well as for samples for their 
records. Most of  them are known with very few impressions as vignettes (between 1 
and 20 total, mostly in the 5 or 10 total printed category). Predecessor printers such as 
Rawdon, Wright, Hatch & Co.; National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., 
and others are represented. All of  these companies were acquired by ABNC over the 
years and their records and samples were kept in ABN’s archives.�������������������������� Est. $280-450

 

306 
306	 American Bank Note Co., ca.1980s, Thin Tyvek Polymer Paper 

Test Notes and ca.1920s Color Charts New York, Lot of  3 items, Includes: 
ca.1980s (dated 1929), ABNC, 10 Units, Thin Tyvek Polymer paper Test Note, Black 
print with allegorical figure at center, back green, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ; the matching reverse proof  of  the “10” Denomination Back proof, Intaglio printed 
in green on india paper and mounted on cardstock, 9 x 6 inches. Plate # “D10838” is 
written in pencil on the back, Uncirculated to Gem Uncirculated condition with small 
piece missing from top left corner far from the printed portion, Rare in this format; and, 
an ABNC Color Chart for 9 Blue, Allegorical woman at center vignette and Eagle at 
bottom (The portrait of  the woman “Marianne” matches the vignette on the obverse on 
the Tyvek test note), AU to Uncirculated condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

307 
307	 Brooklyn Bridge 100th Centennial Celebration Certificate, 1983 

By ABNC. New York, 1983. Brooklyn Bridge Centennial Celebration Certificate, 
12x16 inches, Black text with blue border and undertint, View of  the Brooklyn Bridge 
with the original World Trade Towers at top center, with a black and white intaglio 
printed vignette of  the Brooklyn Bridge in front. Gold embossed seal at center bottom, 
Uncirculated condition. The Brooklyn Bridge started construction in 1869 and was 
completed fourteen years later in 1883. It was originally called the New York and 
Brooklyn Bridge and the East River Bridge, but it was later dubbed the Brooklyn Bridge. 
However, it was not named as such until the city government passed a law to that effect 
in 1915. Over the years, the Brooklyn Bridge has undergone several reconfigurations; 
it formerly carried horse-drawn vehicles and elevated railway lines, but now carries 
vehicular, pedestrian, and bicycle traffic. Commercial vehicles are banned from the 
bridge. Since opening, the Brooklyn Bridge has become an icon of  New York City. It 
was designated a National Historic Landmark in 1964 and a National Historic Civil 
Engineering Landmark in 1972. ABNC.������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

308 
308	 Consumer’s Friend, 1973, Uncut Sheet of 10 Progress Proofs New 

York. 1973. 4 Cents Uncut Sheet of  10 Specimen Notes, White on pink and red print 
with young girl at center, POCs on each note, VF to XF condition with some staining at 
center, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300
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309 
309	 Hamilton BNC Intaglio Printed Letterhead, 1904, For Printing 

New Jersey School Tickets.  NY, New York. 1904. Invoice for printing of  
Elizabeth, Plainfield & Central Jersey School Tickets. 1904. Along with another 
document. Intaglio portrait of  Alexander Hamilton on upper left. VF condition. HBNC.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

310 
310	 National BNC, Color Sample Proof Vignette Denomination 

Counters for 100 & 200 Pounds. ca.1860-70 New York. ND (ca.1860-70), 
lot of  11 different colored denomination counters in black orange, green, brown and 
blue. All have ornate cycloid engravings with denomination on top.  Plate numbers on 
top are either C-341 or 2041. All are printed on India paper and are intaglio engraved. 
Rare archival color production proofs from ABNC archives. NBNC.��������������������� Est. $200-400

311 
311	 Ulysses S. Grant Proof Vignette Trio, ca.1870-80s. New York, 1870-80s, 

From the ABN archives. Large manila storage envelope with 3 different proof  portraits 
of  General (President) Grant. All printed in black or purple on india paper mounted on 
large manila envelope with archival notation, #273 by ABN, #V49175 by N. B. N., and 
# V48181 by Continental Bank Note. All in AU to Uncirculated condition. (3 vignettes 
mounted on 1 card)�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

New York and California
 

312 
312	 ABNC Proof Playboy Bunny Logo Vignette, 1971, Used on their 

Stock Certificates. New York and California. 1971. ABN LDP Proof  Vignette 
printed on india paper that is mounted on large card.  9 x 6 inches. Famous Playboy 
Bunny logo Intaglio printed for use on their stock certificates. Dated 10-18-(19)71 . Pin 
holes on margins of  card where previously mounted. ������������������������������������������� Est. $140-280

Northeastern States
 

313 
313	 Lithograph Sample Vignette Sheets, ND (ca.1850s to 70s) No 

Location or Printer, but probably a Northeastern company. Lot of  16 Sheets of  Vignettes 
used on Banknotes, Stocks, Bonds, Checks, and more. Includes numerals, buildings, 
allegorical figures, animals and more. Each page is printed in a different color. Fine to 
VF+ condition with some edge damage. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-BNC-Intaglio-Printed-Letterhead-1904-For-Printing-New-Jersey-School-Tickets_i52395184
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-BNC-Intaglio-Printed-Letterhead-1904-For-Printing-New-Jersey-School-Tickets_i52395184
https://auction.archivesinternational.com/National-BNC-Color-Sample-Proof-Vignette-Denomination-Counters-for-100-200-Pounds-ca-1860-70_i52395185
https://auction.archivesinternational.com/National-BNC-Color-Sample-Proof-Vignette-Denomination-Counters-for-100-200-Pounds-ca-1860-70_i52395185
https://auction.archivesinternational.com/Ulysses-S-Grant-Proof-Vignette-Trio-ca-1870-80s_i52395186
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Proof-Playboy-Bunny-Logo-Vignette-1971-Used-on-their-Stock-Certificates_i52395187
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Proof-Playboy-Bunny-Logo-Vignette-1971-Used-on-their-Stock-Certificates_i52395187
https://auction.archivesinternational.com/Lithograph-Sample-Vignette-Sheets-ND-ca-1850s-to-70s_i52395188
https://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

314 
314	 Rawdon, Wright, Hatch & Edson,  Cincinnati, Ohio Branch 1851 

Advertising Note Cincinnati, Ohio, 1851. 5 denomination Advertising Note from 
a Cincinnati Directory for 1851, Black printing on off-white paper, Multiple vignettes at 
top and left and right, No. 148, Main St., Cincinnati, OH address. Uncirculated condition 
with foxing , RWHE. Early and very attractive and ornate security printer ad note.�� Est. 
$300-500

 

315 
315	 Security Printer Advertising Page from an 1851 Cincinnati 

Directory, with Additional Advertising Page. Cincinnati, Ohio, Lot of  
2 items, both from an 1851 Cincinnati Directory, Includes Security Printer ad from 
“E.C. Middleton, Steel and Copper Plate Printer”, with ornate portrait of  men, horses 
and cannon on top with description of  the items they print; and an intaglio printed 
advertisement for “Lowry & Rule - Steam Marble Works” with large building and a 
description of  what they manufacture. Both are in AU to Uncirculated with light toning.  
(2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Pennsylvania
 

316 
316	 Draper Underwood Bald & Spencer, Proof Vignette Advertising 

Sheet, ND (ca.1830s) Draper Underwood Bald & Spencer, Proof  vignette 
advertising sheet, ND (ca.1830s), Printed on india paper, Large proof  sheet measuring 
16.75 x 18 Inches with numerals and vignettes, 5 numeral counters have been cut out on 
the top half, Fine to VF condition with stains. Rare Security Printer advertising proof.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

317 
317	 Eaton Paper Corp., “Eaton’s Fine Letter Papers Specimen Stamps, 

1939. Pennsylvania, 1939. Lot of  10 adhesive Stamps produced by Eaton Paper Corp 
for American Banknote Co., all with red specimen overprints and POCs. Stamps are 
in varying colors and show different landmarks and views of  NYC including: George 
Washington Bridge, Brooklyn Bridge, New York Public Library, Columbia University 
and more, Hinged to sheet  from ABNC sample file, Stamps are Mint and hinged 
condition, ABNC. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Rawdon-Wright-Hatch-Edson-Cincinnati-Ohio-Branch-1851-Advertising-Note_i52395189
https://auction.archivesinternational.com/Rawdon-Wright-Hatch-Edson-Cincinnati-Ohio-Branch-1851-Advertising-Note_i52395189
https://auction.archivesinternational.com/Security-Printer-Advertising-Page-from-an-1851-Cincinnati-Directory-with-Additional-Advertising-Pag_i52395190
https://auction.archivesinternational.com/Security-Printer-Advertising-Page-from-an-1851-Cincinnati-Directory-with-Additional-Advertising-Pag_i52395190
https://auction.archivesinternational.com/Draper-Underwood-Bald-Spencer-Proof-Vignette-Advertising-Sheet-ND-ca-1830s_i52395191
https://auction.archivesinternational.com/Draper-Underwood-Bald-Spencer-Proof-Vignette-Advertising-Sheet-ND-ca-1830s_i52395191
https://auction.archivesinternational.com/Eaton-Paper-Corp-Eaton-s-Fine-Letter-Papers-Specimen-Stamps-1939_i52395192
https://auction.archivesinternational.com/Eaton-Paper-Corp-Eaton-s-Fine-Letter-Papers-Specimen-Stamps-1939_i52395192
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318 
318	 Security-Columbian Banknote Co. Progress Proof Certificate 

and Specimen Stock Certificate. Ca.1940-50s United States, ca.1940-
50s. Security-Columbian Banknote Company progress proof  certificate printed on 
glossy white paper with “training program” written at top left corner; and, Security-
Columbian Banknote Co., 100 Shares Common  Specimen Stock Certificate. Brown 
border with specimen overprints and POCs. AU to Uncirculated condition. (2)���� Est. $130-200

United Kingdom
 

319 
319	 Bradbury, Wilkinson & Co., ND (ca.1900), Advertising Note United 

Kingdom, ND (ca.1900). 50 Units “Test Note,” Orange on m/c with young girl at center 
and people at left and right, PMG graded Choice Uncirculated 64. BW&C.���������� Est. $325-475

USA & Canada
 

320 
320	 Dura Note Advertising Note ND (ca.1980-90s), Uncut Sheet of 6 

Progress Proofs U.S. & Canada, ND (ca.1980-90s). 100 denomination, P-Unlisted, 
Uncut block of  6, “Dura” Note Polymer banknotes similar to Tyvek polymer material. 
Red brown on light green undertint. Face has ocean oil well drilling platform with 
ornate designs and back has light multi-colored cycloid security undertint only. CU 
to Gem Uncirculated condition. DuraNote polymer material was developed as part 
of  a research project by Mobil Oil in the late 1980s to early 1990s. Different countries 
including the U.S., Canada, England, Venezuela, Mexico and others had there banknotes 
printed using this material to test it and see if  it could be a useful paper alternative. 
Unfortunately, Mobil Oil merged with Exxon Oil and the project was halted. Banknotes 
from Canada, Mexico, Venezuela and Great Britain are the only countries that as of  now, 
have examples of  their notes printed on this polymer paper, all are extremely rare and 
desirable.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

Various States
 

321 
321	 Seals of the Original U.S., 13 Colonies, Proof Vignettes on Glossy 

White Paper, ND (1960-70) U.S., Lot of  13 Proof  Vignettes of  the seals of  the 
original 13 colonies, Items are in Uncirculated to CU condition. Size varies from 3x3 
inches to 6 by 4 inches,, (13 proofs). ����������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-Banknote-Co-Progress-Proof-Certificate-and-Specimen-Stock-Certificate-Ca-1940-5_i52395193
https://auction.archivesinternational.com/Security-Columbian-Banknote-Co-Progress-Proof-Certificate-and-Specimen-Stock-Certificate-Ca-1940-5_i52395193
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-ND-ca-1900-Advertising-Note_i52395194
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-Advertising-Note-ND-ca-1980-90s-Uncut-Sheet-of-6-Progress-Proofs_i52395195
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-Advertising-Note-ND-ca-1980-90s-Uncut-Sheet-of-6-Progress-Proofs_i52395195
https://auction.archivesinternational.com/Seals-of-the-Original-U-S-13-Colonies-Proof-Vignettes-on-Glossy-White-Paper-ND-1960-70_i52395196
https://auction.archivesinternational.com/Seals-of-the-Original-U-S-13-Colonies-Proof-Vignettes-on-Glossy-White-Paper-ND-1960-70_i52395196
https://www.archivesinternational.com/
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Security Printing Ephemera - 
Railroads

New York
 

322 
322	 ABNC Unique Approval Proof Railroad Pass from the New York, 

Susquehanna & Western Railroad, 1881 & Business Card Proof.  
New York, 1881-82. Lot of  2 Proof  Documents, Includes: 1881, Unique Approval Proof  
of  the New York, Susquehanna & Western R.R. Pass with approval signatures at the 
bottom; and, 1882 Unique Approval Proof, “General Eastern Agent, Bee Line - Clev. Col. 
Cinn & Ind. R.R.” for Thos. L. Timpson proof  business card with approval signatures at 
top left. Both are printed on india paper that is unmounted, both are Choice AU to CU 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-200

U.S. & World Stamps & Postal 
History

Oregon & Washington
 

323 
323	 Oregon & Washington, ND (1930-40s) Booklet Pane Sheets of 

Revenue Stamps Oregon & Washington, ND (1930-50s). Oregon & Washington 
Melon & Tomato Marketing Agreements, ND (1930-50s) Booklet of  Sheets of  Revenue 
Stamps, $1 State Mint and gummed Revenue Stamp, Green printing with river and hands 
shaking at top, Book of  stamps with 12 stamps per page and 8 Pages, Booklet is in Unc. 
condition. (8 sheets of  12 stamps)���������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Puerto Rico & Pennsylvania
 

324 
324	 Puerto Rico & Pennsylvania Tax Stamps, ca.1940-50s, Piercy 

Express Co., Parcel Stamps, ca.1900. Lot of  12 Stamps, Includes: 1940-50s. 4 
Cents & 72 Cents Puerto Rico Revenue Stamps; ND (ca.1900), Piercys Express Co. Ltd., 
10 Cents & 15 Cents Parcel Stamps; Commonwealth of  Pennsylvania  Real Estate and 
Documentary Tax Stamps (7); and,  U.S. Revenue 2 Cent Stamp on Document. Stamps 
range from VF to XF condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $70-120

United Kingdom & U.S.
 

325 
325	 Lloyd’s of London, 1938, Insurance Policy With Multiple Large 

Denomination U.S.I.R. Documentary Stamps U.S., and U.K., Lloyd’s 
of  London, Large Insurance policy with 13 pages., $500,000 Blanket Banker’s Policy 
for Guaranty Trust of  New York. The premium was $18,145.15 for 1 year of  insurance 
coverage protecting the bank of  from robbery, theft and other losses taking place 
during ordinary business. On the back page are 6 large U.S.I.R. Documentary stamps, 
Includes a $100 uncut vertical strip of  4, green with Washington’s portrait; a $30 stamp, 
orange, with Grant; and, a $60 stamp., brown, with Lincoln. All have perfin cancels. VF 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Unique-Approval-Proof-Railroad-Pass-from-the-New-York-Susquehanna-Western-Railroad-1881-B_i52395197
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Unique-Approval-Proof-Railroad-Pass-from-the-New-York-Susquehanna-Western-Railroad-1881-B_i52395197
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-ND-1930-40s-Booklet-Pane-Sheets-of-Revenue-Stamps_i52395198
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-ND-1930-40s-Booklet-Pane-Sheets-of-Revenue-Stamps_i52395198
https://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rico-Pennsylvania-Tax-Stamps-ca-1940-50s-Piercy-Express-Co-Parcel-Stamps-ca-1900_i52395199
https://auction.archivesinternational.com/Puerto-Rico-Pennsylvania-Tax-Stamps-ca-1940-50s-Piercy-Express-Co-Parcel-Stamps-ca-1900_i52395199
https://auction.archivesinternational.com/Lloyd-s-of-London-1938-Insurance-Policy-With-Multiple-Large-Denomination-U-S-I-R-Documentary-Stam_i52395200
https://auction.archivesinternational.com/Lloyd-s-of-London-1938-Insurance-Policy-With-Multiple-Large-Denomination-U-S-I-R-Documentary-Stam_i52395200
https://www.archivesinternational.com/
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ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Holograms & 

Vignettes
New York

 

326 
326	 ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards & Winged Majesty ABN Souvenir Cards, 1960 to 1994 Lot 
of  40+ Souvenir Cards, Includes: ABNC 25th Anniversary of  Society of  Paper Money 
Collectors 1961-1986 (9), intaglio reprint engraving of  “Celebrating 100th Anniversary 
of  Liberty Enlightening the World 1886-1986,” All have hologram of  Lady Liberty at 
bottom left; ABNC Souvenir Card featuring Vignette of  “Winged Majesty” and Banknote 
Intaglio 1994 (33),  Reprint of  Vignette of  “Winged Majesty” with Holographic image 
below. Cards are Mint as Printed. (42). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $110-180

 

327 
327	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  10 Iron Horse engravings, it was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Also included is an ABNC Hologram attached to the card. Mint condition, ABNC. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

328 
328	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  10 Iron Horse engravings, it was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Also included is an ABNC Hologram attached to the card. Mint condition, ABNC. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

329 
329	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  11 Iron Horse engravings, it was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Also included is an ABNC Hologram attached to the card. Mint condition, ABNC. 
(11). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Winged-Majesty-ABN-Souvenir-Ca_i52395201
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards-Winged-Majesty-ABN-Souvenir-Ca_i52395201
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395202
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395202
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395202
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395203
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395203
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395203
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395204
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395204
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i52395204
https://www.archivesinternational.com/
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ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Obsolete 

Banknotes
Connecticut

 

330 
330	 ABNC Reprint Souvenir Cards, Shetucket Bank, 1860’s (1993) 

Bank Draft With 2 Santa Claus Vignettes Norwich, Connecticut. Ca.1860’s, 
(reprinted in 1993 by ABNC). Lot of  50 cards). All intaglio printed. Shetucket Bank Draft 
with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons Greetings/Happy New Year” Souvenir 
card, The 2 vignettes were originally engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & 
Co. All Uncirculated as made, ABNC. 50 Pieces. ������������������������������������������������������ Est. $60-120

Maryland
 

331 
331	 ABN Souvenir Cards, Peoples’ Bank at Baltimore, MD, $20 

Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. Lot of  25 ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (25). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

332 
332	 ANA Souvenir Cards, Peoples’ Bank Obsolete 1993 Reprints of 

1860 Obsolete Banknotes Baltimore, Maryland, ca,1850s (Reprinted in 1993), 
Lot of  10 $20 Convention Cards of  Peoples’ Bank Obsolete banknote with description 
printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (10). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

333 
333	 ANA Souvenir Cards, Peoples’ Bank Obsolete 1993 Reprints of 

1860 Obsolete Banknotes Baltimore, Maryland, ca,1850s (Reprinted in 1993), 
Lot of  10 $20 Convention Cards of  Peoples’ Bank Obsolete banknote with description 
printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (10). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Reprint-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-1860-s-1993-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes_i52395205
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Reprint-Souvenir-Cards-Shetucket-Bank-1860-s-1993-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes_i52395205
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i52395206
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i52395206
https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395207
https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395207
https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395208
https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395208
https://www.archivesinternational.com/
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334 
334	 ANA Souvenir Cards, Peoples’ Bank Obsolete 1993 Reprints of 

1860 Obsolete Banknotes Baltimore, Maryland, ca,1850s (Reprinted in 1993), 
Lot of  10 $20 Convention Cards of  Peoples’ Bank Obsolete banknote with description 
printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (10). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

335 
335	 ANA Souvenir Cards, Peoples’ Bank Obsolete 1993 Reprints of 

1860 Obsolete Banknotes Baltimore, Maryland, ca,1850s (Reprinted in 1993), 
Lot of  10 $20 Convention Cards of  Peoples’ Bank Obsolete banknote with description 
printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (10). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Philatelic

California
 

336 
336	 American Philatelic Society, 1992, 106th Annual Convention 

Souvenir Cards Oakland, California, 1992. Lot of  3 Souvenir Cards with Three 
Salvadorian Commemorative stamp proof  celebrative discoveries of  Christopher 
Columbus, the stamps were originally produced by Hamilton Bank Note Co. in 1893. 
Cards are in Unc. condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $60-100

Hawaii
 

337 
337	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card 

Collection of 10 Sets of 5 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot 
of  50 Intaglio and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  5 cards 
were issued for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, 
all intaglio printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since 
they are all printed in black with the issued colors printed as a larger litho example on 
the same card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent 
Hawaiian Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 
75, (10); Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American Stamp 
Dealers Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent 
Sanford Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All 
cards are Gem Uncirculated as made. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395209
https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395209
https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395210
https://auction.archivesinternational.com/ANA-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-Obsolete-1993-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknotes_i52395210
https://auction.archivesinternational.com/American-Philatelic-Society-1992-106th-Annual-Convention-Souvenir-Cards_i52395211
https://auction.archivesinternational.com/American-Philatelic-Society-1992-106th-Annual-Convention-Souvenir-Cards_i52395211
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-5-Different-Proofs_i52395212
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-5-Different-Proofs_i52395212
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338 
338	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card 

Collection of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot 
of  60 Intaglio and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards 
were issued for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, 
all intaglio printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since 
they are all printed in black with the issued colors printed as a larger litho example 
on the same card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 
Cent Hawaiian Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, 
Scott 75, (10); Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American 
Stamp Dealers Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp 
Dealers Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent 
Sanford Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All 
cards are Gem Uncirculated as made. (60). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $230-450

 

339 
339	 ABNC, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card 

Collection of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, (1887-1898) 1993, Lot 
of  60 Intaglio and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards 
were issued for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, 
all intaglio printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since 
they are all printed in black with the issued colors printed as a larger litho example 
on the same card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 
Cent Hawaiian Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, 
Scott 75, (10); Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American 
Stamp Dealers Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp 
Dealers Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent 
Sanford Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All 
cards are Gem Uncirculated as made. (60). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $230-450

 

340 
340	 MILCOPEX, 1993, Hawaiian Postage Stamp Souvenir Card. ABNC 

Souvenir Cards for Milcopex, Card shows enlarged undertint litho of  the stamp in color 
and a smaller Intaglio printed block of  4 stamps at the right of  the 5 Cent Hawaii, King 
Kamehameha I stamp, Uncirculated condition as made. (10). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

341 
341	 MILCOPEX, 1993, Hawaiian Postage Stamp Souvenir Card. ABNC 

Souvenir Cards for Milcopex, Card shows enlarged undertint litho of  the stamp in color 
and a smaller Intaglio printed block of  4 stamps at the right of  the 5 Cent Hawaii, King 
Kamehameha I stamp, Uncirculated condition as made. (10). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i52395213
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i52395213
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i52395214
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaii-1993-Reprint-Proof-Stamp-Souvenir-Card-Collection-of-10-Sets-of-6-Different-Proofs_i52395214
https://auction.archivesinternational.com/MILCOPEX-1993-Hawaiian-Postage-Stamp-Souvenir-Card_i52395215
https://auction.archivesinternational.com/MILCOPEX-1993-Hawaiian-Postage-Stamp-Souvenir-Card_i52395216
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Maryland
 

342 
342	 BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card Maryland, 
1994. Lot of  125+, 10 Cent reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel 
Webster. Webster, the Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp 
was done in 1860 for the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same 
portrait. It is part of  the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC 
for the post office. Uncirculated, ABNC. (129). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $120-200

Pennsylvania
 

343 
343	 ABNC Philadelphia National Stamp Exhibition, 1991 (1869), 

Souvenir Cards Lot of  50 ABNC Souvenir Cards with 15 Cent Postage Stamp at left 
and James Banister vignette of  “Landing of  Columbus” at right, ABN Certification on 
back, Mint condition. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $75-150

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Vignettes

New Jersey, Pennsylvania and 
Delaware

 

344 
344	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  55+ ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (58). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $55-110

New York
 

345 
345	 American Stamp Dealers Association, 1992, Souvenir Cards Lot 

of  15 ABNC Souvenir Cards Featuring Vignette of  Christopher Columbus based on a 
painting by Lotto and was engraved in 1992 by Armandina Lozano for ABNC. Mint 
condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i52395217
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i52395217
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-1991-1869-Souvenir-Cards_i52395218
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-1991-1869-Souvenir-Cards_i52395218
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i52395219
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i52395219
https://auction.archivesinternational.com/American-Stamp-Dealers-Association-1992-Souvenir-Cards_i52395220
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346 
346	 American Stamp Dealers Association, 1992, Souvenir Cards Lot 

of  15 ABNC Souvenir Cards Featuring Vignette of  Christopher Columbus based on a 
painting by Lotto and was engraved in 1992 by Armandina Lozano for ABNC. Mint 
condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $50-100

 

347 
347	 American Stamp Dealers Association, 1992, Souvenir Cards Lot 

of  15 ABNC Souvenir Cards Featuring Vignette of  Christopher Columbus based on a 
painting by Lotto and was engraved in 1992 by Armandina Lozano for ABNC. Mint 
condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $50-100

Scripophily  - Revenue 
Imprinted Documents

Georgia
 

348 
348	 Atlanta Improvement Co., 1871, Issued Bond with I.R. RN-P2 

Atlanta, Georgia, 1871. $500 I/U 7% Coupon Bond, Black printing with black border 
and red underprint on oversized certificate, Small vignette of  large building at top center 
under title, S/N 177, 50 Cent Imprinted Revenue, I.R. RN-P2, at center, VG to Fine 
condition with staining and archival repairs, Hosford & Sons.������������������������������� Est. $120-200

Wisconsin
 

349 
349	 Milwaukee & St. Paul Railway Co., 1872, I/C Stock Certificate 

Signed by Russel Sage with I.R. RN-Q1 Wisconsin, 1872. 10 Shares I/C 
Preferred Stock Certificate, Green printing with green border and orange imprinted 
revenue stamp at center, S/N 20453, Stamp cancelled and POCs along bottom, 
Imprinted Revenue RN-Q1. VF condition, Signed by Russell Sage. Russell Risley Sage 
(August 4, 1816 – July 22, 1906) was an American financier, railroad executive and Whig 
politician from New York, who became one of  the richest Americans of  all time. As 
a frequent partner of  Jay Gould in various transactions, he amassed a fortune. After 
retiring from politics Sage settled in New York City, where he engaged in the business 
of  selling puts and calls, as well as short-term options known as privileges. He has been 
credited with developing the market for stock options in the United States and inventing 
the “spread” and “straddle” option strategies, for which he was dubbed “Old Straddle” 
and the “Father of  Puts and Calls.” He used the options to synthesize loans at a higher 
interest rate than state usury laws allowed, for which he was convicted in 1869 and fined 
$500, with a suspended jail sentence. Certificate is in VF to XF condition.������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/American-Stamp-Dealers-Association-1992-Souvenir-Cards_i52395221
https://auction.archivesinternational.com/American-Stamp-Dealers-Association-1992-Souvenir-Cards_i52395222
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Improvement-Co-1871-Issued-Bond-with-I-R-RN-P2_i52395223
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1872-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Russel-Sage-with-I-R-RN-Q1_i52395224
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1872-I-C-Stock-Certificate-Signed-by-Russel-Sage-with-I-R-RN-Q1_i52395224
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Scripophily - Foreign
Austria

 

350 
350	 Vienna, Austria Assortment of I/U Municipal And Utility Bonds, 

1908 to 1921 Vienna, Austria, 1908-21. Lot of  23 I/U Austrian Bonds, Includes 1908 
Loan, 4% Loan of  the K.K. Reichshaupt for 5000 Kronen; Loan for a construction of  
an Electrical plant, 1900; and, 4% Loan of  the Municipality of  Mien, from 1918. Fine to 
Choice VF condition. (23). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $60-120

Bolivia
 

351 
351	 Republic of Bolivia, 1927, 7% External Secured Gold Bond Quartet, 

Group 1 of 2. Bolivia, 1927. $1000, I/U, 7% External Secured Gold Coupon Bonds 
(4), Black printing with purple border and underprint, Allegorical figures flanking Seal 
of  Bolivia at top center, S/Ns 6730, 7567, 11134, & 12933, Bonds range from Choice Fine 
to VF condition with rough margins where coupons removed. ABNC. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

352 
352	 Republic of Bolivia, 1927, 7% External Secured Gold Bond Quartet, 

Group 2 of 2. Bolivia, 1927. $1000, I/U, 7% External Secured Gold Coupon Bonds 
(4), Black printing with purple border and underprint, Allegorical figures flanking Seal 
of  Bolivia at top center, S/Ns 720, 3332, 8407, & 12974,  Bonds range from Choice Fine 
to VF condition with rough margins where coupons removed. ABNC. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Canada
 

353 
353	 City of Montreal, 1958 Specimen Bond Montreal, Quebec, Canada. $1000 

Specimen 5% Sinking Fund Debenture Coupon Bond, Black print on blue border and 
under tint, Art deco image of  city of  Montreal, Specimen overprints, POC’s, VF-XF 
condition, CBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

 

354 
354	 City of Vancouver and, City of Fort William Canadian Specimen 

Bond Pair, 1908 and 1909 Vancouver and Fort William, Canada, 1908-09. Lot of  
2 Specimen Bonds, Includes: City of  Vancouver £100 4% Specimen Debenture Coupon 
Bond, Black on brown border and underprint; City of  Fort William $1000 Specimen 4 
1/2% Fire Alarm Debenture Coupon Bond, Black on blue border and underprint. Both 
have the same vignette of  reclining allegorical woman by dock with steamship behind 
her, Specimen overprints, POCs, both are in VF-XF condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Vienna-Austria-Assortment-of-I-U-Municipal-And-Utility-Bonds-1908-to-1921_i52395225
https://auction.archivesinternational.com/Vienna-Austria-Assortment-of-I-U-Municipal-And-Utility-Bonds-1908-to-1921_i52395225
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Bolivia-1927-7-External-Secured-Gold-Bond-Quartet-Group-1-of-2_i52395226
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Bolivia-1927-7-External-Secured-Gold-Bond-Quartet-Group-1-of-2_i52395226
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Bolivia-1927-7-External-Secured-Gold-Bond-Quartet-Group-2-of-2_i52395227
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Bolivia-1927-7-External-Secured-Gold-Bond-Quartet-Group-2-of-2_i52395227
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Montreal-1958-Specimen-Bond_i52395228
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Vancouver-and-City-of-Fort-William-Canadian-Specimen-Bond-Pair-1908-and-1909_i52395229
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Vancouver-and-City-of-Fort-William-Canadian-Specimen-Bond-Pair-1908-and-1909_i52395229
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355 
355	 City of Victoria, 1908, Specimen Bond Victoria, Province of  British 

Columbia, Canada, 1908. 100 Pounds Sterling, Specimen 4% Debenture Bond, Black on 
green border and underprint, Allegorical woman and child flanking Union Jack at top, 
Specimen overprints and POCs, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������� Est. $80-160

Chile
 

356 
356	 Banco Hipotecario de Chile, ND (ca.1900-1910), Specimen Bond 

Trio Santiago, Chile, ND (1910-1920). Lot of  3 Series B Specimen Bonds, Includes: 1000 
Pesos 7% Coupon Bond; 5000 Pesos 8% Coupon Bond; and, 10,000 Pesos 7% Coupon 
Bond. All have the same vignettes - Seal of  Chile at top and bridges to left and right, All 
are in VF condition, all have Specimen overprints and POCs, and all were printed by 
ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

357 
357	 Caja de Credito Hipotecario, 1900-1920 Specimen Bond Pair 

Santiago, Chile. Lot of  2 pieces, Includes: 500 Pesos Specimen 8%-1% Coupon Bond 
in Spanish, brown; 1000 Pesos Specimen 8%-1% Coupon Bond in Spanish, brown. Both 
have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine condition, ABNC. 
(2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

358 
358	 Caja de Credito Hipotecario, ca. 1900-20s Specimen Bond Pair 

Santiago, Chile, ca. 1900-30s. Lot of  2 Specimen 8%-1/2% Coupon Bonds in Spanish: 
500 Pesos in green; and 10,000 Pesos in green. Both have red specimen overprints, 00000 
serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. �������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Victoria-1908-Specimen-Bond_i52395230
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ND-ca-1900-1910-Specimen-Bond-Trio_i52395231
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ND-ca-1900-1910-Specimen-Bond-Trio_i52395231
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-1900-1920-Specimen-Bond-Pair_i52395232
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1900-20s-Specimen-Bond-Pair_i52395233
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359 
359	 Caja De Credito Hipotecario, ND (ca.1880s), Specimen Bond 

Santiago, Chile, ND (ca.1880s). 100 Pesos Specimen Coupon Bond, Black on blue/green 
border and underprint, Allegorical figures at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition with toning, ABNC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Colombia
 

360 
360	 Republic of Colombia, Government and Municipal Specimen Bond 

Trio, ca.1925 to 1928 Colombia, 1925 to 1928. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 
1925, Department of  Antioquia $500 7% External Secured Sinking Fund Series C Gold 
Coupon Bond, Blue border and underprint; 1927, Banco Agricola Hipotecario $1000 7% 
Guaranteed Sinking Fund Gold Coupon Bond, Orange border and underprint; and, 1928, 
Department of  Cundinamarca 6 1/2% External Secured Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Orange border and underprint. All three pieces have Specimen overprints, POCs, 
and are in VF-XF condition. ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������ Est. $180-350

Costa Rica
 

361 
361	 Costa Rica Railway Co. Ltd., 1889, I/U Bond Costa Rica, 1889. £100 

I/U 6% Second Debenture Bonds, Black printing with ornate black border and pink 
underprint, Portrait of  General/Soldier at top under curved title, S/N 10256, Fine to VF 
condition, Doherty & Co.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Cuba
 

362 
362	 Compania Electrica de Regla y Guanabacoa, ca. 1895 Specimen 

Bond Havana, Cuba, 1895. $100 Specimen 8% Gold Coupon Bond in Spanish, Black 
text with green border and undertint, Allegorical woman with lightning at top center. 
Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition with archival 
reinforcement at folds, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Caja-De-Credito-Hipotecario-ND-ca-1880s-Specimen-Bond_i52395234
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Colombia-Government-and-Municipal-Specimen-Bond-Trio-ca-1925-to-1928_i52395235
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Colombia-Government-and-Municipal-Specimen-Bond-Trio-ca-1925-to-1928_i52395235
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Railway-Co-Ltd-1889-I-U-Bond_i52395236
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Electrica-de-Regla-y-Guanabacoa-ca-1895-Specimen-Bond_i52395237
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Electrica-de-Regla-y-Guanabacoa-ca-1895-Specimen-Bond_i52395237
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363 
363	 Cuba. Havana City Hall, 1889, I/C Bond Havana, Cuba, 1889. 100 Pesos - 

500 Pesetas - £20 - 500 Francs - $100 I/C 6% Coupon Bond, Black on green border and 
underprint on large oversized certificate, Title at top with lighthouses at left and statue 
at right with seal of  Cuba at bottom, S/N 49914, Pin punched and Cut Cancelled, Fine 
to VF condition, ABNC. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

364 
364	 Cuban Tobacco, Co. Inc., 1924, Specimen Bond Cuba (Inc. in Delaware), 

1924. $1000 Specimen 5% Secured Gold Coupon Bond, Black on brown border and 
underprint, Slaves being watched by overseer in circular frame at top, Specimen 
overprints and POCs, VF condition with splitting at fold lines, ABNC.�������������������� Est. $50-100

 

365 
365	 Republica De Cuba, ca.1920-30’s Proof Bond Vignette by ABNC 

Cuba, 1918. Large format proof  of  bond top vignette and title for “Republica De Cuba 
- Bono Del Tesoro. 6% Interest Annual”, printed in green on india paper, allegorical 
women flank Arms of  Cuba over title, 10 x 7 inches. Over all the appearance is in 
excellent condition but there are a few light creases at the bottom of  the page far from 
vignette. Plate # C-3172 on top middle in small letters. Extremely rare as proof  and only 
a few were found in the archives. ABNC.�������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Germany
 

366 
366	 Germany Assortment of Issued Bonds, 1908 to 1921 Germany, 1908-

21. Lot of  20 I/U German Bonds, Bremen, Berlin, Hamburg, and Frankfurt on Main 
bond issues. VG to VF condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Havana-City-Hall-1889-I-C-Bond_i52395238
https://auction.archivesinternational.com/Cuban-Tobacco-Co-Inc-1924-Specimen-Bond_i52395239
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Cuba-ca-1920-30-s-Proof-Bond-Vignette-by-ABNC_i52395240
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Assortment-of-Issued-Bonds-1908-to-1921_i52395241
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367 
367	 Norddeutscher Llyod, 1934, I/U Stock Certificate Germany, 1934. 

1 Share for 500 Reichsmarks, I/U Stock Certificate, Black print on yellow border and 
underprint with title at top, S/N D3986, Fine to VF condition with staple holes at left 
side, ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Germany and Iowa
 

368 
368	 Iowa. Deutsche Opernhaus-Gesellschaft, German Opera House 

Co., 1914, I/U Stock Certificate Germany and Denison, Iowa, 1914. 1 Share 
Capital Stock I/U Certificate, Black print on black border and gold underprint, Bald 
Eagle at top left corner and Allegorical woman at bottom center, Group of  4 revenue 
stamps at top right, S/N 233,VF-VF+ condition.������������������������������������������������������ Est. $50-100

Germany and U.S.
 

369 
369	 Validation Certificates for German Dollar Bonds, 1953, For 

Various Cities, Municipalities & Utilities Germany and U.S., 1953. Lot of  
5 Specimen Validation Certificates, (Issued in New York, NY), The certificates were 
issued by the Validation Board to authenticate valid secured bonds of  existing Cities,  
Companies, Banks that were still in business in Germany. Includes specimen certificates 
to be attached to the following issued and uncancelled bonds: City of  Cologne, City 
of  Duisburg, City of  Frankfort-On-Main, State of  Bremen (Free Hanseatic City of  
Bremen), Province of  Hanover Harz Water Works Loan. All bonds have Specimen 
overprints, “Return to Record & Specimen Dept.” Stamp at top right, POCs, are in VF 
to XF condition, Printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $160-280

 

370 
370	 Validation Certificates for German Dollar Bonds, 1953, For 

Various German Banks Germany and U.S., 1953. Lot of  3 Specimen Validation 
Certificates, (Issued in New York, NY), The certificates were issued by the Validation 
Board to authenticate valid secured bonds of  existing Cities,  Companies, Banks that 
were still in business in Germany. Includes specimen certificates to be attached to the 
following issued and uncancelled bonds: Central Bank of  German State & Provincial 
Banks, Inc 6% Mortgage Secured Gold Sinking Fund, Series B; German Central Bank for 
Agriculture (Rentenbank) 7% First Lien Gold Farm Loan Sinking Fund Bond; German 
Central Bank for Agriculture (Rentenbank) 6% Farm Loan Secured Gold Sinking Fund 
Bond, Second Series. All three bonds have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF 
condition, Printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Norddeutscher-Llyod-1934-I-U-Stock-Certificate_i52395242
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Deutsche-Opernhaus-Gesellschaft-German-Opera-House-Co-1914-I-U-Stock-Certificate_i52395243
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Deutsche-Opernhaus-Gesellschaft-German-Opera-House-Co-1914-I-U-Stock-Certificate_i52395243
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-Cities-Municipalities-Utilitie_i52395244
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-Cities-Municipalities-Utilitie_i52395244
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Banks_i52395245
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Banks_i52395245
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371 
371	 Validation Certificates for German Dollar Bonds, 1953, For 

Various German Banks Germany and U.S., 1953. Lot of  3 Specimen Validation 
Certificates, (Issued in New York, NY), The certificates were issued by the Validation 
Board to authenticate valid secured bonds of  existing Cities,  Companies, Banks that 
were still in business in Germany. Includes specimen certificates to be attached to the 
following issued and uncancelled bonds: Housing and Realty Improvement Co., Berlin; 
Berlin City Electric Co. Inc.; North German Lloyd (Bremen). All bonds have Specimen 
overprints, POCs, are in VF to XF condition, Printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

372 
372	 Validation Certificates for German Dollar Bonds, 1953, For 

Various German Banks Germany and U.S., 1953. Lot of  4 Specimen Validation 
Certificates, (Issued in New York, NY), The certificates were issued by the Validation 
Board to authenticate valid secured bonds of  existing Cities,  Companies, Banks that 
were still in business in Germany. Includes specimen certificates to be attached to the 
following issued and uncancelled bonds: Central Bank of  German State & Provincial 
Banks, Inc.; German Central Bank for Agriculture (Rentenbank); German Consolidated 
Municipal Loan of  German Savings Banks and Clearing Association; Protestant Church 
in Germany Welfare Institutions Loan.  All bonds have Specimen overprints, POCs, are 
in VF to XF condition, Printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $140-250

 

373 
373	 Validation Certificates for German Dollar Bonds, 1953, For Various 

German Businesses & Industries Germany and U.S., 1953. Lot of  3 Specimen 
Validation Certificates, (Issued in New York, NY), The certificates were issued by the 
Validation Board to authenticate valid secured bonds of  existing Cities,  Companies, 
Banks that were still in business in Germany. Includes specimen certificates to be 
attached to the following issued and uncancelled bonds: North German Lloyd (Bremen) 
4% Sinking Fund Bond of  1933; General Electric Co. German (AEG) 7% Twenty-
Year Sinking Fund Gold Debenture; Siemens & Halske Stock Crop. 6% Participating 
Debenture Series A. All three bonds have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF 
condition, Printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $120-200

 

374 
374	 Validation Certificates for German Dollar Bonds, 1953, For 

Various German Businesses & Industries Germany and U.S., 1953. Lot 
of  4 Specimen Validation Certificates, (Issued in New York, NY), The certificates were 
issued by the Validation Board to authenticate valid secured bonds of  existing Cities,  
Companies, Banks that were still in business in Germany. Includes specimen certificates 
to be attached to the following issued and uncancelled bonds: Mansfield Mining and 
Smelting Co. $1000 7% Fifteen-Year (Closed) Mortgage Sinking Fund Gold Bond; 
Rheinelbe Union $1000 7% Twenty-Year Sinking Fund Mortgage Gold Bond; Koholyt 
Corp. 6 1/2% First (Closed) Mortgage Sinking Fund Gold Bond; Hamburg Elevated, 
Underground and Street Railways Co. 5 1/2% Ten-Year Gold Loan. All bonds have 
Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition, Printed by ABNC. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Banks_i52395246
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Banks_i52395246
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Banks_i52395247
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Banks_i52395247
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Businesses-Industries_i52395248
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Businesses-Industries_i52395248
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Businesses-Industries_i52395249
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375 
375	 Validation Certificates for German Dollar Bonds, 1953, For 

Various German Businesses & Industries Germany and U.S., 1953. Lot 
of  5 Specimen Validation Certificates, (Issued in New York, NY), The certificates were 
issued by the Validation Board to authenticate valid secured bonds of  existing Cities,  
Companies, Banks that were still in business in Germany. Includes specimen certificates 
to be attached to the following issued and uncancelled bonds: General Electric Co. 
Germany (AEG); Rhine-Westphalia Electric Power Corp.; Berlin City Electric Co. 
Inc.; Electric Power Corp.; Oberpfalz Electric Power Corp. All bonds have Specimen 
overprints, POCs, are in VF to XF condition, Printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

Mexico
 

376 
376	 Banco Internacional e Hipotecario, De Mexico, Series D, 1905, 

1000 Pesos Specimen Bond Mexico, 1905, International and Mortgage Bank 
of  Mexico, 1000 Pesos Specimen 6% Coupon Bond in Spanish and English, Black text 
with gray border and blue undertint, Mexico coat of  arms at top right with allegorical 
woman. Red specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition, 
ABNC. This bond is as rare as the banknotes issued from this bank.���������������������� Est. $180-350

377 
377	 Mexican Central Railway Co. 1881 I/U Bond Mexico, 1881. $1000 I/U 7% 

First Mortgage Coupon Bond, Black text with black border, Coat of  Arms of  Mexico 
depicted at top center. Fine-VF condition, purple interest stamp at center, ABNC.�Est. $50-100

 

378 
378	 National Railways of Mexico, 1907 Specimen Bond Mexico. $1,000 

Specimen 4% Guaranteed General Mortgage Sinking Fund Redeemable Gold Coupon 
Bond. Black ink with brown border and under print. Vignette of  Porfirio Díaz, former 
President of  Mexico, at top. Bond is in English, Spanish, German, and French. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition with all coupons intact. ABNC.��������������������� Est. $100-150

Scripophily - Railroads
 

379 
379	 Mexico. Compania Ferrocarril Nacional de Tehuantepec, 1909, 

I/U Bond Mexico, 1909. £20 = 408 Marks, I/U, 4 1/2% Coupon Bond, Black on 
green border and brown/tan underprint, Printed in Spanish, German, and English, VF 
condition, 2 sheets of  coupons attached, Printer: Giesecke & Devrient.������������������ Est. $80-200

https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Businesses-Industries_i52395250
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Businesses-Industries_i52395250
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-Series-D-1905-1000-Pesos-Specimen-Bond_i52395251
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-Series-D-1905-1000-Pesos-Specimen-Bond_i52395251
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Central-Railway-Co-1881-I-U-Bond_i52395252
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1907-Specimen-Bond_i52395253
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Compania-Ferrocarril-Nacional-de-Tehuantepec-1909-I-U-Bond_i52395254
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Scripophily - Foreign
Norway

 

380 
380	 Kingdom of Norway, 1921 Specimen Internal Loan 1921-1931 

Bond Norway,1921. 10,000 Kroner Specimen 6% Internal Loan Deposit Certificate 
with Coupons, Black text with brown border and undertint. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.����������������������������������������� Est. $80-1609

Panama
 

381 
381	 Panama, Banco Nacional, ca. 1927 Specimen Gold Coupon Bond 

Panama, 1927. 500 Balboas Specimen 6 1/2% Guaranteed Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black text with blue border and undertint, 3 allegorical figures at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, FL-ABNC.�Est. $200-350

Peru
 

382 
382	 Republic of Peru - Peruvian National Loan, 1928, Trio of Issued 

Bonds Peru, 1928. $1000, I/U, 6% Peruvian National Loan External Sinking Fund, 
Gold Coupon Bonds (3), Black printing on orange border and underprint, Refinery and 
Mine vignettes flanking Arms of  Peru at top, VF to VF+ condition. ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Romania & Russia
 

383 
383	 Romanian and Russian Assortment of Issued Bonds, 1914 to 1921 

Romania & Russia, 1914-21. Lot of  5 I/U Bonds, Includes: Anonymous Romanian 
Society of  Navigation on the Danube S.R.D., 1914 & 1921, 500 Lei apiece Coupon 
Bonds, Black printing and blue printing; Military Short-Term Loans, 1916, 1000 Rubles 
5%, S/Ns 099601, 099602, & 099603. Bonds range from Fine to VF+ condition. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Norway-1921-Specimen-Internal-Loan-1921-1931-Bond_i52395255
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Norway-1921-Specimen-Internal-Loan-1921-1931-Bond_i52395255
https://auction.archivesinternational.com/Panama-Banco-Nacional-ca-1927-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i52395256
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Peru-Peruvian-National-Loan-1928-Trio-of-Issued-Bonds_i52395257
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Peru-Peruvian-National-Loan-1928-Trio-of-Issued-Bonds_i52395257
https://auction.archivesinternational.com/Romanian-and-Russian-Assortment-of-Issued-Bonds-1914-to-1921_i52395258
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Russia & Romania
 

384 
384	 Russian and Romania Group of Issued Certificates, 1914 to 1916 

Russia & Romania, 1914-16. Lot of  5 Certificates, Includes: Societatea Anonima Romana 
de Navigatiune pe Dunare s.r.d. 500 Lei I/U Coupon Bonds (2); Russian State-Military 
1000 Rubles I/U 5 1/2% Short Term Coupon Bonds (3). Items range from Good to Fine 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $50-100

Venezuela
 

385 
385	 Republic of Venezuela, 1915 to 1988, Trio of Specimen Bonds 

Venezuela, 1915-88. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 3% Specimen Bond, Printed 
in Spanish, Specimen overprint and POCs, ABNC; Registered 15 5/8% Specimen Bond, 
Specimen overprints and Pin punched Specimen, S-C USBNC; $100,000 Specimen 11 
1/8% Specimen Coupon Bond, Specimen overprint and POCs, ABNC. Bonds range 
from Fine to AU condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $180-280

Scripophily - Foreign Group 
Lots

Mexico & Bolivia
 

386 
386	 Mexico & Bolivia Assortment of Bonds and Shares, ca.1891-1919 

Mexico & Bolivia….., 1891-1919. Lot of  7 Spanish Printed Certificates, All are mining 
related. VF-XF condition. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $80-160

Russia and Germany
 

387 
387	 Russia and Germany, Assortment of Stocks and Bonds, 1911 to 

1928 Russia. Lot of  11 Stock and Bond Certificates printed in Russian and German, 
condition ranges from Fine to XF condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$75-150

https://auction.archivesinternational.com/Russian-and-Romania-Group-of-Issued-Certificates-1914-to-1916_i52395259
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Venezuela-1915-to-1988-Trio-of-Specimen-Bonds_i52395260
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Bolivia-Assortment-of-Bonds-and-Shares-ca-1891-1919_i52395261
https://auction.archivesinternational.com/Russia-and-Germany-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-1911-to-1928_i52395262
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Scripophily - Automobile & 
Transportation
Delaware & New York

 

388 
388	 American Auto Axle Corp. & Air Reduction Co., Inc., 1920s to 

1940s, Progress Proof Certificate Pair Delaware & New York, 1920-40s. 
Lot of  2 Progress Proofs, Includes: American Auto Axle Corp., Odd Shares Progress 
Proof  Capital Stock Certificate, Black text with eagle at top center, Archival notations, 
Cancelled stamps at bottom; Air Reduction Co., Inc., Odd Shares Progress Proof  Capital 
Stock Certificate, Black text on white paper, Company logo at top flanked by a pair of  
allegorical figures. Cancelled stamps at bottom, edits made in pencil at left. Certificates 
range from Fine to VF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $90-150

Scripophily - Automobiles & 
Transportation

Canada
 

389 
389	 Ford Motor Co. of Canada, 1931, I/C Stock Certificate Canada, 1931. 

100  Shares Class A Non Voting Capital Stock I/C Certificate, Black printing with a blue 
border and underprint, Pair of  allegorical figures flanking hemispheres of  the globe, 
Hole punched and stamped canceled, VF condition, Canadian BNC.�������������������� Est. $200-350

Connecticut
 

390 
390	 Armstrong Rubber Co., 1940, I/C Stock Certificate Connecticut, 1940. 6 

Shares Class A Common Stock I/C Certificate, Black on green border and underprint, 
Busy intersection filled with automobiles and trucks at top, S/N A 534, Pin punched 
cancelled along right side, VF condition with minor toning around edges, Printer: Goes 
359. George F. Armstrong founded the Armstrong Rubber Company in West Haven in 
1912. Unlike companies such as Goodyear, Firestone, and Uniroyal, Armstrong focused 
his attention on the replacement tire market, taking advantage of  Americans’ propensity 
for holding on to their cars for long periods.������������������������������������������������������������� Est. $70-120

Germany
 

391 
391	 Volkswagen AG., 1986, Specimen ADR Certificate Germany, 1986. ADR 

Specimen Stock Certificate, Black print on orange border and underprint, Company title 
at top, Pin punched Specimen at bottom, XF to AU condition, S-C USBNC.����������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/American-Auto-Axle-Corp-Air-Reduction-Co-Inc-1920s-to-1940s-Progress-Proof-Certificate-Pair_i52395263
https://auction.archivesinternational.com/American-Auto-Axle-Corp-Air-Reduction-Co-Inc-1920s-to-1940s-Progress-Proof-Certificate-Pair_i52395263
https://auction.archivesinternational.com/Ford-Motor-Co-of-Canada-1931-I-C-Stock-Certificate_i52395264
https://auction.archivesinternational.com/Armstrong-Rubber-Co-1940-I-C-Stock-Certificate_i52395265
https://auction.archivesinternational.com/Volkswagen-AG-1986-Specimen-ADR-Certificate_i52395266
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Aviation
Delaware & New York

 

392 
392	 Aviation Related Stock and Bond Certificates, 1951 to 1980 

Delaware & New York, 1951-80. Lot of  220+ I/C Stock and Bond Certificates, Includes: 
Pan American World Airways, Inc., American Airlines, Inc., UAL, Inc., & United Air 
Lines, Inc. Certificates range from VF to XF condition. (223). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Various States
 

393 
393	 Aviation Assortment of I/C Stock and Bond Certificates Lot of  65+ 

Stock and Bond Certificates, Highlights Include: Curtiss-Wright Corp., Pan American 
World Airways, Inc., United Air Lines, Continental Air Lines, Inc., American Airlines, 
Inc. and more. Certificates range from Fine to VF+ condition. (67). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

394 
394	 Aviation Stock and Bond Certificate Assortment, 1950s to 1980s 

Various Locations, 1950s to 1980s, Lot of  65+ Stock and Bond Certificates, Highlights 
Include: Curtiss-Wright Corp., Pan American World Airways, Inc., United Air Lines, 
Continental Air Lines, Inc., American Airlines, Inc. and more. Certificates range from 
VF+ to mainly Uncirculated condition. (67). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. $140-280

Scripophily - Aviation Group 
Lots

Various Locations
 

395 
395	 Aviation Assortment of I/C Stock and Bond Certificates Various 

Locations. Lot of  70+ Stock and Bond Certificates all related to traveling, Highlights 
Include:  Pan American World Airways, Inc., Sperry Rand Corp., North American 
Philips Corp., Custer Channel Wing Corp. and more. (79). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

California
 

396 
396	 First National Bank of San Jose, ND (1970s), Specimen Stock 

Certificate, Now Known as Silicon Valley San Jose, California, (Also known 
as Silicon Valley), ND (ca.1970s). <100 Shares Common Stock Specimen Certificate, 
Black on light blue border and underprint, Bank logo at top center, Specimen overprints 
and POCs, Uncirculated condition. SCBNC. The First National Bank of  San Jose stands 
on the southwest corner of  First and Santa Clara Streets. Bank of  the West began as 
Farmers National Gold Bank of  San Jose, California, in 1874. When all bank notes 
became convertible to gold or silver in 1880, the bank converted from a gold national 
bank and changed its name to the First National Bank of  San Jose, California.����� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Related-Stock-and-Bond-Certificates-1951-to-1980_i52395267
https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395268
https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Stock-and-Bond-Certificate-Assortment-1950s-to-1980s_i52395269
https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395270
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-San-Jose-ND-1970s-Specimen-Stock-Certificate-Now-Known-as-Silicon-Valley_i52395271
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-San-Jose-ND-1970s-Specimen-Stock-Certificate-Now-Known-as-Silicon-Valley_i52395271
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Michigan
 

397 
397	 Chrysler Financial Corp., 1977 to 1986, Lot of 5 Specimen 

Registered Bonds Michigan, 1977 to 1986. Lot of  5 Registered Specimen Bonds, 
All with same design with allegorical women flanking the Chrysler hood ornament with 
automobiles and trucks on both sides, all are $-Odd denominations in Various Colors, 
and interest rates varying from 7 5/8% to 9 3/8%, Pin punched Specimen, Uncirculated 
condition, SC-USBNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $150-300

New York
 

398 
398	 Merrill Lynch & Co., Inc. ND ca.1986-1989 Coupon Bond Octet 

NY. 1986 to 1989, Merrill Lynch & Co., Lot of  8 Specimen Bonds and Notes payable 
in Various Currencies and interest rates. All with coupons attached, Includes $5000, 
U.S. Dollars (2); $10,000 Canadian Dollars; ECU 10,000 (2 different interest rate bonds); 
Australian Dollars, A$1,000 and A$10,000; and 2,000,000 Italian Lire. All with POC’s and 
Pin Punch specimens, All Uncirculated to CU condition. (8)���������������������������������� Est. $300-500

 

399 
399	 United States Mortgage & Trust Co. Specimen Bond & Matching 

Proof Vignette New York, 1902. $1000 Specimen 4% First Mortgage Trust Gold 
Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint, Scene at top of  the 
U.S. Mortgage Company building flanked by two allegorical women. Red specimen 
overprints, POC’s, “00000” serial numbers, Fine-VF condition with some wearing along 
marginal fold lines, printed by ABNC. Lot also includes a  4 x 4.5 inch vignette from 
ABNC that matches illustration on bond. Unique pair.������������������������������������������ Est. $120-200

New York 
 

400 
400	 Nasdaq Stock Market, Inc. 2000 Specimen Warrant Certificate 

Delaware, 2000. Odd Warrants Specimen Warrant Certificate, Black text with orange 
border. Specimen POCs. VF condition, SCBN. The Nasdaq Stock Market is an American 
stock exchange based in New York City. It is ranked second on the list of  stock exchanges 
by market capitalization of  shares traded, behind the New York Stock Exchange.�Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Financial-Corp-1977-to-1986-Lot-of-5-Specimen-Registered-Bonds_i52395272
https://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Financial-Corp-1977-to-1986-Lot-of-5-Specimen-Registered-Bonds_i52395272
https://auction.archivesinternational.com/Merrill-Lynch-Co-Inc-ND-ca-1986-1989-Coupon-Bond-Octet_i52395273
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Mortgage-Trust-Co-Specimen-Bond-Matching-Proof-Vignette_i52395274
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Mortgage-Trust-Co-Specimen-Bond-Matching-Proof-Vignette_i52395274
https://auction.archivesinternational.com/Nasdaq-Stock-Market-Inc-2000-Specimen-Warrant-Certificate_i52395275
https://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

401 
401	 Washington Bank and Savings Co. Issued Stock Lot of 140. Ohio, 

1921, Lot of  140 Stock certificates, I/C, Black on orange border and underprint with 
gold seal, Company logo and address top center, VG to VF condition. ����������������� Est. $140-260

United Kingdom
 

402 
402	 Barclays Bank plc, 1989, Specimen ADR Stock Certificate United 

Kingdom, 1989. ADR Specimen Stock Certificate, Black print on blue border and 
underprint, Company title at top, Specimen overprint and POC, XF to AU condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance Group Lots

Various Locations
 

403 
403	 Banking, Finance & Insurance Stock and Bond Assortment Various 

Locations. Lot of  100+  Financial Related Stock and Bond Certificates, Highlights 
Include: Mutual Union Agency Co., Vornado, Inc., Metro-Urban Investment Corp., 
Roslyn Bancorp, Inc., Eurofund, Inc., Trans-Beacon Corp., Diebold Venture Capital 
Corp., American Dual Vest Fund Inc., Fidelity Securities Corp. of  Maryland, United 
Foundries Corp., AmSouth Bancorporation, Uris Building Corp. and more. (103). Sold 
“AS IS” no returns accepted�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Scripophily - Breweries & 
Distilleries

Maryland
 

404 
404	 American Brewery, Inc., 1947, Specimen Stock Certificate Maryland, 

1947. Capital Stock Specimen Certificate, Black on green border and underprint, Model 
of  brewery at top center, Specimen overprints and POCs, Fine  to VF+ condition with 
staining at right side, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Scripophily - Communications 
Group Lots

Various Locations
 

405 
405	 Communication Assortment of I/C Stock and Bond Certificates 

Various Locations. Lot of  60+ Stock and Bond Certificates, Highlights Include: Mexican 
Telephone Co., Accomack Storage Co. Inc., National Cash Register Co., Metro-Tel 
Corp., GF Business Equipment, Inc., American Centrifugal Corp., Heli-Coil Corp., 
Philco Corp., Magnum Communications Corp. and more. (63). Sold “AS IS” no returns 
accepted���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Washington-Bank-and-Savings-Co-Issued-Stock-Lot-of-140_i52395276
https://auction.archivesinternational.com/Barclays-Bank-plc-1989-Specimen-ADR-Stock-Certificate_i52395277
https://auction.archivesinternational.com/Banking-Finance-Insurance-Stock-and-Bond-Assortment_i52395278
https://auction.archivesinternational.com/American-Brewery-Inc-1947-Specimen-Stock-Certificate_i52395279
https://auction.archivesinternational.com/Communication-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395280
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Computers, 
Telecom & Technology

Arizona
 

406 
406	 Poulsen Wireless Corp., 1911 Specimen Bond. AZ. $1000, Specimen 5% 

Gold Coupon Bond, Black on green border, Allegorical women flank young girl holding 
torches, Specimen overprints, POC’s, VF, ABNC. Early Wireless radio or telephone 
company. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Delaware
 

407 
407	 American Broadcasting Co., Inc., 1950’s, Unique Proof Mockup 

Stock Certificate & Undertint 100 Shares Proof  Mockup Stock Certificate, 
Black text with green border, printed on brown paper with pasted on elements, edits 
made throughout. Attached is a corresponding green undertint. Fine condition with 
some tearing. The American Broadcasting Company (“ABC”; stylized in lowercase as 
“abc”) is an American multinational commercial broadcast television network that is a 
flagship property of  Walt Disney Television, a division of  Disney General Entertainment 
Content of  The Walt Disney Company.  ���������������������������������������������������������������� Est. $180-280

New York
 

408 
408	 Western Union Telegraph Co., 1930, Specimen Bond New York, 1930. 

$10,000 Registered 5% Specimen Bond, Black print on orange border and underprint, 
Mercury flying at top center, VF to VF+ condition, ABNC.��������������������������������������� Est. $50-90

https://auction.archivesinternational.com/Poulsen-Wireless-Corp-1911-Specimen-Bond_i52395281
https://auction.archivesinternational.com/American-Broadcasting-Co-Inc-1950-s-Unique-Proof-Mockup-Stock-Certificate-Undertint_i52395282
https://auction.archivesinternational.com/American-Broadcasting-Co-Inc-1950-s-Unique-Proof-Mockup-Stock-Certificate-Undertint_i52395282
https://auction.archivesinternational.com/Western-Union-Telegraph-Co-1930-Specimen-Bond_i52395283
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Consumer Goods 
& Products

Delaware
 

409 
409	 Diamond Match Co., ND (ca.1910-30s), Specimen Stock Certificate 

Delaware, ND (ca.1910-30s). Specimen 100 Shares Preferred Stock Certificate, Black 
on brown border and underprint, Screaming eagle at top left corner beside company 
title, Black specimen overprints and POCs, XF-AU condition. ABNC. In the early 1850s, 
Edward Tattnall of  Wilmington, Delaware was given an English recipe for making 
matches by a business acquaintance, William R. Smith. In 1853, Tattnall attempted 
to turn the recipe into a business at Market Street Bridge over Brandywine Creek in 
Wilmington. The Diamond Match Company was the largest manufacturer of  matches 
in the United States in the late nineteenth century.������������������������������������������������� Est. $100-200

Massachusetts
 

410 
410	 Reebok International Ltd. 1988 Specimen Stock Certificate 

Massachusetts, 1988. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black text with blue 
border at left and underprint, Reebok logo at top center, allegorical woman with 
globe at bottom right. Specimen POCs, Uncirculated condition, SC-USBN. Reebok 
International Limited is an Anglo-American footwear and clothing company that has 
been a subsidiary of  German sporting goods giant Adidas since August 2005. Reebok 
produces and distributes fitness, running and CrossFit sportswear including clothing and 
footwear. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

New Jersey
 

411 
411	 Quaker Oats Co., ND (1900-20s), Specimen Stock Certificate New 

Jersey, ND (1900-20s). Quaker Oats Co., <100 Shares Specimen, Common Capital Stock 
Certificate, Black printing on brown border and underprint, Quaker Oats logo at top 
with allegorical “Reapers” vignette at bottom, Specimen overprints and POC’s, AU to 
Uncirculated condition, ABNC. The Quaker Oats Company, known as Quaker, is an 
American food conglomerate. It has been owned by PepsiCo since 2001.������������� Est. $150-250

New York
 

412 
412	 Chapin Fine Hats, Advertising “Bond Look-a-like” with Coupons 

Group, 1889. New York, NY. 1889. Lot of  5, $1 Discount Certificates with ten, 
10 Cent Coupons at the bottom. The text states they will give a 10 Cents per Dollar 
spent discount for every dollar spent. The Store was located in 2 locations, at 12 Astor 
Place, and at 455 6th Avenue in NYC.  Well known hat manufacturer, Lucian A. Chapin, 
committed suicide in a church in early February of  1904. Certificates range from Good 
to VF condition with toning, minor edge faults and foxing, still interesting. Usually seen 
as an advertising obsolete banknote, not a stock or bond certificate look-a-like. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Diamond-Match-Co-ND-ca-1910-30s-Specimen-Stock-Certificate_i52395284
https://auction.archivesinternational.com/Reebok-International-Ltd-1988-Specimen-Stock-Certificate_i52395285
https://auction.archivesinternational.com/Quaker-Oats-Co-ND-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i52395286
https://auction.archivesinternational.com/Chapin-Fine-Hats-Advertising-Bond-Look-a-like-with-Coupons-Group-1889_i52395287
https://auction.archivesinternational.com/Chapin-Fine-Hats-Advertising-Bond-Look-a-like-with-Coupons-Group-1889_i52395287
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

413 
413	 H.J. Heinz Co. ca. 1940-1950s Progress Proof Stock Certificate 

With Facsimile Signature of Heinz as President Pennsylvania, ca.1940-
1950s. Odd Shares Progress Proof  Stock Certificate of  vignette and text without border, 
Black and white, Allegorical woman holding a cornucopia with child and farm scenes 
at top center. Facsimile signature of  H.J. Heinz as president. Two editorial notes made 
in blue ink. UA condition. The H. J. Heinz Company is an American food processing 
company known for its ketchup and Ore-Ida label. SBNC.��������������������������������������� Est. $90-160

Scripophily - Guns & 
Ammunition

Connecticut
 

414 
414	 Sharps Rifle Co., ND (1870s), U/U Stock Certificate Bridgeport, 

Connecticut, 187x,  (1870s). Odd Shares Capital Stock U/U Certificate, Black print with 
black border, Multiple vignettes of  men with guns at top right and bottom left corners, 
S/N 124, XF to AU condition. Lawrence & Allen. Sharps rifles are a series of  large-bore, 
single-shot, falling-block, breech-loading rifles, beginning with a design by Christian 
Sharps in 1848 and ceasing production in 1881. They were renowned for long-range 
accuracy. By 1874, the rifle was available in a variety of  calibers, and it was one of  the few 
designs to be successfully adapted to metallic cartridge use. The Sharps rifles became 
icons of  the American Old West with their appearances in many Western-genre films 
and books. Perhaps as a result, several rifle companies offer reproductions of  the Sharps 
rifle. Sharps Rifle Manufacturing Company was the manufacturer of  the Sharps Rifle. 
The company was organized by Samuel Robbins and Richard S. Lawrence as a holding 
company in Hartford, Connecticut, on October 9, 1851 with $100,000 in capital. Despite 
Sharps departing from the company bearing his name, Sharps Rifle Manufacturing 
Company produced over 100,000 rifles, but it dissolved in 1881 with the widespread use 
of  repeating rifles.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Scripophily - Industrial & 
Manufacturing

New York
 

415 
415	 Standard Cordage Co., 1906, Specimen Bond New York, 1906. $100 

Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black on olive green border and 
underprint, Allegorical group at top, Specimen overprints and POCs, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

416 
416	 Utica and Mohawk Cotton Mills, Inc., 1937 Stock Certificate Book 

With 400+ I/C Stock Certificates. New York. Stock Book with cancelled Shares 
bound in #10001-10500. Issued in 1937, and most cancelled in the 1940s. Just a few stocks 
are not present in the 500 pieces run. Some are water damaged, many have documents 
attached and revenue stamps. Massive book. (400++)�������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/H-J-Heinz-Co-ca-1940-1950s-Progress-Proof-Stock-Certificate-With-Facsimile-Signature-of-Heinz-as_i52395288
https://auction.archivesinternational.com/H-J-Heinz-Co-ca-1940-1950s-Progress-Proof-Stock-Certificate-With-Facsimile-Signature-of-Heinz-as_i52395288
https://auction.archivesinternational.com/Sharps-Rifle-Co-ND-1870s-U-U-Stock-Certificate_i52395289
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Cordage-Co-1906-Specimen-Bond_i52395290
https://auction.archivesinternational.com/Utica-and-Mohawk-Cotton-Mills-Inc-1937-Stock-Certificate-Book-With-400-I-C-Stock-Certificates_i52395291
https://auction.archivesinternational.com/Utica-and-Mohawk-Cotton-Mills-Inc-1937-Stock-Certificate-Book-With-400-I-C-Stock-Certificates_i52395291
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

417 
417	 Westinghouse Electric Corp., 1951, Pair of Specimen Certificates 

Pennsylvania, 1951. Lot of  2 Certificates, Includes: 100 Shares Common Stock Specimen 
Certificate, Black on red border and underprint, Group of  figures together by giant 
winged wheel at top, Specimen overprints and POCs; and, $1000 Specimen 3 1/2% 
Thirty Year Debenture Coupon Bond, Black print on blue border and underprint, 
Group of  figures together by giant winged wheel at top, Specimen overprints and 
POCs. Certificates range from XF to AU condition. ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Various States
 

418 
418	 Industrial Assortment of I/C Stock and Bond Certificates Lot of  50 

Stock and Bond Certificates, Highlights Include: North American Light & Power Co., 
Pennsylvania Co., Atlantic Richfield Co., Studebaker-Packard Corp., Atlantic Refining 
Co., Ashland Oil & Refining Co. and more. Certificates range from Fine to VF+ 
condition. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $90-180

Scripophily - Industrial & 
Manufacturing Group Lots

Various Locations
 

419 
419	 Industrial and Manufacturing Assortment of I/C Stock and Bond 

Certificates Various Locations. Lot of  180+ Stock and Bond Certificates, Highlights 
Include: Indian Head Inc., Omark Industries, Inc., Official Films, Inc., American Standard 
Inc., Remington Rand Inc., Childs Co., Eversharp, Inc., North American Industries, Inc., 
Deltona Corp., Spencer Shoe Corp., Polysonics Inc., Oakite Products, Inc. and more. 
(182). Sold “AS IS” no returns accepted�������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Scripophily - Mining
Arizona

 

420 
420	 Consolidated Arizona Smelting Co. 1919 Specimen Bond Arizona 

(Inc in Maine), 1919. $1000 Specimen 6% Refunding and Improvement Gold Coupon 
Bond, Black text with green border and undertint. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������� Est. $45-70

https://auction.archivesinternational.com/Westinghouse-Electric-Corp-1951-Pair-of-Specimen-Certificates_i52395292
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395293
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-and-Manufacturing-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395294
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-and-Manufacturing-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395294
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Arizona-Smelting-Co-1919-Specimen-Bond_i52395295
https://www.archivesinternational.com/
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421 
421	 Ray Copper Co. 1887 I/U Stock Certificate Arizona. Mines Located in Pinal 

County, Arizona, (Inc. in New York), 1887. 1000 Shares I/U Capital Stock Certificate 
#154, Black text with blue border, Men at work in mine at top center. Fine condition 
with toning throughout. Mines were located in Pinal County, Arizona. Attractive 
certificate. HLBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

California
 

422 
422	 San Domingo Gold Mining Co., 1901, I/U Stock Certificate Mines 

located in Calaveras County, California. Offices in San Francisco, California), 1901. 50 
Shares I/U Capital Stock Certificate, Black printing with black border and small vignette 
of  miner at bottom left corner, S/N 177, VF to XF condition, Britton & Rey.��������� Est. $80-160

 

423 
423	 San Francisco City Stock, 1851, Gold Rush Era Issued Bond Signed 

By Civil War General John W. Geary San Francisco, California, 1851. $1000 
I/U 10% Coupon Bond, Black print with simple black border and red underprint, Ships 
docking at top center, S/N 2054, 2 Coupons remaining attached, Certificate is signed by 
the Commissioners of  the Funded Debt: D.J. Tallant; William Hooper, John W. Geary 
and others. John White Geary (December 30, 1819 – February 8, 1873) was an American 
lawyer, politician, Freemason, and a Union general in the American Civil War. He was 
the final alcalde and first mayor of  San Francisco, a governor of  the Kansas Territory, and 
the 16th governor of  Pennsylvania. Bond is in Fine to VF+ condition, B. E. Butler.�� Est. 
$180-350

https://auction.archivesinternational.com/Ray-Copper-Co-1887-I-U-Stock-Certificate_i52395296
https://auction.archivesinternational.com/San-Domingo-Gold-Mining-Co-1901-I-U-Stock-Certificate_i52395297
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Gold-Rush-Era-Issued-Bond-Signed-By-Civil-War-General-John-W-Geary_i52395298
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Gold-Rush-Era-Issued-Bond-Signed-By-Civil-War-General-John-W-Geary_i52395298
https://www.archivesinternational.com/
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424 
424	 San Francisco City Stock, 1851, Gold Rush Era Issued Bond Signed 

By Civil War General John W. Geary San Francisco, California, 1851. $1000 
I/U 10% Coupon Bond, Black print with simple black border and red underprint, Ships 
docking at top center, S/N 2860, 1 Coupon remaining attached, Certificate is signed by 
the Commissioners of  the Funded Debt: D.J. Tallant; William Hooper, John W. Geary 
and others. John White Geary (December 30, 1819 – February 8, 1873) was an American 
lawyer, politician, Freemason, and a Union general in the American Civil War. He was 
the final alcalde and first mayor of  San Francisco, a governor of  the Kansas Territory, and 
the 16th governor of  Pennsylvania. Bond is in Fine to VF+ condition, B. E. Butler.�� Est. 
$180-350

Colorado
 

425 
425	 Banker Mining and Milling Co. 1900 Specimen Bond Leadville, 

Colorado, 1900. $100 Specimen 8% Registered First Mortgage Gold Bond, Black text 
with orange border and undertint, Men at work in mine at bottom center. Red specimen 
overprint, 00000 serial numbers, and POCs. Writing in pencil at left, Fine condition with 
slight splitting along vertical fold lines. ABNC. �������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

426 
426	 Game Ridge Consolidated Mining Co., 1882 I/U Stock Certificate 

Colorado, 1882. Mines located in Rosita, Colorado (Inc. in New York). 1000 Shares 
Capital Stock I/U, Black print on black border, Miners at center, S/N 93, VF-XF 
condition, National BNC.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Michigan
 

427 
427	 Michigan Copper and Brass Co., 1908 Specimen Bond Used as a 

Model. Detroit, Michigan, $500, Specimen 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black on brown border, Red production department ink notations referencing plate 
numbers, VF condition, Possibly unique specimen removed from Calvert Lith. Sample 
book, Calvert Lith.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Gold-Rush-Era-Issued-Bond-Signed-By-Civil-War-General-John-W-Geary_i52395299
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Gold-Rush-Era-Issued-Bond-Signed-By-Civil-War-General-John-W-Geary_i52395299
https://auction.archivesinternational.com/Banker-Mining-and-Milling-Co-1900-Specimen-Bond_i52395300
https://auction.archivesinternational.com/Game-Ridge-Consolidated-Mining-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i52395301
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Copper-and-Brass-Co-1908-Specimen-Bond-Used-as-a-Model_i52395302
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Copper-and-Brass-Co-1908-Specimen-Bond-Used-as-a-Model_i52395302
https://www.archivesinternational.com/
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428 
428	 Michigan. Quincy Mining Co., ND (ca.1900s) Specimen Stock 

Certificate. Michigan. ND (1900-1920), Odd Shares, Specimen, Black with brown 
border, Michigan arms at top left, Specimen overprints & POC’s, Rare as a specimen. VF 
with wavey paper. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Missouri
 

429 
429	 Onondaga Mining Co., ND (1900-20s), Specimen Stock Certificate 

Missouri, ND (1900-20s). Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black on 
green border and underprint, Large mine at top, Cancelled overprints and POCs, VF-XF 
condition with minor stain at right side, SBNC.�������������������������������������������������������� Est. $80-160

Montana Territory
 

430 
430	 Bonanza Chief Gold Mining Co., 1881 I/U Stock Certificate. Montana 

Territory. (Inc. in NY), 1881, I/U Stock Certificate, 100 Shares, Black print with ornate 
border, Mining vignette top center and Native American pictured bottom center, VF 
condition with internal folds on the top right, S/N 2239, ABNC.���������������������������� Est. $85-170

Nevada
 

431 
431	 Miller Gold Mining Co. 1881 I/U Stock Certificate. Cold Mountain 

District, Esmeralda County, Nevada. 1881. I/U stock certificate. 50 Shares. Brown 
border  with no undertint. Miners working on lower left and fancy title on top.  Location 
of  Mine, Cold Mountain District, Esmeralda Co., Nevada. XF condition.  ABNC. Scarce 
and attractive certificate. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

New Mexico
 

432 
432	 Santa Fe Bonanza Mining and Tunnel Co. 1881 I/U Stock Certificate 

Santa Fe, New Mexico, 1881. 100 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with 
black border and green undertint, Stag at center, right and left margins feature mining 
scenes. VF-XF condition. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ohio
 

433 
433	 Ohio Central Coal Co., 1881, Specimen Bond Rarity Ohio, 1881. $1000 

Specimen 7% Income Bond, Black on black border, Men moving cars of  coal at top, 
Specimen overprints and POCs, VF-XF condition, ABNC. Only 3 examples were found 
in the ABN Archives������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Quincy-Mining-Co-ND-ca-1900s-Specimen-Stock-Certificate_i52395303
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Quincy-Mining-Co-ND-ca-1900s-Specimen-Stock-Certificate_i52395303
https://auction.archivesinternational.com/Onondaga-Mining-Co-ND-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i52395304
https://auction.archivesinternational.com/Bonanza-Chief-Gold-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i52395305
https://auction.archivesinternational.com/Miller-Gold-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i52395306
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Fe-Bonanza-Mining-and-Tunnel-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i52395307
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Central-Coal-Co-1881-Specimen-Bond-Rarity_i52395308
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

434 
434	 Clearfield Creek Coal Co. 1887 Specimen Bond Pennsylvania, 1887. $1000 

Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black text with green border and undertint, 
Men at work in mine at top center, men working in mine at left and right margins. 
POCs, VF condition, FBN.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-140

 

435 
435	 Clinton Coal & Iron Co., 1864 I/U Stock Certificate Pennsylvania. 7 

Shares Capital Stock I/U Certificate, Black print on geometric border, Image of  men 
working by forge at left side of  bond, Fine-VF condition, Toppan, Carpenter, Casilear & 
Co.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

436 
436	 Philipsburg, Coal, Iron, & Oil Co., 1868 I/U Bond. Pennsylvania, 1868. 

$100 I/U  7% Mortgage Coupon bond, Black printing with black border, Small coal train 
top center with Liberty at left, S/N 147, All coupons attached, Fine-VF condition due to 
edge faults away from border. Scarce early oil and coal company bond.���������������� Est. $120-260

Scripophily - Mining Group 
Lots

Various Locations
 

437 
437	 Mining and Industrial, 1904 to 1935, Assortment of Stock and 

Bonds Various Locations. 1904-1935, Lot of  25+ I/C Certificates, Highlights Include: 
Copper King Mining & Smelting Co., Sunnyside Irrigation District, Ohadi Mining & 
Milling Co., Weldarine Manufacturing Co., Sherman Lead Co., Calumet and Arizona 
Mining Co., Humbolt Land Co. and more. Certificates range from Fine to VF condition. 
(26). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Clearfield-Creek-Coal-Co-1887-Specimen-Bond_i52395309
https://auction.archivesinternational.com/Clinton-Coal-Iron-Co-1864-I-U-Stock-Certificate_i52395310
https://auction.archivesinternational.com/Philipsburg-Coal-Iron-Oil-Co-1868-I-U-Bond_i52395311
https://auction.archivesinternational.com/Mining-and-Industrial-1904-to-1935-Assortment-of-Stock-and-Bonds_i52395312
https://auction.archivesinternational.com/Mining-and-Industrial-1904-to-1935-Assortment-of-Stock-and-Bonds_i52395312
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 93

98 April 18, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

438 
438	 Mining and Related I/C Stock and Bond Certificates Various Locations. 

Lot of  111 Mining Related Stock and Bond Certificates, Highlights Include: Dixie Gulf  
Gas Co., Revert Mining Co., Tamarack and Chesapeake Mining Co., Glen Alden Corp., 
Phelps Dodge Corp., Tintic Precious Metals, Inc., North Butte Mining Co., Montana 
Metals, Inc., Alloys Unlimited, Inc., High Divide Mining Co., General Mines Corp. and 
many more. (111). Sold “AS IS” no returns accepted����������������������������������������������� Est. $140-280

Various States
 

439 
439	 Mining Assortment of I/C Stock and Bond Certificates Lot of  35+ 

Stock and Bond Certificates, Highlights Include: Pan American Sulphur Co., Phelps 
Dodge Corp., Mid-Continent Uranium Corp., General Mines Corp., American Real 
Estate Partners, L.P., Glen Alden Corp. and more. Certificates range from Fine to VF+ 
condition. (39). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $50-100

 

440 
440	 Mining Stock and Bond Certificate Assortment, 1920s to 1960s 

Various States, 1920s to 1960s, Lot of  35+ Stock and Bond Certificates, Highlights 
Include: Pan American Sulphur Co., Phelps Dodge Corp., Mid-Continent Uranium 
Corp., General Mines Corp., American Real Estate Partners, L.P., Glen Alden Corp. 
and more. Certificates range from Fine to VF+ condition. (39). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

441 
441	 Mining Stock and Bond Certificate Assortment, ca.1902-1981 

Nevada, Canada, Utah, Idaho, California, Montana, Arizona and other states, Various 
Issuers, ca.1902-81. Lot of  65 Stock and Bond Certificates, Highlights Include: Union 
Consolidated Mining Co; Giant Yellowknife Mines, Ltd; Republic Gas and Uranium Corp 
(6); Argyle Mining Co; North Butte Mining Co; Hercules Inc; Parrot Silver and Copper 
Co., I/C Certificates (6); 1919, Arizona Binghamton Copper Co., I/U Certificates (9); 
Anaconda Copper Mining Co., I/C Certificates (6) and more. Pieces range from Fine-
VF+ condition. (68). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Mining-and-Related-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395313
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395314
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Stock-and-Bond-Certificate-Assortment-1920s-to-1960s_i52395315
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Stock-and-Bond-Certificate-Assortment-ca-1902-1981_i52395316
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Miscellaneous 
Group Lots

Delaware, Idaho, Italy, Maine, Ohio, 
Oklahoma

 

442 
442	 Idaho, Italy, Maine, Ohio, Oklahoma, Railroad and Government 

Assortment of Stocks & Bonds, 1866 to 1963 Delaware, Idaho, Italy, 
Maine, Ohio, Oklahoma, 1866-1963. Lot of  16 I/C Bonds, Highlights Include: State of  
New York, Cherokee Co., City of  Oklahoma Street Improvement Bond; Little Miami 
Railroad Co. and more. Certificates range from Fine to VF+ condition. (16). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

New Jersey & New York
 

443 
443	 Bank of America & Malaga Glass and Manufacturing Co., 1853 

to 1879, Pair of Certificates New Jersey & New York., 1853-79. Lot of  2 
Certificates, Includes: Bank of  America, 1853, 50 Shares Capital Stock I/C Certificate, 
S/N 17, Fine to VF condition with ; Malaga Glass & Manufacturing Co., 1879, $1000 
I/U 6% First Mortgage Coupon Bond, S/N 13, VF to XF condition. The Malaga Glass 
& Manufacturing Co., established in 1879, was a notable glassworks company. Located 
on Main Street near Newfield Road in Gloucester County, New Jersey (specifically in 
Malaga), it contributed to the NJ glass industry during its time. The company likely 
produced a variety of  glass products, but further historical details would require 
additional research. It’s fascinating to think about the craftsmanship and innovation that 
went into creating glassware during that era. In the 1870s, proprietors of  the Malaga 
Glass Works were William Rosenbaum and J.E. Sharp. About 80 people were employed. 
The property included a large number of  dwellings. Malaga had a population of  250. 
The company closed in 1880.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New York, New Jersey, Pennsylvania, 
Delaware

 

444 
444	 Assortment of Unissued and Cancelled Stock Certificates, 1919 

to 1969 New York., New Jersey, Pennsylvania, Delaware, 1919-69. Lot of  6 Stock 
Certificates, Includes: Rossie Clay Products Corp., ND (1910s), U/U Capital Stock Cert., 
S/N 37, Goes 31; United New Jersey Rail Road and Canal Co., 1919, 40 Shrs Capital 
Stock I/C Cert., S/N 39508, ABNC; Pennsylvania Railroad Co., 1929, 1 Shri Capital 
Stock I/C Certs (2), S/Ns P511373 & P546436, ABNC; Sinclair Venezuelan Oil Co., 1961, 
20 Shrs Capital Stock I/C Cert., S/N SV05596, SBNC; Pan American World Airways, 
Inc., 1969, 100 Shrs Capital Stock I/C Cert., ABNC. Certificates range from Fine to VF+ 
condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $35-60

Various Locations
 

445 
445	 Assorted Stocks, Bonds, and Fiscal Documents, 1867 to 1970, 

Covering a Wide variety of Industries and Companies.   Various 
Locations, 1867 to 1970, Lot of  60 I/C & I/U Stocks and Bonds, Highlights Include: 
Atlantic Fruit & Sugar Co., United States Steel Corp., North American Aviation, Inc., 
Beech Creek Railroad Co., Bay of  Fundy Mining Co., Irish-American Line, Inc., Home 
Mutual Aid Association, Boss & Seiffert Co. and more. Items range from Good to VF+ 
condition. (60). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Italy-Maine-Ohio-Oklahoma-Railroad-and-Government-Assortment-of-Stocks-Bonds-1866-to-1_i52395317
https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Italy-Maine-Ohio-Oklahoma-Railroad-and-Government-Assortment-of-Stocks-Bonds-1866-to-1_i52395317
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-Malaga-Glass-and-Manufacturing-Co-1853-to-1879-Pair-of-Certificates_i52395318
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-America-Malaga-Glass-and-Manufacturing-Co-1853-to-1879-Pair-of-Certificates_i52395318
https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Unissued-and-Cancelled-Stock-Certificates-1919-to-1969_i52395319
https://auction.archivesinternational.com/Assortment-of-Unissued-and-Cancelled-Stock-Certificates-1919-to-1969_i52395319
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Stocks-Bonds-and-Fiscal-Documents-1867-to-1970-Covering-a-Wide-variety-of-Industries-an_i52395320
https://auction.archivesinternational.com/Assorted-Stocks-Bonds-and-Fiscal-Documents-1867-to-1970-Covering-a-Wide-variety-of-Industries-an_i52395320
https://www.archivesinternational.com/
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446 
446	 Aviation, Agriculture, Industrial, Insurance and Many other Topics 

1890 to 1970 I/C Stock and Bond Assortment. Various Locations, 1890 to 
1970, Lot of  130+ Stocks and Bonds, Highlights Include: Village of  Northfield, Simmer 
and Jack Mines, Ltd., United Dollar Stores Co., Wilshire Oil Co. of  Texas, Pan Am, TWA, 
Bankinstoks Holding Corp., Golden Gate Bridge and Highway District, North American 
Edison Co., South Coast Life Insurance Co., Okalta Oils, Ltd., Tobacco Products Corp., 
and many more. Certificates range from Fine to VF+ condition. (130+). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

447 
447	 Business, Industrial, Railroad, and Utilities Assortment of I/C 

Stock Certificates, 1940 to 1980. Various Locations, 1940 to 1980, Lot of  
90+ I/C Stock Certificates, Highlights Include: Western Union Telegraph Co., Esmond 
Mills, Bond Stores, Inc., American Tobacco Co., Nevada Power Co., Glen Alden Corp., 
Western Union Corp., Ohio Power Co., Webb’s City, Inc., and more. Certificates range 
from Fine to VF+ condition. (90+). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $130-260

 

448 
448	 Industrial, Consumer Goods & Miscellaneous Assortment of 

Issued Stock and Bond Certificates Various Locations. Lot of  90+ Stock and 
Bond Certificates, Highlights Include: National Rubber Co., National Tea Co., American 
Sugar Refining Co., Bond Stores, Inc., Perry Tool Co., Jones & Laughlin Industries, Inc., 
Weinschel Engineering Co. Inc., Joseph Dixon Crucible Co., Falstaff  Brewing Corp. and 
many more. (98). Sold “AS IS” no returns accepted��������������������������������������������������� Est. $80-160

449 
449	 Railroad and State Stock and Bond Assortment, 1850 to 1939. 

Various Locations. Lot of  13 I/C Stock and Bond Certificates, Highlights Include: 
Oregon and Transcontinental Co. (3), Androscoggin and Kennebec Rail Road Co. (2), 
Pittsburgh & Erie Railroad, State of  South Carolina, Loan of  the City of  Philadelphia (3) 
and more. Certificates range from Good to XF condition. (13). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

450 
450	 Railroad, Industrials and Banking, 1890s to 1970s, Assortment 

of I/C Stocks & Bonds Various Locations. Lot of  80+, I/C Stocks and Bonds, 
Highlights Include: New York Central Railroad Co., Atlantic Refining Co., Boston and 
Albany Rail Road Co., Baltimore and Ohio Railroad Co., Pennsylvania Railroad Co., and 
more. Items range from Fine to Uncirculated condition. (80+). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Various States
 

451 
451	 Consumer Goods & Manufacturing Assortment of Stock 

Certificates, 1930 to 1970s. Various States, 1930-1970s, Lot of  39 I/C Stock 
Certificates, Highlights Include: King’s Department Stores, Inc., Coty, Inc., Food Fair 
Stores, Inc., Great Atlantic & Pacific Tea Co., Xerox Corp., Alco Products, Inc., Chas. 
Pfizer & Co., Inc., Norwich Pharmacal Co. and more. Certificates range from VF to XF 
condition. (39). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Agriculture-Industrial-Insurance-and-Many-other-Topics-1890-to-1970-I-C-Stock-and-Bond-A_i52395321
https://auction.archivesinternational.com/Aviation-Agriculture-Industrial-Insurance-and-Many-other-Topics-1890-to-1970-I-C-Stock-and-Bond-A_i52395321
https://auction.archivesinternational.com/Business-Industrial-Railroad-and-Utilities-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates-1940-to-1980_i52395322
https://auction.archivesinternational.com/Business-Industrial-Railroad-and-Utilities-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates-1940-to-1980_i52395322
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Consumer-Goods-Miscellaneous-Assortment-of-Issued-Stock-and-Bond-Certificates_i52395323
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Consumer-Goods-Miscellaneous-Assortment-of-Issued-Stock-and-Bond-Certificates_i52395323
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-State-Stock-and-Bond-Assortment-1850-to-1939_i52395324
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Industrials-and-Banking-1890s-to-1970s-Assortment-of-I-C-Stocks-Bonds_i52395325
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Industrials-and-Banking-1890s-to-1970s-Assortment-of-I-C-Stocks-Bonds_i52395325
https://auction.archivesinternational.com/Consumer-Goods-Manufacturing-Assortment-of-Stock-Certificates-1930-to-1970s_i52395326
https://auction.archivesinternational.com/Consumer-Goods-Manufacturing-Assortment-of-Stock-Certificates-1930-to-1970s_i52395326
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Scripophily - Navigation & 
Shipping
Delaware

 

452 
452	 Leavitt Lusitania Salvage Co. Inc., 1922, Issued Stock Certificate. 

Delaware, 1 Share, I/U, stock certificate. Black on light gold underprint with eagle at left, 
S/N 145, Signed by B.F. Leavitt as president, VF condition with archival reinforcement 
of  some small split at vertical fold border margins, the Lusitania was sunk by the 
Germans early in 1915 at the beginning of  WW I.������������������������������������������������� Est. $200-300

Maine
 

453 
453	 Consolidated Steamship Lines, 1907 I/U Stock Certificate Pair 

Maine, 1907. Lot of  2 pieces: 50 Shares I/U Capital Stock Certificate in orange; and, 100 
Shares I/U Capital Stock Certificate in green. Both are in VF condition, ABNC. � Est. $100-200

Virginia
 

454 
454	 Newport News Shipbuilding and Dry Dock Co. 1890 Specimen 

Bond Virginia, 1890. $1000 Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black text 
with ornate green border and undertint, Scene at top of  ship disembarking from dry 
dock. Red specimen overprints, “00000” serial numbers, POC’s, VF condition. Printed 
by ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Ohio Related 
Scripophily

Ohio
 

455 
455	 Ohio Awards, Achievement & Specimen Stock Certificates, ND 

(1920-40s) Cleveland, Ohio, ND (1920-40s). Lot of  7 Specimen Certificates, Includes: 
Cleveland Personnel Assoc. (2); Ohio Pipe & Supply Co., Inc.; Cleveland Bowling Senate; 
NEOAAH Certificate of  Award; National Terminals Corp.; and American College of  
Chiropractic Specialists. Certificates range from Fine to VF+ condition. (7). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Leavitt-Lusitania-Salvage-Co-Inc-1922-Issued-Stock-Certificate_i52395327
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Steamship-Lines-1907-I-U-Stock-Certificate-Pair_i52395328
https://auction.archivesinternational.com/Newport-News-Shipbuilding-and-Dry-Dock-Co-1890-Specimen-Bond_i52395329
https://auction.archivesinternational.com/Newport-News-Shipbuilding-and-Dry-Dock-Co-1890-Specimen-Bond_i52395329
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Awards-Achievement-Specimen-Stock-Certificates-ND-1920-40s_i52395330
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Awards-Achievement-Specimen-Stock-Certificates-ND-1920-40s_i52395330
https://www.archivesinternational.com/
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456 
456	 Ohio Awards, Achievement & Specimen Stock Certificates, ND 

(1920-40s) Cleveland, Ohio, ND (1920-40s). Lot of  7 Specimen Certificates, Includes: 
Cleveland Personnel Assoc. (2); Ohio Pipe & Supply Co., Inc.; Cleveland Bowling Senate; 
NEOAAH Certificate of  Award; National Terminals Corp.; and, American College of  
Chiropractic Specialists. Certificates range from VF to Uncirculated condition. All were 
printed by the National Bank Note Company, Cleveland. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Scripophily - Oil & Gas
Delaware

 

457 
457	 Mexican Petroleum Co., Ltd., of Delaware, 1911, Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $1000 = 205 pounds = 4200 Deutsch Mark = 2480 Guilders, 
10 Year 6% Gold Specimen Coupon Bond, Black print with blue border and underprint, 
Specimen overprints and POCs, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������� Est. $70-140

 

458 
458	 Osage Nation Oil Syndicate Inc., 1919 I/C Stock Certificate -  

“Killers of the Flower Moon” was Based on their History  Oklahoma. 
100 Shares I/C  Capital Stock Certificate, Black print on green border and under tint, 
Pin punched cancelled,  VF condition, ABNC. The Osage Nation is a Midwestern Native 
American tribe of  the Great Plains who historically dominated much of  present-day 
Missouri, Arkansas, Kansas, and Oklahoma. “Killers of  the Flower Moon” was Based on 
their History.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

Scripophily - Railroad & 
Mining Group Lots

Various Locations
 

459 
459	 Railroad & Mining Assortment of Stock and Bond Certificates, 

1869 to 1983 Various Locations. Lot of  19 I/C Stock and Bond Certificates, 
Highlights Include: Georgia and Florida Railway Scrip Obligation, Arizona Commercial 
Mining Co., Apache Trail Gold Mining Co., Utica Heater Co., Alma Lincoln Mining 
Co., Port Royal Bank of  Port Royal and more. Documents range from Good to Fine 
condition. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Awards-Achievement-Specimen-Stock-Certificates-ND-1920-40s_i52395331
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Awards-Achievement-Specimen-Stock-Certificates-ND-1920-40s_i52395331
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1911-Specimen-Bond_i52395332
https://auction.archivesinternational.com/Osage-Nation-Oil-Syndicate-Inc-1919-I-C-Stock-Certificate-Killers-of-the-Flower-Moon-was-Base_i52395333
https://auction.archivesinternational.com/Osage-Nation-Oil-Syndicate-Inc-1919-I-C-Stock-Certificate-Killers-of-the-Flower-Moon-was-Base_i52395333
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Mining-Assortment-of-Stock-and-Bond-Certificates-1869-to-1983_i52395334
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Mining-Assortment-of-Stock-and-Bond-Certificates-1869-to-1983_i52395334
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Railroad Group 
Lots

Maine & Canada
 

460 
460	 Canada and Maine. Atlantic & St. Lawrence Railroad Co., 1911 

to 1936, I/C Stock Certificates Canada and Maine, 1911-36. £100 Sterling = 
1 Share, I/C Capital Stock Certificates (15), Black print with black border and train 
at center under title, Some are stamped cancelled and others are POC, They all have 
dividend coupons attached at the bottom. Certificates range from Fine to Choice VF 
condition. Continental BNC. A late use of  an 1870s stock certificate form. (15). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Various Locations
 

461 
461	 Railroad Assortment of Stock and Bond Certificates, 1887 to 1970 

Various Locations. Lot of  50+ I/C Stock and Bond Certificates, Highlights Include: 
Pocahontas Fuel Co. Inc., Erie-Lackawanna Railroad Co., Great Northern Railway, New 
York, Chicago and St. Louis Railroad Co., Cleveland, Cincinnati, Chicago & St. Louis 
Railway Co., International Telephone and Telegraph Corp., Michigan Central Rail Road 
Co., Norfolk and Western Railroad Co. and more. (51). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

462 
462	 Railroad Bond Assortment, 1874 to 1945, I/C Bonds Various Locations, 

1874 to 1945, Lot of  19 I/C Certificates, Highlights Include: Rome, Watertown and 
Ogdensburg Rail Road Co.; Boston and Albany Rail Road Co.; Mohawk and Malone 
Railway; & Cleveland, Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co. Bonds range from 
Fine to VF+ condition. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $60-120

 

463 
463	 Railroad Related Stock and Bond Assortment Various Locations. Lot 

of  150+ Stock and Bond Certificates, Highlights Include: Pennsylvania Railroad Co., 
Chicago, Milwaukee, St. Paul and Pacific Railroad Co., Penn Central Corp., New York, 
Chicago, and St. Louis Railroad Co., New York Central Railroad Co., Union Pacific 
Corp., Seatrain Lines, Inc. and more. (151). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $130-200

Scripophily - Railroads
Arizona

 

464 
464	 Arizona. Bradshaw Mountain Railroad Company, 1911 I/C Stock 

Certificate. Prescott, Arizona, 1911, 1 Share, I/C, POC stock certificate. Cert. # 45, 
Black border with light green underprint, Ornate title, no vignette, VF condition.  Rare 
Arizona railroad. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Canada-and-Maine-Atlantic-St-Lawrence-Railroad-Co-1911-to-1936-I-C-Stock-Certificates_i52395335
https://auction.archivesinternational.com/Canada-and-Maine-Atlantic-St-Lawrence-Railroad-Co-1911-to-1936-I-C-Stock-Certificates_i52395335
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Stock-and-Bond-Certificates-1887-to-1970_i52395336
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Bond-Assortment-1874-to-1945-I-C-Bonds_i52395337
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Related-Stock-and-Bond-Assortment_i52395338
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Bradshaw-Mountain-Railroad-Company-1911-I-C-Stock-Certificate_i52395339
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Bradshaw-Mountain-Railroad-Company-1911-I-C-Stock-Certificate_i52395339
https://www.archivesinternational.com/
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Arkansas
 

465 
465	 Kansas City and Memphis Railway Co., 1911 Specimen Bond. 

Arkansas. 1911. $1,000 First Mortgage 5%, Series A, Gold Coupon Bond Specimen, 
Orange border and undertint, Locomotive 969 passing telegraph poles R-L. POC’s. XF, 
ABNC. Rare as a specimen. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

California
 

466 
466	 San Francisco, Oakland and San Jose Consolidated Railway 1908 

Specimen Gold Coupon Bond California, 1908. $1000 Specimen 5% General 
Consolidated Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with orange 
border and undertint, Scene of  a busy harbor at top center. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only known as a specimen as 
listed in Cox.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Canada
 

467 
467	 Canadian Pacific Railway Co., 1950s, Specimen Bond Trio Canada, 

1950s. Lot of  3 Specimen Bonds, all are Perpetual 4% Consolidated Debenture Stock 
with red overprint “BY SUPPLEMENTARY LETTERS PATENT ......NAME OF THE 
COMPANY HAS BEEN CHANGED TO CANADIAN PACIFIC LIMITED”, Includes: 
$1000, Light Blue border and underprint; $5000, Olive Green border and underprint; 
and $10,000, Orange border and underprint. Pin punched Specimen and black specimen 
overprints, POCs, XF condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����� Est. $180-350

Connecticut, Delaware, Maryland
 

468 
468	 Railroad Stock and Bond Trio, 1871 to 1899 Connecticut, Delaware, 

Maryland, 1871-98. Lot of  3 Certificates, Includes: New Haven, Middletown & 
Willimantic Rail Road Co., 1871, $500 7% Coupon Bond, VG to Fine, Repaired; 
Delaware and New England Co., 1889, 40 Shares Capital Stock Certificate, VF; Baltimore 
Consolidated Railway Co., 1898, 100 Shares Capital Stock Certificate, VF. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-and-Memphis-Railway-Co-1911-Specimen-Bond_i52395340
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Oakland-and-San-Jose-Consolidated-Railway-1908-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i52395341
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Oakland-and-San-Jose-Consolidated-Railway-1908-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i52395341
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Pacific-Railway-Co-1950s-Specimen-Bond-Trio_i52395342
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stock-and-Bond-Trio-1871-to-1899_i52395343
https://www.archivesinternational.com/
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Florida
 

469 
469	 Florida. Port Inglis Terminal Co., 1904 Specimen Bond Rarity Port 

Inglis, Florida, 1904. $1000 Specimen 5% Registered Collateral Trust Gold Bond, Black 
text with brown border and undertint, Approaching train on tracks at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs. VF condition, ABNC. Rare bond with 
only 2 examples found. Only known as a specimen.����������������������������������������������� Est. $120-200

Georgia
 

470 
470	 Central of Georgia Railway Co., 1905, $5000 Registered Specimen 

Bond Georgia. $5,000 Registered 5% Specimen Consolidated Mortgage Gold Bond, 
Black printing on brown border and under tint on horizontal format, Locomotive 
approaching with track workers at siding, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Specimen listed on Cox has overprint stamp- this version does not.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Georgia and Alabama
 

471 
471	 Atlanta, Birmingham and Atlantic Railroad Co., Georgia Terminal 

Co. & Alabama Terminal Railroad Co., 1909 and 1912 Specimen 
Bond Trio Rarity Georgia and Alabama. Lot of  3 pieces, Includes: 1912, $100,000 
Specimen 5% Receivers’ Certificate of  Indebtedness Coupon Bond in orange, Unlisted 
in Cox; 1912, $1000 Specimen 5% Receivers’ Certificate of  Indebtedness Bond in green; 
and a 1909, $1000 Specimen 5% Receivers’ Certificate of  Indebtedness Coupon Bond in 
blue. All have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, 
ABNC. The 1912, $100,000 Orange bond is unlisted in Cox, All with only 2 or 3 examples 
of  each variety found in the ABN Archives. (3)������������������������������������������������������� Est. $200-400

Georgia, South Carolina & North 
Carolina

 

472 
472	 Atlanta and Charlotte Air Line Railway Co., 1914 “Series B” 

Specimen Bond Trio Georgia, South Carolina & North Carolina, 1914, Lot of  
3 pieces, Includes: $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond in orange; 
$1000 Specimen 5% Registered First Mortgage Registered Gold Bond in brown; and 
$10,000 Specimen 5% Registered First Mortgage Registered Gold Bond in green. All 
have specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. All 
are only known in specimen format in Cox and are rare. (3)���������������������������������� Est. $160-280

IL IN MI NY OH PA
 

473 
473	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., 1897, Lot of 4 

Specimen Bonds IL IN MI NY OH PA, 1897. Lot of  4 Specimen Bonds, all issued 
in 1897, Includes $1000 3 1/2% Registered Gold Bond in Steel Gray border; $5000 3 
1/2% Registered Gold Bond in Brown border; $10,000 3 1/2% Registered Gold Bond in 
Red border; $50,000 3 1/2% Registered Gold Bond in Green border. All have Specimen 
overprints, POCs, are in VF-XF condition, and were printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

https://auction.archivesinternational.com/Florida-Port-Inglis-Terminal-Co-1904-Specimen-Bond-Rarity_i52395344
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-5000-Registered-Specimen-Bond_i52395345
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1905-5000-Registered-Specimen-Bond_i52395345
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co_i52395346
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co_i52395346
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co_i52395346
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-Charlotte-Air-Line-Railway-Co-1914-Series-B-Specimen-Bond-Trio_i52395347
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-Charlotte-Air-Line-Railway-Co-1914-Series-B-Specimen-Bond-Trio_i52395347
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1897-Lot-of-4-Specimen-Bonds_i52395348
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1897-Lot-of-4-Specimen-Bonds_i52395348
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois
 

474 
474	 Chicago & Alton Railroad Co., 1912, Specimen Bond Illinois, 1912. 

$1000 Registered 6% Specimen General Mortgage Twenty Year Series A Gold Bond, 
Black on steel gray border and underprint, Train yard at top center, Specimen overprint 
and POCs, Fine to VF+ condition, ABNC.���������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

475 
475	 Chicago, Saint Paul, Minneapolis and Omaha Railway Co. 1912 

Specimen Bond Trio Illinois, 1912. Lot of  3 pieces, all are Specimen 5% Registered 
Debenture Gold Bond: $1000 in green; $5000 in brown; and $10,000 in blue. All have red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. All are rare 
specimens in Cox. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

476 
476	 Illinois Central Rail Road Co., 1892 Specimen Bond.   Illinois. $1000 

Specimen 4% Gold Bond of  1953. Black print with a brown border and under print. 
Vignette of  a patriotic bald eagle at the top. Specimen overprints, POC’s, VF-XF 
condition. ABNC. Only found as a specimen in Cox, no issued examples found or 
known.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Illinois & Ohio
 

477 
477	 Illinois Central Railroad Co. and Northern Ohio Traction & Light 

Co., 1892-1926, Assortment of Specimen Bonds Illinois & Ohio, 1892-
1926. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: Illinois Central Railroad Co. $1000 4% 1892; 
200 Pounds 3% 1895; $500 3 1/2% 1897; $500 4 3/4% 1926; Northern Ohio Traction & 
Light Co. $100 6% 1919. All bonds have Specimen overprints and POC, are in VF to VF+ 
condition, and printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Alton-Railroad-Co-1912-Specimen-Bond_i52395349
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1912-Specimen-Bond-Trio_i52395350
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1912-Specimen-Bond-Trio_i52395350
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Rail-Road-Co-1892-Specimen-Bond_i52395351
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Northern-Ohio-Traction-Light-Co-1892-1926-Assortment-of-Speci_i52395352
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Northern-Ohio-Traction-Light-Co-1892-1926-Assortment-of-Speci_i52395352
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois, Virginia, West Virginia
 

478 
478	 Coal, Lumber and Railroad Assortment of Stock Certificates, 1903 

to 1917 Illinois, Virginia, West Virginia, 1903-17. Lot of  21 Issued Stock Certificates, 
Includes: Western Pocahontas Coal and Lumber Co. (16), 1903, I/C Capital Stock 
Certificates with varying share amounts, S/Ns 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 30, 32, 34, 
36, 40, 42, 44, 46, Printed by Goes; Chesapeake and Ohio Equipment Corp. (4), 1911-17, 
3 I/C Capital Stock Certs for Various Shares, S/Ns 10, 12, & 14; 1 Unissued Capital Stock 
Certificate, S/N 46, All printed by Southern Stamp & Stationary Co.; Hammond Belt 
Railway Co., 1917, 1 Share Capital Stock I/C Cert, S/N 14, POCs along bottom, Goes. 
Certificates range from Fine to XF condition. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

Indiana
 

479 
479	 Indianapolis Union Railway Co., 1915 Specimen Bond Indiana. $1,000 

Specimen 5% General and Refunding Mortgage Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint, Men sitting beside railroad tracks by rail yard at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, RBNC.������������������������������������������������������� Est. $60-120

Indiana & Kentucky
 

480 
480	 Indiana & Kentucky, Railroad Bond Specimen Assortment, 

ca.1911 to 1926 Indiana & Kentucky, ca.1911 to 1926. Lot of  7 Specimen Bonds, 
Includes: 1917, Gary Street Railway Co. $500 5% First Mortgage Gold Coupon Bond 
with blue border; 1911, Kentucky & Indiana Terminal Railroad Co. $1000 4 1/2% First 
Mortgage Registered Gold bond with Brown border; 1926, Wabash Railway Co. $1000 
5% Refunding and General Mortgage Gold Coupon Bond with Dark Blue border; 1928, 
$5000 4 1/2% Refunding and General Mortgage Registered Gold Bond with Green 
border; 1923, Wabash Railway Equipment Trust $1000 5 1/2% Coupon Bond with 
Green border; 1924, $1000 5% Coupon bond with Blue border; and, 1924, $1000 5% 
Coupon Bond with Brown border. Bonds all have Specimen overprints and POCs, and 
are in VF-XF condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $250-400

Kansas
 

481 
481	 Kansas City and Olathe Electric Railway Co., 1903 I/U Bond Kansas. 

$500 I/U 5% First Mortgage 25 Year Gold Bond, Black print on brown border and under 
tint on oversized certificate, Electric street car at top above large company tile, VF-XF 
condition. UBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Coal-Lumber-and-Railroad-Assortment-of-Stock-Certificates-1903-to-1917_i52395353
https://auction.archivesinternational.com/Coal-Lumber-and-Railroad-Assortment-of-Stock-Certificates-1903-to-1917_i52395353
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1915-Specimen-Bond_i52395354
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Kentucky-Railroad-Bond-Specimen-Assortment-ca-1911-to-1926_i52395355
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Kentucky-Railroad-Bond-Specimen-Assortment-ca-1911-to-1926_i52395355
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-and-Olathe-Electric-Railway-Co-1903-I-U-Bond_i52395356
https://www.archivesinternational.com/
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Kansas, Indiana, Ohio, New Jersey, New 
York, West Virginia, Michigan

 

482 
482	 Railroad Assortment of Unissued Stock Certificates, ca.1850s-

1900s, PA, IN, OH, WV, NJ, NY, MI and more  PA, IN, OH, WV, NJ, 
NY, MI and other states.....,., Lot of  20 Unissued Stock Certificates, highlights include: 
Pittsburgh & Erie Railroad, Metropolitan Rail Road Co., Philadelphia and Baltimore 
Central Rail Road Co., Stony Creek Railroad Co., Cairo Rail Road Co. and more. Pieces 
are in VF-XF condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $100-200

Louisiana
 

483 
483	 New Orleans Railways Co., 1902 Specimen Bond, Archivally 

Reinforced Folds Louisiana. $500 Specimen 4 1/2% Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black print on orange border and under tint, Slaves picking cotton to left of  tittle 
and slave woman and child to right, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition 
with splitting at fold lines, ABNC. Listed Bond on Cox, Unlisted Variety.���������������� Est. $80-160

Maine, Massachusetts, and Texas
 

484 
484	 Maine, Massachusetts, and Texas Railroad Bond Trio, 1850 to 1857 

Maine, Massachusetts, and Texas, 1850-57. Lot of  3 Bonds, Includes: Androscoggin and 
Kennebec Rail Road Co., 1850, U/U Coupon Bond; Boston and Providence Railroad 
Corp., 1851, $5000 I/C Coupon Bond, S/N 5; and, Galveston, Houston & Henderson 
Railroad Co., 1857, $100 I/U 8% Coupon Bond. Bonds range from VG to VF condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Maryland
 

485 
485	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860,Lot of 5, I/C Stock 

Certificates Signed by Johns Hopkins Baltimore, Maryland, 1860. Lot 
of  5 I/C Capital Stock Certificates in Various Share Amounts, Black text with black 
border printed on thin paper, Train passing on tracks at top center, allegorical women 
at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. All are signed by John 
Hopkins as company president. Johns Hopkins (May 19, 1795 - December 24, 1873) 
was an American entrepreneur, investor, and philanthropist of  Baltimore, Maryland. 
His bequests founded numerous institutions bearing his name, most notably Johns 
Hopkins Hospital, and Johns Hopkins University (including its academic divisions such 
as Johns Hopkins School of  Nursing, Johns Hopkins School of  Medicine, Johns Hopkins 
Carey Business School, Johns Hopkins Bloomberg School of  Public Health, and Johns 
Hopkins School of  Advanced International Studies). Although historically noted as an 
abolitionist, recent research indicates that Johns Hopkins was a slave owner for at least 
part of  his life. Certificate is in Fine to VF+ condition, TCCC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Unissued-Stock-Certificates-ca-1850s-1900s-PA-IN-OH-WV-NJ-NY-MI-and-m_i52395357
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-Unissued-Stock-Certificates-ca-1850s-1900s-PA-IN-OH-WV-NJ-NY-MI-and-m_i52395357
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railways-Co-1902-Specimen-Bond-Archivally-Reinforced-Folds_i52395358
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Railways-Co-1902-Specimen-Bond-Archivally-Reinforced-Folds_i52395358
https://auction.archivesinternational.com/Maine-Massachusetts-and-Texas-Railroad-Bond-Trio-1850-to-1857_i52395359
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395360
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395360
https://www.archivesinternational.com/
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486 
486	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860,Lot of 5, I/C Stock 

Certificates Signed by Johns Hopkins Baltimore, Maryland, 1860. Lot 
of  5 I/C Capital Stock Certificates in Various Share Amounts, Black text with black 
border printed on thin paper, Train passing on tracks at top center, allegorical women 
at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. All are signed by John 
Hopkins as company president. Johns Hopkins (May 19, 1795 - December 24, 1873) 
was an American entrepreneur, investor, and philanthropist of  Baltimore, Maryland. 
His bequests founded numerous institutions bearing his name, most notably Johns 
Hopkins Hospital, and Johns Hopkins University (including its academic divisions such 
as Johns Hopkins School of  Nursing, Johns Hopkins School of  Medicine, Johns Hopkins 
Carey Business School, Johns Hopkins Bloomberg School of  Public Health, and Johns 
Hopkins School of  Advanced International Studies). Although historically noted as an 
abolitionist, recent research indicates that Johns Hopkins was a slave owner for at least 
part of  his life. Certificate is in Fine to VF+ condition, TCCC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

487 
487	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860,Lot of 5, I/C Stock 

Certificates Signed by Johns Hopkins Baltimore, Maryland, 1860. Lot 
of  5 I/C Capital Stock Certificates in Various Share Amounts, Black text with black 
border printed on thin paper, Train passing on tracks at top center, allegorical women 
at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. All are signed by John 
Hopkins as company president. Johns Hopkins (May 19, 1795 - December 24, 1873) 
was an American entrepreneur, investor, and philanthropist of  Baltimore, Maryland. 
His bequests founded numerous institutions bearing his name, most notably Johns 
Hopkins Hospital, and Johns Hopkins University (including its academic divisions such 
as Johns Hopkins School of  Nursing, Johns Hopkins School of  Medicine, Johns Hopkins 
Carey Business School, Johns Hopkins Bloomberg School of  Public Health, and Johns 
Hopkins School of  Advanced International Studies). Although historically noted as an 
abolitionist, recent research indicates that Johns Hopkins was a slave owner for at least 
part of  his life. Certificate is in Fine to VF+ condition, TCCC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

488 
488	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860,Lot of 5, I/C Stock 

Certificates Signed by Johns Hopkins Baltimore, Maryland, 1860. Lot 
of  5 I/C Capital Stock Certificates in Various Share Amounts, Black text with black 
border printed on thin paper, Train passing on tracks at top center, allegorical women 
at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. All are signed by John 
Hopkins as company president. Johns Hopkins (May 19, 1795 - December 24, 1873) 
was an American entrepreneur, investor, and philanthropist of  Baltimore, Maryland. 
His bequests founded numerous institutions bearing his name, most notably Johns 
Hopkins Hospital, and Johns Hopkins University (including its academic divisions such 
as Johns Hopkins School of  Nursing, Johns Hopkins School of  Medicine, Johns Hopkins 
Carey Business School, Johns Hopkins Bloomberg School of  Public Health, and Johns 
Hopkins School of  Advanced International Studies). Although historically noted as an 
abolitionist, recent research indicates that Johns Hopkins was a slave owner for at least 
part of  his life. Certificate is in Fine to VF+ condition, TCCC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

489 
489	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860,Lot of 5, I/C Stock 

Certificates Signed by Johns Hopkins Baltimore, Maryland, 1860. Lot 
of  5 I/C Capital Stock Certificates in Various Share Amounts, Black text with black 
border printed on thin paper, Train passing on tracks at top center, allegorical women 
at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. All are signed by John 
Hopkins as company president. Johns Hopkins (May 19, 1795 - December 24, 1873) 
was an American entrepreneur, investor, and philanthropist of  Baltimore, Maryland. 
His bequests founded numerous institutions bearing his name, most notably Johns 
Hopkins Hospital, and Johns Hopkins University (including its academic divisions such 
as Johns Hopkins School of  Nursing, Johns Hopkins School of  Medicine, Johns Hopkins 
Carey Business School, Johns Hopkins Bloomberg School of  Public Health, and Johns 
Hopkins School of  Advanced International Studies). Although historically noted as an 
abolitionist, recent research indicates that Johns Hopkins was a slave owner for at least 
part of  his life. Certificate is in Fine to VF+ condition, TCCC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395361
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395361
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395362
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395362
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395363
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395363
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395364
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395364
https://www.archivesinternational.com/
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490 
490	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860,Lot of 5, I/C Stock 

Certificates Signed by Johns Hopkins Baltimore, Maryland, 1860. Lot 
of  5 I/C Capital Stock Certificates in Various Share Amounts, Black text with black 
border printed on thin paper, Train passing on tracks at top center, allegorical women 
at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. All are signed by John 
Hopkins as company president. Johns Hopkins (May 19, 1795 - December 24, 1873) 
was an American entrepreneur, investor, and philanthropist of  Baltimore, Maryland. 
His bequests founded numerous institutions bearing his name, most notably Johns 
Hopkins Hospital, and Johns Hopkins University (including its academic divisions such 
as Johns Hopkins School of  Nursing, Johns Hopkins School of  Medicine, Johns Hopkins 
Carey Business School, Johns Hopkins Bloomberg School of  Public Health, and Johns 
Hopkins School of  Advanced International Studies). Although historically noted as an 
abolitionist, recent research indicates that Johns Hopkins was a slave owner for at least 
part of  his life. Certificate is in Fine to VF+ condition, TCCC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

491 
491	 Baltimore and Ohio Railroad Co., ca.1900-1920 Trio of Specimen 

Bonds Maryland. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes $250, light blue; $500 purple; 
and $1000, gray. All are Refunding and General Mortgage 5% (2% Fixed Interest and 
3% Contingent Interest) Coupon Bonds, Series M, All with locomotive “All Steel Train, 
98 Cars, Hauling 5056 Tons Coal”, all have Specimen overprints, POC’s, and are VF-XF 
condition. ABNC. Listed railroad in Cox, unlisted series and dates. All are unlisted in 
Cox. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Michigan
 

492 
492	 Chicago, Saginaw and Canada Railroad Co., 1873, I/U Bond 

Michigan, 1873. $1000 or £200 Pounds I/U 7% First Mortgage Coupon Bond, Black on 
green border and underprint, Logging vignette at top and at bottom, VF-XF condition, 
NBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

493 
493	 Detroit River Tunnel Co., 1906 Specimen Bond Michigan. $1000 

Specimen 4% Secured by 1st Mortgage On Its Tunnel Coupon Bond, Black print on 
light brown border and under tint, Allegorical woman at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395365
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Lot-of-5-I-C-Stock-Certificates-Signed-by-Johns-Hopkins_i52395365
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-ca-1900-1920-Trio-of-Specimen-Bonds_i52395366
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-ca-1900-1920-Trio-of-Specimen-Bonds_i52395366
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saginaw-and-Canada-Railroad-Co-1873-I-U-Bond_i52395367
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-River-Tunnel-Co-1906-Specimen-Bond_i52395368
https://www.archivesinternational.com/
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New Haven
 

494 
494	 Boston and New York Air Line Railroad Co. 1905 Specimen Bond 

New Haven. $1000, Specimen 4% First Mortgage, Fifty Year Gold Coupon Bond. Black 
ink with orange border and under print. Locomotive vignette R-L with men working. 
Specimen overprints, POC’s. VF with most coupons attached. ABNC.������������������� Est. $70-120

New York, Pennsylvania, Ohio, and 
Indiana

 

495 
495	 New York, Chicago, and St. Louis Railroad Co., 1922 Specimen 

Bond New York, Pennsylvania, Ohio, and Indiana. $1000 Specimen 6% Series C, 
Registered Second and Improvement Mortgage Bond, Black print on a bright orange 
border and under tint, Image at top of  men building railroad tracks, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unlisted variety on Cox.�������������������� Est. $60-120

Oklahoma
 

496 
496	 Kansas, Oklahoma & Gulf Railway Co. 1945 Specimen Bond Rarity 

Oklahoma, 1945. $1000 Specimen 3 5/8% First Mortgage Coupon Bond, Black text with 
blue border and undertint, Eagle on rock at top center. Red specimen overprint, 00000 
serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Unlisted color and date in Cox, Rare 
specimen.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Oregon
 

497 
497	 Oregon Short Line Railroad Co. 1904 Specimen Bond Oregon, 1904. 

$1000 Specimen 4% Refunding Gold Coupon Bond, Black text with ornate orange 
border and undertint, Pair of  allegorical figures at top. Red specimen overprints and 
POCs. VF condition, IBC. Only known as a specimen in Cox. ������������������������������ Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Boston-and-New-York-Air-Line-Railroad-Co-1905-Specimen-Bond_i52395369
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1922-Specimen-Bond_i52395370
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Chicago-and-St-Louis-Railroad-Co-1922-Specimen-Bond_i52395370
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Oklahoma-Gulf-Railway-Co-1945-Specimen-Bond-Rarity_i52395371
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Short-Line-Railroad-Co-1904-Specimen-Bond_i52395372
https://www.archivesinternational.com/
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498 
498	 Oregon-Washington Railroad & Navigation Co., 1911 Specimen 

Bond Oregon. $1,000 Specimen 4% Series A 1st and Refunding Mortgage Coupon 
Bond, Black print on red/orange border and under tint, Locomotive moving down 
tracks at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as 
a specimen bond, no issued examples known.�������������������������������������������������������� Est. $100-180

Pennsylvania
 

499 
499	 Allegheny Valley Railroad Co. 1853 I/U Hand Written Stock 

Certificate Pennsylvania, 1853. Handwritten stock certificate from the Office of  the 
Allegheny Valley Railroad Company issuing 5 shares of  Capital Stock, Serial Number 
3. The original Allegheny Valley Railroad Company was established in the 1850s, most 
likely just prior to the issuing of  this stock, and transported oil from the vicinity of  Oil 
Creek and Titusville. The Allegheny Valley Railroad Company was affiliated with the 
prolific Pennsylvania Railroad system. This document is one of  the first issued by the 
company, and is unique as a handwritten piece of  stock ownership. Embossed company 
seal at left with old locomotive with caption “Safety & Speed”. Very Rare. This is the 
pictured example used in Cox. Very probably unique.���������������������������������������������� Est. $85-170

 

500 
500	 Baldwin Locomotive Works, 1937, Specimen Scrip Stock 

Certificate Pennsylvania, 1937. Tenths of  1 Share Specimen Scrip for Voting Trust 
Certificate, Black print on olive green border and underprint, Company title at top, 
Specimen overprint and POCs, XF to AU condition. SBNC. �������������������������������������� Est. $35-60

 

501 
501	 Greenburgh and Hempfield Electric Street Railway Co., 1890 

I/U Bond Pennsylvania. $500 I/U, 6% First Mortgage Coupon Bond, Black print on 
brown/orange border and under tint, Seal of  Pennsylvania at top above company title, 
VF-XF condition with minor toning at edges, Low serial number #46. Mur&C.���� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i52395373
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i52395373
https://auction.archivesinternational.com/Allegheny-Valley-Railroad-Co-1853-I-U-Hand-Written-Stock-Certificate_i52395374
https://auction.archivesinternational.com/Allegheny-Valley-Railroad-Co-1853-I-U-Hand-Written-Stock-Certificate_i52395374
https://auction.archivesinternational.com/Baldwin-Locomotive-Works-1937-Specimen-Scrip-Stock-Certificate_i52395375
https://auction.archivesinternational.com/Baldwin-Locomotive-Works-1937-Specimen-Scrip-Stock-Certificate_i52395375
https://auction.archivesinternational.com/Greenburgh-and-Hempfield-Electric-Street-Railway-Co-1890-I-U-Bond_i52395376
https://auction.archivesinternational.com/Greenburgh-and-Hempfield-Electric-Street-Railway-Co-1890-I-U-Bond_i52395376
https://www.archivesinternational.com/
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502 
502	 Ohio River and Lake Erie Railroad Co. 1884 Specimen Bond 

Pennsylvania, 1884. $1000 Specimen 6% First Mortgage Coupon Bond, Black text with 
green border and undertint, Train passing at top right. Red specimen overprints, 00000 
serial number, and POCs. Fine-VF condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

503 
503	 Philadelphia, Baltimore & Washington Railroad Co., 1904, 

Specimen Bond Pennsylvania, 1904, $1000 Specimen 4% Registered Gold Bond, 
Black print on green border and underprint with portrait of  President at left, Specimen 
overprints and POCs, Fine to VF condition, ABNC.������������������������������������������������� Est. $50-100

504 
504	 Pittsburgh, Fort Wayne & Chicago Rail Road Co, 1856 3 Shrs I/C 

Stock Certificate Pennsylvania. 1856, Pittsburgh, Fort Wayne & Chicago Rail Road 
Co, 3 Shrs I/C Stock Certificate, S/N 73, VF condition with minor staining near left 
border.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-85

 

505 
505	 West Penn Railways Co., 1905 to 1910, Lot of 4 Specimen Bonds 

Pennsylvania, 1905 to 1910. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: $500 5% Gold Coupon 
Bond with brown border and underprint; $1000 5% Gold Coupon Bond with orange 
border and underprint; $10,000 Registered 5% Bond with steel gray border and 
underprint; $50,000 Registered 5% Bond with rust brown border and underprint. All 
have Specimen overprints, POCs, condition ranges from Fine to XF condition, and were 
printed by ABNC & FLBNC. All are rare with only between 2 to 4 examples found of  
each bond. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������� Est. $160-280

Pennsylvania, Delaware, & Maryland
 

506 
506	 Philadelphia, Baltimore, and Washington Railroad Co., 1917 

Specimen Bond Pennsylvania, Delaware, & Maryland. $1000 Specimen 4% 1st 
Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on purple border and under tint, Company 
title at top and portrait of  George Brooke Roberts, the fifth President of  the Pennsylvania 
Railroad, at left side, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Ohio-River-and-Lake-Erie-Railroad-Co-1884-Specimen-Bond_i52395377
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-Washington-Railroad-Co-1904-Specimen-Bond_i52395378
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-Washington-Railroad-Co-1904-Specimen-Bond_i52395378
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Fort-Wayne-Chicago-Rail-Road-Co-1856-3-Shrs-I-C-Stock-Certificate_i52395379
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Fort-Wayne-Chicago-Rail-Road-Co-1856-3-Shrs-I-C-Stock-Certificate_i52395379
https://auction.archivesinternational.com/West-Penn-Railways-Co-1905-to-1910-Lot-of-4-Specimen-Bonds_i52395380
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i52395381
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i52395381
https://www.archivesinternational.com/
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507 
507	 Philadelphia, Baltimore, and Washington Railroad Co., ca.1900-

1920 Specimen Bond Pennsylvania, Delaware, & Maryland. $10,000 Specimen 
4% Registered 1st Mortgage Gold Bond, Black print on brown border and under tint 
on horizontal format, Company title at top and portrait of  George B. Roberts the fifth 
President of  the Pennsylvania Railroad, at left side, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, unlisted variety.��������������������������������� Est. $60-120

Utah
 

508 
508	 Union Pacific Railroad Co., 1907 to 1946, Assortment of Specimen 

Bonds Utah, 1907-46. Lot of  6 Specimen Bonds, Includes: $1000 4% Bond, 1907; $1000 
4% Coupon Bond, 1908; $1000 Registered 6% Bond, ND (10 Year Bond due 1928); $1000 
3 1/2% Coupon Bond, 1940; $1000 2 7/8% Coupon Bond, 1946; $100,000 Registered 2 
1/2% Bond, ND (due 1991). All documents have Specimen overprints, POCs, are in VF 
to XF condition. ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $300-500

 

509 
509	 Union Pacific Railroad Co., 1908 Registered Specimen Bond Utah. 

$5000 Specimen 4% 1st Lien and Refunding Registered Mortgage Bond, Black print 
on red border and under tint in horizontal format, Image of  crowned female with a 
locomotive and ship behind her, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
Listed Railroad, Unlisted Bond Type on Cox.��������������������������������������������������������� Est. $120-240

Various Locations
 

510 
510	 Railroad Assortment of I/C Stock and Bond Certificates Lot of  

80+ Stock and Bond Certificates, highlights include: New York, Chicago and St. 
Louis Railroad Co.; New York Central Railroad Co., Penn-Akron Corp., Kendall Co., 
Kalamazoo, Allegan and Grand Rapids Railroad Co., Western Maryland Railway Co., 
Southern Railway Co., and more. Items range from Fine to VF+ condition. (85). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Various States
 

511 
511	 Railroad & Industrial Stock and Bond Certificate Assortment, 

1934 to 1970. Various States, 1934 to 1970, Lot of  80+ Stock and Bond Certificates, 
highlights include: New York, Chicago and St. Louis Railroad Co.; New York Central 
Railroad Co., Penn-Akron Corp., Kendall Co., Kalamazoo, Allegan and Grand Rapids 
Railroad Co., Western Maryland Railway Co., Southern Railway Co., and more. Items 
range from VF to Uncirculated condition. (85). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i52395382
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i52395382
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-to-1946-Assortment-of-Specimen-Bonds_i52395383
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-to-1946-Assortment-of-Specimen-Bonds_i52395383
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1908-Registered-Specimen-Bond_i52395384
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395385
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Industrial-Stock-and-Bond-Certificate-Assortment-1934-to-1970_i52395386
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Industrial-Stock-and-Bond-Certificate-Assortment-1934-to-1970_i52395386
https://www.archivesinternational.com/
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512 
512	 Railroad Collection of Stock and Bond Certificates, 1894 to 1970s 

Various States, 1894 to 1970s. Lot of  39 I/C Stock and Bond Certificates, Highlights 
Include: Western Pacific Railroad Co., Western Maryland Railway Co., Steubenville and 
Indiana Rail Road Co., Seatrain Lines, Inc., Delaware, Lackawanna & Western Railroad 
Co., Pittsburgh, Fort Wayne & Chicago Railway Co., and more. Certificates range from 
Fine to Uncirculated condition. (39). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������� Est. $100-180

Virginia
 

513 
513	 Richmond and Alleghany Railroad Co. 1880 Specimen Bond 

Rarity Virginia, 1880. $1000 Specimen 7% First Mortgage Coupon Bond, Black text 
with black border, Natural Bridge in oval at top center, flanked by a railroad and boating 
scene. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. 
Only 2 examples were found in the ABN Archives in 2002.������������������������������������ Est. $140-280

 

514 
514	 Richmond and Alleghany Railroad Co., 1881 Proof Bond Virginia. 

$1,000 Proof  5% 30 Year Improvement Coupon Bond, Black print on black border, 
Locomotive and refinery flank natural rock bridge at top, Notations cover certificate 
made with red crayon, Fine-VF condition with toning and splitting at fold lines, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-170

 

515 
515	 Seaboard Air Line Railroad, 1942 to 1957 Equipment Trust Bond 

Quintet Virginia. Lot includes 5 pieces: $1000 Specimen 2% Coupon Bond in orange; 
$1000 Specimen 2.75% Coupon Bond in green; $1000 Specimen 4% Bond in orange; 
$1000 Specimen 3% Bond in brown; $163,000 Specimen 4% Class B Equipment Trust 
Bond in brown. All have specimen overprints and POCs.��������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Collection-of-Stock-and-Bond-Certificates-1894-to-1970s_i52395387
https://auction.archivesinternational.com/Richmond-and-Alleghany-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond-Rarity_i52395388
https://auction.archivesinternational.com/Richmond-and-Alleghany-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond-Rarity_i52395388
https://auction.archivesinternational.com/Richmond-and-Alleghany-Railroad-Co-1881-Proof-Bond_i52395389
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-Air-Line-Railroad-1942-to-1957-Equipment-Trust-Bond-Quintet_i52395390
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-Air-Line-Railroad-1942-to-1957-Equipment-Trust-Bond-Quintet_i52395390
https://www.archivesinternational.com/
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Washington
 

516 
516	 Chicago, Milwaukee and Puget Sound Railway Co. 1909 Specimen 

Bond Washington, 1909. $1000 Specimen 4% First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black text with brown border and undertint, Busy dock scene with railroad at top center. 
Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Rare 
bond only known as a specimen in Cox.�������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

West Virginia
 

517 
517	 Western Pocahontas Coal and Lumber Co., 1900-03, Assortment 

of Cancelled Stock Certificates West Virginia, 1900-03. Lot of  7 I/C Stock 
Certificates, Includes: 5 Capital Stock Temporary Certificates with varying share 
amounts, S/Ns 16, 18, 20, 22, & 24; 2 Preferred Capital Stock Certificates with varying 
share amounts, S/Ns 7 & 13. All pieces have cancelled overprints and POCs, and are in 
VF-XF condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $25-50

Wisconsin
 

518 
518	 Interstate Transfer Railway Co. 1915 Specimen Bond Wisconsin, 1915. 

$1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with purple border 
and undertint, men at work on tracks near train at top center. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only known as a specimen in 
Cox.  �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

519 
519	 Milwaukee, Sparta and North Western Railway Co. 1912 Specimen 

Bond Wisconsin, 1912. $1000 Specimen 4% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
text with orange border and undertint, Men at work in between tracks at top center. 
Blue specimen overprints and POCs. VF condition, ABNC.������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-Puget-Sound-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i52395391
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-Puget-Sound-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i52395391
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-1900-03-Assortment-of-Cancelled-Stock-Certificates_i52395392
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-1900-03-Assortment-of-Cancelled-Stock-Certificates_i52395392
https://auction.archivesinternational.com/Interstate-Transfer-Railway-Co-1915-Specimen-Bond_i52395393
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Sparta-and-North-Western-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i52395394
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-Sparta-and-North-Western-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i52395394
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Retail, 
Industrial & Consumer Goods 

Group Lots
Various Locations

 

520 
520	 Retail, Industrial and Consumer Goods Assortment of I/C Stock 

and Bond Certificates Various Locations. Lot of  140+ Stock and Bond 
Certificates, Highlights Include: Bond Stores, Inc., Wilson-Sinclair Co., Baruch-Foster 
Corp., Georgia Bonded Fibers, Inc., Howard Johnson Co., Beck Industries, Inc., General 
Acceptance Corp., Wallace-Murray Corp., Grand Union Co., River Brand Rice Mills, 
Inc., Flavos International, Inc. and more. (148). Sold “AS IS” no returns accepted�Est. $140-280

Scripophily - Social & 
Fraternal Organizations

Michigan
 

521 
521	 East Saginaw Club, 1910, Issued Stock Certificate Saginaw, Michigan, 

1910. 1 Share I/U Stock Certificate, S/N 859, VF-XF condition, Included in lot is an 
envelope addressed to person who signed the stock certificate. The Saginaw Club has 
been the premier club in the Great Lakes Bay Region since its inception in 1889. The 
Saginaw Club was founded in 1889 by a group of  35 prominent business and professional 
leaders in the community.  They desired to establish a luxurious facility with the finest 
furnishings, artwork, and amenities -- a comfortable atmosphere where Members would 
enjoy the camaraderie and fellowship of  each other.  Nothing but the finest in service, 
food and beverage would be available. ��������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

New York
 

522 
522	 City of New York. American Legal Association 1851 Issued 

Membership Certificate New York, 1851. $5.00 Issued membership to the 
American Legal Association, S/N 467. Black text with ornate black border, New York 
Coat of  Arms depicted at top center, other ornate vignettes at left and right margins. VF 
condition with some staining near center. New York lawyer, publisher, and entrepreneur, 
John Livingston, founded the North American Legal Association [also known as the 
American Legal Association] in the early 1850s. It was a loose organization of  lawyers 
from throughout the United States created to provide those doing interstate business 
a list of  reliable legal counsel. Livingston distributed circulars advertising the group to 
postmasters and county clerks and solicited them to recommend potential Association 
members. The Association was one of  the first national proto-bar associations in the U.S. 
Very ornate and attractive certificate. DB&C, Printer�������������������������������������������� Est. $200-400

Scripophily - Sports Related
Delaware

 

523 
523	 Chicago National League Ball Club, ND (ca.1940-60s) Specimen 

Stock Certificate “Chicago Cubs” Delaware, ND (ca.1940-60s). Common 
Stock Specimen Certificate, Black print on green border and underprint, Bald Eagle at 
top center, Specimen overprints and POCs, XF to AU condition, SBNC.��������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Retail-Industrial-and-Consumer-Goods-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395395
https://auction.archivesinternational.com/Retail-Industrial-and-Consumer-Goods-Assortment-of-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395395
https://auction.archivesinternational.com/East-Saginaw-Club-1910-Issued-Stock-Certificate_i52395396
https://auction.archivesinternational.com/City-of-New-York-American-Legal-Association-1851-Issued-Membership-Certificate_i52395397
https://auction.archivesinternational.com/City-of-New-York-American-Legal-Association-1851-Issued-Membership-Certificate_i52395397
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-National-League-Ball-Club-ND-ca-1940-60s-Specimen-Stock-Certificate-Chicago-Cubs_i52395398
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-National-League-Ball-Club-ND-ca-1940-60s-Specimen-Stock-Certificate-Chicago-Cubs_i52395398
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - State & City
California

 

524 
524	 City and County of San Francisco, I/C School Bond 1872 San Francisco, 

California. 1872. $1,000 I/C School Coupon Bond, Black print on black border with 
purple under tint on large sized format, Lincoln Grammar School at center under title, 
Multiple paid stamps cover certificate, Mounted on brown paper with coupons pasted 
below, VF-XF condition. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

525 
525	 San Francisco City Stock, 1851, Early Gold Rush Era Bond with 

Hooper, Geary, King & Tallant Signatures San Francisco, California, May 
1, 1851. $100, Stock for the City of  San Francisco which was highly in debt in 1851, Black 
on red underprint with ship at wharf  at top center, 1 coupon attached at bottom, S/N 
1620, Certificate signed by John Geary, the first mayor of  San Francisco and signed by 
P.A. Morse, D.J. Tallent, William Hooper, and James King of  William, all very prominent 
citizens of  San Francisco and appointed Commissioners of  the Funded Dept, Stock is in 
VF to XF condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Mississippi
 

526 
526	 State of Mississippi, 1833, “Payment of the Interest in London” 

Bond Pair. Mississippi, 1833. $1000 I/U 6% Coupon Bonds (2), Letter F, S/N 1033 & 
Letter G, S/N 1962, Both bonds have black print with black border and company title at 
top, Fine to VF+ condition with toning and stains. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

New York
 

527 
527	 Brooklyn, New York. Seven per cent Stock, Fourth Avenue Bond, 

1867, I/C Bond Brooklyn, New York, 1867. $1000 I/C 7% Coupon Bond, Black 
printing with black border and blue underprint, Allegorical woman reclining on shield 
with Bald Eagle beside her, S/N 417, POCs over certificate, VG to Fine condition, Arthur 
Brown.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

528 
528	 State of New York, 1871, Proof Mortgage Bond by Major & Knapp, 

Eng. Mfg. & Lith. Co.. New York, 1871. $1000 Proof  7% Bond, Black on blue 
border and underprint, Large vignette of  Native man and Modern man flanking seal 
of  New York at top, Printed on thicker cardstock like paper, Fine condition with light 
toning and small areas of  splitting at fold lines, Major & Knapp Eng. ������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-I-C-School-Bond-1872_i52395399
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Early-Gold-Rush-Era-Bond-with-Hooper-Geary-King-Tallant-Signatur_i52395400
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-City-Stock-1851-Early-Gold-Rush-Era-Bond-with-Hooper-Geary-King-Tallant-Signatur_i52395400
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1833-Payment-of-the-Interest-in-London-Bond-Pair_i52395401
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Mississippi-1833-Payment-of-the-Interest-in-London-Bond-Pair_i52395401
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-New-York-Seven-per-cent-Stock-Fourth-Avenue-Bond-1867-I-C-Bond_i52395402
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-New-York-Seven-per-cent-Stock-Fourth-Avenue-Bond-1867-I-C-Bond_i52395402
https://auction.archivesinternational.com/State-of-New-York-1871-Proof-Mortgage-Bond-by-Major-Knapp-Eng-Mfg-Lith-Co_i52395403
https://auction.archivesinternational.com/State-of-New-York-1871-Proof-Mortgage-Bond-by-Major-Knapp-Eng-Mfg-Lith-Co_i52395403
https://www.archivesinternational.com/
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529 
529	 State of New York, Canal, Barge & Highway Bonds, 1932 to 1952, 

Assortment of I/C Bonds New York, 1932-52. Lot of  12 I/C Bonds, Includes: 
Loan for Canal Improvement (4); Emergency Construction (3); Loan for Barge Canal 
Terminal; Loan for Highway Improvement (4). Bonds range from Fine to VF condition. 
(12). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $40-80

Pennsylvania
 

530 
530	 United States of Freedom, 1896 Contribution Certificate for 

$1000 to the Statue of Liberty Lightening the World. Independence 
Hall, Philadelphia, PA. 1896, 1000 Shares, I/U Certificate, Black on brown border 
and underprint, Statue of  Liberty on left building with American flag on right with 
liberty bell top center, VF-XF condition, W.O. McDowell printer, the certificate was a 
contribution certificate and represented Liberty and Freedom that would be shared for 
the holder and when he died, and heirs and if  they were gone than the “Library of  
Liberty”. Symbolic and inspiring.   ��������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Scripophily - Sugar & Tobacco 
Companies

Delaware
 

531 
531	 Sugar Cane By-Products Co., ND (ca.1910s), Specimen Stock 

Certificate. Delaware, ND (ca.1910s). Preferred Capital Stock Specimen Stock 
Certificate, Black on green border and underprint, Image of  men leading horses at top 
center, S/N 0000, Specimen overprints and POCs, Fine to VF+ condition with toning, 
SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Scripophily - Turnpikes, 
Canals & Plank Roads

Iowa
 

532 
532	 Trenton, Iowa. Mt. Pleasant, Trenton, Deedsville and Brighton 

Plank Road & Bridge Co., 1852, I/U Stock Certificate Trenton, Iowa, 
1852. 1 Share Capital Stock I/U Certificate, Orange print on blue paper, Company title 
at top, Certificate is printed slightly off  center from page, S/N 170, VF condition.�Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/State-of-New-York-Canal-Barge-Highway-Bonds-1932-to-1952-Assortment-of-I-C-Bonds_i52395404
https://auction.archivesinternational.com/State-of-New-York-Canal-Barge-Highway-Bonds-1932-to-1952-Assortment-of-I-C-Bonds_i52395404
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Freedom-1896-Contribution-Certificate-for-1000-to-the-Statue-of-Liberty-Lightenin_i52395405
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Freedom-1896-Contribution-Certificate-for-1000-to-the-Statue-of-Liberty-Lightenin_i52395405
https://auction.archivesinternational.com/Sugar-Cane-By-Products-Co-ND-ca-1910s-Specimen-Stock-Certificate_i52395406
https://auction.archivesinternational.com/Sugar-Cane-By-Products-Co-ND-ca-1910s-Specimen-Stock-Certificate_i52395406
https://auction.archivesinternational.com/Trenton-Iowa-Mt-Pleasant-Trenton-Deedsville-and-Brighton-Plank-Road-Bridge-Co-1852-I-U-Sto_i52395407
https://auction.archivesinternational.com/Trenton-Iowa-Mt-Pleasant-Trenton-Deedsville-and-Brighton-Plank-Road-Bridge-Co-1852-I-U-Sto_i52395407
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

533 
533	 Butler and Mercer Turnpike Road Co, 1823, I/U Stock Certificate 

Pennsylvania, 1823. 1 Share I/U Capital Stock Certificate, S/N 94, Black text with thin 
black border, VF-XF condition. Rare and early Pennsylvania Turnpike stock certificate.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

534 
534	 Chambersburg & Bedford Turnpike Road Co., 1821, I/U Stock 

Certificate Pennsylvania, 1821. 1 Share I/U Stock Certificate, Black print on small 
sized certificate, S/N 264, Uncirculated condition.��������������������������������������������������� Est. $80-160

 

535 
535	 Milford and Owego Turnpike Road Co., 1821 & Robbstown and 

Mount pleasant Turnpike Road, 1826, I/U Stock Certificate Pair. 
Pennsylvania, 1821-26. Lot of  2 Stock Certificates, Includes: 1821,Milford and Owego 
Turnpike Road Co. 1 Share I/U Certificate, S/N 2933; and, 1826, Robbstown and 
Mount pleasant Turnpike Road 1 Share I/U Certificate, S/N 204. Both pieces are in XF 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Utilities, Oil & 
Gas Group Lots

Various Locations
 

536 
536	 Gas, Water, Power and Oil I/C Stock and Bond Certificates Various 

Locations. Lot of  180+ Stock and Bond Certificates related to utilities, Highlights 
Include: United States Electric Power Corp., Utilities Power & Light Corp., Lamb 
Electric Co., Southern Nevada Power Co., Ansil Resources Ltd., Translates Petroleum 
Inc., Getty Petroleum Corp., Mountain States Power Co., Elgin Gas & Oil Co., Ohio 
Power Co. and many more. (184). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $150-300

Various States
 

537 
537	 Utilities, Oil & Gas Stock and Bond Certificate Assortment, 1930s 

to 1970s Various Locations, 1930s to 1970s, Lot of  50 Stock and Bond Certificates, 
Highlights Include: North American Light & Power Co., Pennsylvania Co., Atlantic 
Richfield Co., Studebaker-Packard Corp., Atlantic Refining Co., Ashland Oil & Refining 
Co. and more. Certificates range from VF to CU condition. (50). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Butler-and-Mercer-Turnpike-Road-Co-1823-I-U-Stock-Certificate_i52395408
https://auction.archivesinternational.com/Chambersburg-Bedford-Turnpike-Road-Co-1821-I-U-Stock-Certificate_i52395409
https://auction.archivesinternational.com/Chambersburg-Bedford-Turnpike-Road-Co-1821-I-U-Stock-Certificate_i52395409
https://auction.archivesinternational.com/Milford-and-Owego-Turnpike-Road-Co-1821-Robbstown-and-Mount-pleasant-Turnpike-Road-1826-I-U-St_i52395410
https://auction.archivesinternational.com/Milford-and-Owego-Turnpike-Road-Co-1821-Robbstown-and-Mount-pleasant-Turnpike-Road-1826-I-U-St_i52395410
https://auction.archivesinternational.com/Gas-Water-Power-and-Oil-I-C-Stock-and-Bond-Certificates_i52395411
https://auction.archivesinternational.com/Utilities-Oil-Gas-Stock-and-Bond-Certificate-Assortment-1930s-to-1970s_i52395412
https://auction.archivesinternational.com/Utilities-Oil-Gas-Stock-and-Bond-Certificate-Assortment-1930s-to-1970s_i52395412
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Automobile & 
Transportation

Delaware
 

538 
538	 ACF-Brill Motors Co. 1944 Specimen Bond  Delaware, 1944. $100 Specimen 

6% Income Debenture Coupon Bond, Black text with olive border and undertint, Pair of  
allegorical men flanking company logo. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, 
POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/ACF-Brill-Motors-Co-1944-Specimen-Bond_i52395413
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.

mailto:INFO@archivesinternational.com




or $10 minimum per lot

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins, U.S. Colonial, Obsolete, and Confederate 

Banknotes and Scrip Notes, Historic Ephemera, and Security Printing Ephemera

  

(201) 839-3336.
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